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1.  PRESENTACIÓ

Des de la vessant econòmica i de les conseqüències que se’n deriven, l’any 2009 ha estat el més difícil 
dels que es recorden des de fa dècades, tant a Espanya com a nivell internacional. A les Illes Balears, 
tots els sectors econòmics han patit un fort retrocés respecte del 2008, més profund en les activitats 
lligades a la construcció i les immobiliàries, però també notable en les de serveis. Així, municipis 
balears que l’any 2008 encara mostraven un cert dinamisme empresarial –com ara Calvià, Eivissa i 
Formentera – en el 2009 reduïren la seva activitat econòmica i, en conseqüència, la seva capacitat de 
generar ocupació. 

En aquest context, més que mai, és important disposar d’instruments d’anàlisi que ens permetin copsar 
els efectes de la crisi, així com de les possibles diferències que a nivell territorial puguin existir, d’entre 
els quals, creiem que l’ Anuari Estadístic Municipal  n’és un cas ben palès. Amb aquesta idea de  millora 
contínua, l’Anuari Estadístic Municipal corresponent al 2009 incorpora una considerable ampliació 
d’indicadors, especialment sobre l’activitat empresarial i la dinàmica de l’ocupació registrada a 
cada municipi. També la web de l’Observatori del Treball ha augmentat la informació laboral que 
proporciona desagregada per als municipis. D’aquesta forma, s’intenta augmentar el suport a tots 
els col·lectius que es dediquen a l’anàlisi i l’impuls econòmic lligat al territori, especialment als agents 
d’ocupació i desenvolupament local, millorant les eines a la seva disposició per a la diagnosi i proposta 
de polítiques de promoció econòmica municipal.  

Tot plegat, és clar que ens espera una important tasca per a recuperar el creixement econòmic i el 
progrés social del que hem gaudit en anys anteriors, però no ens hem de deixar caure en el pessimisme, 
sinó treballar fort per a sortir endavant el més aviat i a ser possible, sortir reforçats.  Les institucions 
públiques haurem de fer un gran esforç, no sols pressupostari sinó de redefinició dels objectius 
assolibles i d’increment de l’eficàcia en la gestió de les nostres actuacions, per mantenir i millorar la 
confiança dels ciutadans. Al respecte, la concertació social a nivell autonòmic ha de continuar guiant 
les actuacions. 

LLORENÇ POU GARCIAS 	 PERE AGUILÓ CRESPÍ
Director general de Planificació Estratègica	 Conseller de Treball i Formació
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Amb la intenció de millorar la informació que 
s’ofereix des de l’Observatori del Treball, l’Anuari 
municipal per a l’any 2009 amplia significativament 
el nombre d’indicadors amb relació a les 
anteriors edicions.  Així,  proporciona per a 
cada municipi un total de 65 valors —absoluts 
i relatius— sobre la població resident, l’activitat 
econòmica que es desenvolupa al municipi i el 
mercat de treball que se’n deriva. En resum, s’hi 
inclou nova informació sobre:

–	 L’estructura d’edat i sexe de la població i el 
territori municipal.

–	 El nombre d’empreses amb seu al municipi, que 
es diferencia del total de centres de treball (o 
comptes de cotització).  A més, es proporciona 
com a indicador de dinamisme empresarial la 
ràtio d’empreses sobre el total de població de 
15 i més anys.  

–	 La població resident al municipi afiliada d’alta 
a la Seguretat Social (equivalent a la població 
resident ocupada), que es distingeix dels 
treballadors afiliats d’alta amb centre de treball 
al municipi (equivalent als llocs de treball). 

–	 D’aquests darrers, es desglossa separadament 
el pes per sectors econòmics dels treballadors 
d’alta en el règim general d’assalariats i en el 
règim d’autònoms de la Seguretat Social.

–	 Es detallen les 5 ocupacions més contractades 
i les 5 ocupacions amb més atur.

–	 Finalment, atès que en general es tracta d’indica-
dors relatius, per facilitar-ne la comparació, cada 
fitxa municipal inclou, juntament amb les dades 
mitjanes de 2009, les corresponents al conjunt de 
la comunitat autònoma i la variació registrada 
per a cada indicador respecte de l’any anterior.

Sobre les fonts i indicadors emprats en l’elaboració 
d’aquests indicadors, cal fer bàsicament els 
mateixos aclariments d’anys anteriors:

Padró municipal de l’INE: proporciona les dades 
de l’apartat de demografia a 1 de gener de 2009, 
desagregades per  sexe,  trams d’edat i grans grups 
de nacionalitat.  Dels indicadors que se n’extre-
uen, se n’expliquen dos:

	 Índex d’envelliment: mesura la relació entre 
la població major de 64 anys i la població 
menor de 20 anys. Si l’índex és superior a 100, 
significa que hi ha més població major de 64 
anys que menor de 20 anys. Òbviament, com 
més elevat és l’índex, més envellida es mostra 
l’estructura per edats de la població d’aquell 
territori i, per tant, més dificultats trobarà en 
el futur per mantenir el dinamisme del seu 
mercat de treball.

	Índex de reemplaçament: mesura la relació 
entre la població que té de 60 a 64 anys, 
la qual en breu pot sortir del mercat de 
treball, i la població d’edat entre 20 i 24 
anys, la qual, si no ha entrat en el mercat 
de treball, probablement s’hi incorporarà 
aviat. Un índex inferior a 100 indica que el 
reemplaçament generacional en el mercat 
de treball està garantit a curt termini; en 
canvi, si és superior, indica justament el 
contrari, és a dir, que hi ha més gent que 
pot sortir de l’activitat laboral que gent que 
hi pot entrar.

Tresoreria General de la Seguretat Social (TGSS): 
dels seus fitxers de microdades s’obté el registre 
dels treballadors afiliats d’alta per compte d’altri 
i per compte propi segons els diferents règims de 
cotització i sectors d’activitat econòmica. 

•	 Els valors absoluts registrats com a mitjana 
anual dels treballadors d’alta i de les em-
preses  amb assalariats es calcula a partir 
d’un fitxer mensual. En canvi, la distribució 
percentual per sectors econòmics d’aques-
tes persones treballadores i empreses s’obté 
d’un altre fitxer de periodicitat trimestral. Els 
valors registrats en ambdós fitxers són pro-
pers però no idèntics, la qual cosa s’ha de  
tenir present en la lectura de les xifres.

•	 De les persones ocupades, se’n coneix tant 
el municipi de residència com el municipi del 
centre de treball, i s’ofereixen com a novetat 
ambdues informacions.  

2.  NOTES METODOLÒGIQUES PRÈVIES
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•	 També es diferencia el registre de les 
empreses i dels comptes de cotització. Per a 
l’obtenció del nombre d’empreses se segueix 
la metodologia de la TGSS.

Servei d’Ocupació de les Illes Balears (SOIB): 
disposa dels registres de noves contractacions i 
de demandes d’ocupació i atur. 

	Contractes: s’indica la suma anual de les 
noves contractacions de persones físiques 
que han dut a terme les empreses amb un 
centre de treball al municipi indicat. Tenen 
la mateixa consideració que un contracte les 
conversions efectuades sobre un contracte 
preexistent. El percentatge de contractació 
indefinida es calcula com a quocient sobre la 
suma dels contractes temporals i indefinits. 

	Mitjanes anuals de persones en atur: els 
demandants aturats es comptabilitzen segons 
els criteris estadístics que estableix l’Ordre 
ministerial d’11 de març de 1985 per mesurar 
l’atur registrat.  Atès que les dades d’atur són 
mitjanes anuals, sovint amb decimals, es pot 
donar el cas que per l’efecte d’arrodoniment 
un total no es correspongui rigorosament 
amb la suma dels seus sumands.

	 Indicador de persona aturada de llarga 
durada: inclou els joves en atur menors 
de 25 anys amb una demanda inscrita 
ininterrompuda superior a 180 dies i les 
persones de 25 anys o més amb una demanda 
ininterrompuda de més de 365 dies.
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En les pàgines següents hi ha una descripció 
sintètica del que ha passat l’any 2009 en el 
mercat de treball de Palma; Manacor; Calvià; 
Maó; Ciutadella; Eivissa; Formentera, i les 
mancomunitats del Raiguer, Pla, Sud, Tramuntana 
i Nord.  

També seguint, aquest resum executiu, s’hi 
inclouen 11 taules estadístiques que comparen i 
ordenen de major a menor els municipis balears 
segons els resultats dels principals indicadors 
demogràfics, d’activitat econòmica, d’ocupació 
i d’atur, seleccionats per aquest  Anuari municipal.  

Finalment, en ordre alfabètic, hi apareixen 67 
fitxes individuals per a cada un dels  municipis 
de les Illes Balears. Al darrere s’hi afegeixen 5 
fitxes més per a les mancomunitats de Mallorca; 
una fitxa per a cada una de les illes, i una altra 
per al conjunt de les Illes Balears. Cada fitxa 
inclou 65 indicadors que relacionen les dades 
corresponents a 2009 amb les del conjunt de la 
comunitat autònoma i les de l’any 2008. 

Palma

Palma concentra el 46,5  % de la població de 
Mallorca i el 36,6 % del total de la població de les 
Illes Balears. L’1 de gener de 2009 tenia 401.270 
persones empadronades, 4.700 més que un any 
abans, la qual cosa, en termes relatius, equival a 
un increment de l’1,2 %, per sota de la mitjana 
de Mallorca (1,9 %) i del conjunt balear (2,1 %). 
El pes de la població estrangera és del 20,2  %, 
similar a la mitjana de Mallorca (21,4 %) i a la de 
les Illes (21,7 %). Pel que fa a l’índex d’envelliment 
(68,6 %), aquest presenta una estructura d’edats 
jove, propera a la de Mallorca (70,2 %) i a la de 
les Illes Balears (68,5 %). 

La ràtio de 4,24 empreses per cada 100 habitants 
de 15 i més anys situa Palma per sobre la del 
conjunt de les Illes Balears, que per a 2009 fou 
del 4,08. En total, comporta 14.541 empreses 
amb assalariats inscrites en el règim general de la 
Seguretat Social (el 38,3 % del teixit empresarial 

balear segons aquesta font) i 15.934 centres de 
treball. Un 80,6  % d’aquests centres o comptes 
de cotització pertanyen al sector dels serveis, 
percentatge 5,8 punts percentuals per sobre de 
la mitjana de la comunitat autònoma. La resta 
de centres de treball es dediquen a la construcció 
(12,9  %); a activitats industrials (6,2  %), i a 
l’agricultura (0,2 %). En termes d’evolució sobre 
l’any 2008, s’observa una pèrdua de 784 empreses 
(-5,1%), similar a la viscuda a Mallorca (-5,2 %) i 
a la del conjunt de les Illes (-5,1 %). 

Palma: Principals dades demogràfiques (2009)

Illes Balears Mallorca Palma

Var. (%) població 2008-09 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

68,5% 70,2% 68,6%

1,2%

20,2%21,4%

1,9%

21,7%

2,1%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

Aquesta caiguda de l’activitat empresarial es re-
flecteix en els contractes de treball registrats l’any 
2009: 136.367 nous contractes, un -22,8 % res-
pecte a 2008, percentatge lleugerament superior 
a l’evolució mitjana balear (-19,5  %). També el 
percentatge de contractes de caire indefinit (un 
11,8  %) fou inferior al de l’any anterior i a la  
mitjana actual de les Illes (12,4 %).
  

Illes Balears Mallorca Palma

Palma: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

Var. (%) empreses Var. (%) afiliats Var. (%) aturats

51,4%
54,1% 55,2%

-5,1% -5,2% -5,1%-6,5% -6,7% -6,4%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

3.  RESUM EXECUTIU
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Pel que fa a l’ocupació registrada, l’any 2009 
es va tancar amb una mitjana de 199.591 
persones d’alta en la Seguretat Social amb 
centre de treball a la capital, el 47,2 % del total 
de la població ocupada de les Illes. Per règims 
de cotització, hi ha una gran concentració en 
el règim general (un 83,7  % de les persones 
afiliades), seguit a distància del d’autònoms 
(13,3  % del total).  La resta correspon als 
règims de la llar, a l’especial agrari i al de la 
mar. També s’observa més concentració dels 
treballadors del règim general en el sector 
de serveis (89,8  %) que en el conjunt de les 
Illes (81,4 %).  Respecte a 2008, s’observa un 
descens del 6,4  % en el nombre de persones 
afiliades, similar al patit en el conjunt de les 
Illes Balears (-6,5 %).

Per comparació amb 2008, en el context 
d’augment generalitzat de les xifres d’atur, 
Palma ha experimentat un increment del 48,1 % 
en el total de demandants d’ocupació i del 
55,2 % en el cas de les persones en atur (ambdós 
percentatges són lleugerament superiors a 
les mitjanes balears del 44,4  % i del 51,4  %, 
respectivament). Així, el 2009 es va tancar amb 
una mitjana de 40.642 demandants d’ocupació, 
30.941 dels quals es troben en situació d’atur. 
La majoria d’aquesta població desocupada 
procedeix del sector de serveis (68,6 %), si bé és 
la construcció el sector que proporcionalment 
mostra un increment més destacat en el pes 
sobre el total de l’atur respecte de l’any anterior 
(del 18,7 % al 22 %).

Com a conseqüència del major increment de 
l’atur en el sector de la construcció, els col·lectius 
d’homes i d’estrangers no comunitaris han vist 
com s’incrementava el seu pes relatiu sobre 
el total de persones aturades: els primers 
signifiquen el 53,9 % del total per sexes (davant 
el 45,5  % de 2007), mentre que els segons 
augmenten en gairebé 4 punts percentuals 
(del 14  % de 2007 a l’actual 17,8  %). D’altra 
banda, el pes de persones en atur majors de 45 
anys és major a Palma que en el conjunt balear 
(un 31,4  % davant un 29,2  %), com també la 
incidència de l’atur de llarga durada (un 20 % 
davant un 17,6  %). En canvi, l’atur juvenil és 
menor a la capital que en el conjunt de les Illes 
(13,6 % davant un 15,2 %).

Illes Balears Mallorca Palma

Palma: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

15,2% 15,1%
13,6%

17,6% 18,8%
20,0%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Manacor

L’1 de gener de 2009 Manacor tenia 40.548 
habitants, un 2,8 % més que l’any 2008. Es tracta 
d’un increment inferior al viscut l’any anterior 
(3,9  %), però superior al de Mallorca (1,9  %) 
i al del conjunt de les Illes Balears (2,1  %). El 
percentatge de persones estrangeres sobre el total 
de població és del 21,4  %, similar a la mitjana 
de les Illes (21,7  %). A més, presenta un índex 
d’envelliment del 71,8 %, més alt que la mitjana 
de les Balears (68,5 %).

Manacor: principals dades demogràfiques (2009)

2,1%

68,5%

21,7%

1,9%

70,2%

21,4%

2,8%

71,8%

21,4%

ManacorMallorcaIlles Balears

Var. (%) població 2008-09 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

Amb una ràtio de 4,03 empreses per cada 100 
habitants de 15 i més anys, es posiciona prop 
del conjunt de les Illes Balears (4,08). Així, l’any 
2009 es comptabilitzen 1.364 empreses i 1.466 
comptes de cotització amb assalariats inscrits 
en la Seguretat Social, un 6,3 % i un 7,1 % menys 
que l’any 2008, respectivament. El fet que les 
empreses dels sectors industrial (13,3  %) i de 
la construcció (16,8 %) tenguin a Manacor un 
pes més important que la mitjana autonòmica, 
fa que el canvi de cicle econòmic s’hagi fet 
notar amb més duresa en aquest municipi que 
en altres (la variació interanual mitjana en el 
nombre d’empreses per a les Illes Balears va ser 
del -5,1 %).
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Així, també es registraren 10.351 nous 
contractes amb destinació a Manacor, un 
16,9  % menys que l’any 2008. El percentatge 
de contractació indefinida (12,5  %)  baixa en 
relació amb l’any anterior, tot i que es troba 
en línia amb la mitjana del conjunt de les Illes 
Balears (12,4 %).

Manacor: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

Illes Balears Mallorca Manacor

Var. (%) empreses Var. (%) afiliats Var. (%) aturats

-5,1% -5,2% -6,3%-6,5% -6,8% -7,0%

51,4%

54,1%

54,3%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

També l’ocupació registrada a través de l’afiliació 
de treballadors amb centre de treball al municipi 
mostra una caiguda del 7 %, similar a la del conjunt 
de les Illes (-6,5 %). Aquest descens és major entre les 
persones assalariades del règim general (–8,8 %), 
que no pas entre les del règim d’autònoms 
(-4,3 %). D’altra banda, les afiliacions dels règims 
especials han pujat en un 12,1  %. Cal dir que 
Manacor presenta habitualment una proporció 
d’autònoms (24,2 % l’any 2009) superior a la del 
conjunt de les Illes (19,9 %).

L’any 2009 mostra una mitjana de 3.144 
persones aturades a Manacor, un 54,3  % 
més que l’any 2008, increment lleugerament 
superior a la mitjana interanual per a les Balears 
(51,4  %). Un 67,1  % de les persones en atur 
prové del sector de serveis i un 27,9 %, del de 
la construcció, percentatge aquest darrer força 
superior a la mitjana de les Balears (23,5  %). 
També és superior el pes de les persones en 
atur en la indústria (un 10,7 % davant un 5,6 % 
per a les Balears). L’alt percentatge d’atur en 
el sector de la construcció provoca que en el 
col·lectiu de persones aturades destaquin els 
homes (58,2 %) i els estrangers no comunitaris 
(26,4 %). D’altra banda, el percentatge de joves 
aturats menors de 25 anys (18,6 %) a Manacor 
és superior al del conjunt de Mallorca (15,1 %) 
i al de les Illes (15,2 %).

ManacorMallorcaIlles Balears

Atur llarga durada (%)Joves en atur (%)

Manacor: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

15,2% 15,1%

18,6%
17,6%

18,8% 18,5%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

Calvià

Calvià tenia 51.774 habitants l’1 de gener de 
2009, 997 més respecte a 2008, la qual cosa en 
termes relatius equival a un increment del 2  %, 
similar al del conjunt de les Illes (2,1 %). Calvià 
es caracteritza també per tenir un alt percentatge 
de població estrangera (36,4 %);  de fet, ocupa 
la segona posició en el rànquing de municipis 
de les Illes amb més pes de població estrangera, 
només per darrere de Deià (41,1 %), si bé la seva 
proporció de persones estrangeres en edat de 
treballar (73,1  %) és lleugerament inferior a la 
mitjana balear (78,4  %). L’índex d’envelliment 
és del 52,2 %, el cinquè més baix de les Balears, 
només per darrere de Marratxí (39,1 %), Alcúdia 
(48,8 %), Ferreries (50,1 %), i Eivissa (51,1 %).

Var. (%) població 2008-09 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

Calvià: principals dades demogràfiques (2009)

Illes Balears Mallorca Calvia

2,1% 1,9% 2,0%

68,5% 70,2%

52,2%

21,7% 21,4%

36,4%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

Quant al seu dinamisme empresarial, mostra una 
ràtio de 4,75 empreses per cada 100 habitants 
de 15 i més anys, per sobre la del conjunt de 
les Balears (4,08). En total, l’any 2009 es 
comptabilitzaren de mitjana 2.080 empreses 
amb assalariats, la qual cosa implica un descens 
interanual del 3,1  %, inferior al del conjunt de 
Mallorca (-5,1  %) i de la comunitat (-5,2  %). 
Essent un municipi eminentment turístic, 



14    ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   

un 85,5  % de les empreses amb assalariats 
registrades en la Seguretat Social pertanyen al 
sector de serveis. 

Aquestes empreses registraren 17.479 nous 
contractes amb destinació al municipi, un 15,3 % 
menys que l’any 2008 (percentatge novament 
millor que la variació interanual de les Illes del 
-19,5  %). En canvi, la proporció de contractes 
indefinits (13  %) és lleugerament superior a la 
mitjana de les Illes (12,4 %) i ha augmentat sobre 
2008 (11,7 %).

Calvià: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

Var. (%) empreses Var. (%) afiliats Var. (%) aturats

Illes Balears Mallorca Calvià

-5,1% -5,2%
-3,1%

-6,6% -6,8% -5,7%

51,4% 54,1% 52,8%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

La Seguretat Social va registrar en mitjana anual 
16.156 persones treballadores d’alta al municipi, 
un 70,7 % de les quals cotitzava com a assalariada 
i un 26,9 % com a autònoma (davant un 19,9 % 
de mitjana al conjunt de les Illes). 

En termes d’evolució, l’afiliació cau un 5,7 % 
sobre l’any anterior. La major part d’aquesta 
caiguda prové més del règim general (-6,6 %) que 
no del règim d’autònoms (-3,9 %). 

Així mateix, 2009 es va tancar amb una mitjana 
de 4.886 demandants d’ocupació, 2.968 dels 
quals es trobaven en situació d’atur: ambdues 
xifres suposen una variació del 44,9  % i del 
52,8  % respectivament sobre 2008. L’evolució 
interanual de l’atur, per tant, ha estat similar a 
la mitjana de l’illa de Mallorca (54,1  %) i a la 
del conjunt balear (51,4  %). De la distribució 
per sectors cal destacar que un 79,3 % d’aquests 
aturats es concentren en els serveis i tan sols un 
13,9 % en el sector de la construcció (al conjunt 
de les Illes Balears és del 23,5 %).

Per col·lectius, el pes de les dones i dels homes 
sobre el total de persones aturades es reparteix 
gairebé en parts iguals (49,6  % en el cas de les 
dones), degut en gran part al menor pes del 
sector de la construcció. Destaca la proporció 
d’estrangers comunitaris (23,2  % davant la 
mitjana balear del 9,2  %), però cal tenir en 
compte l’elevada presència que tenen com a 
residents al municipi. D’altra banda, els aturats 
extracomunitaris només suposen el 9,7 %, davant 
el 18,1 % de la mitjana balear.

Atur llarga durada (%)Joves en atur (%)

Calvià: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

CalviàMallorcaIlles Balears

15,2% 15,1% 15,7%
17,6%

18,8%

13,0%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Maó

El 31  % del total dels residents a Menorca es 
concentren a Maó, que l’1 de gener de 2009 
registrà un total de 29.125 habitants, tot just  un 
0,8 % més que l’any 2008.  En comparació, aquest 
creixement està per davall de l’experimentat en el 
total de l’illa (1,6 %) i del conjunt de la comunitat 
autònoma (2,1  %). L’índex d’envelliment és del 
69,2 %, similar a la mitjana de les Balears (68,5 %) 
i lleugerament superior al del conjunt de l’illa 
de Menorca (66,5  %). La població estrangera 
representa un 17,7 % del total dels habitants del 
municipi, percentatge similar al del conjunt de 
Menorca (16,7 %), però inferior a la mitjana de 
les Balears (21,7 %).

Pel que fa al teixit productiu, durant 2009 es 
registren 1.315 empreses i 1.358 centres de 
treball amb assalariats d’alta en la Seguretat 
Social. La primera xifra representa el 38 % del 
total d’empreses de l’illa de Menorca i genera 
una ràtio de 5,38 empreses per cada 100 
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habitants de 15 i més anys, significativament 
per sobre del conjunt de la de l’illa (4,37) i 
de les Balears (4,08).  Respecte a 2008, 
es dóna un descens del 6,7  % en el nombre 
d’empreses registrades, evolució similar al 
conjunt de l’illa (-6,4  %) però superior a la 
de les Balears (-5,1  %). Una majoria dels 
centres de treball (78,7 %) es concentra en els  
serveis; construcció assoleix el 13,7 % del total 
d’activitats empresarials; indústria, el 7,4 %, i 
agricultura, el 0,1 %. 

Maó: principals dades demogràfiques (2009)

Estrangers (%) s/totalÍndex envellimentVar. (%) població 2008-09

MaóMenorcaIlles Balears

2,1% 1,6% 0,8%

68,5% 66,5%
69,2%

21,7%
16,7% 17,7%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

La contractació amb destinació al municipi 
també va experimentar una caiguda, en aquest 
cas del 17,4  %. Tot i amb això,  el percentatge 
de contractes de caire indefinit (12,9 %) es manté 
proper al de 2008 i al del conjunt de les Balears 
(12,4 %). Quant als treballadors d’alta, es palesa 
una caiguda interanual del 7,8  % en el nombre 
total d’altes en la Seguretat Social dels residents 
al municipi, i d’un 7,4 % de la població d’alta 
amb centre de treball a Maó. 

Maó: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

MaóMenorcaIlles Balears

Var. (%) aturatsVar. (%) afiliatsVar. (%) empreses

-5,1% -6,4% -6,7%-6,6% -7,7% -7,4%

51,4%

44,4%

52,5%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

Aquest descens prové bàsicament del decrement 
de les persones assalariades del règim general, 
que concentra un 79,3 % dels afiliats. En aquest 
règim, els afiliats es distribueixen entre el sector de 
serveis (un 86,2 %) i el de la construcció (6,2 %). 
La proporció de persones ocupades en la indústria 
(7,3 %) és idèntica a la mitjana balear, però inferior 
a la del conjunt de l’illa, que registra un 13,1  % 
l’any 2009. D’altra banda, Maó presenta una 
proporció més baixa de treballadors autònoms 
que el conjunt de les Balears (17,9 % versus 19,9 %) 
i que el conjunt de Menorca (24,1 %). 

Pel que fa a les demandes  d’ocupació,  Maó va 
tancar l’any 2009 amb una mitjana de 2.962 
demandants inscrits a les oficines del SOIB, 
2.102 dels quals es troben en situació d’atur. En 
evolució interanual, es dóna doncs un increment 
del 49,7  % i del 52,5  %, respectivament, 
percentatges que impliquen una evolució més 
negativa que la del conjunt de l’illa (41,2  % i 
44,4  %, respectivament). Tot i que la major 
part de les persones en atur provenen del sector 
serveis (65,1  %), el sector de la construcció 
(26,2  %) mostra una major incidència que la 
mitjana de Menorca (22,6 %) i que la del conjunt 
de les Balears (23,5 %).

Associat a l’increment de l’atur en el sector de la 
construcció, apareix l’augment del percentatge 
d’homes sobre el total de persones aturades 
(que passa del 48  % al 55  % l’any 2009), i 
també el d’estrangers no comunitaris (24,8  % 
sobre una mitjana balear del 18,1 %). En canvi, 
l’atur de llarga durada (13,2 %) presenta a Maó 
una menor incidència que en el conjunt de les 
Balears (17,6 %).

Maó: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

MaóMenorcaIlles Balears

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

15,2%
16,7% 16,2%

17,6%

12,8% 13,2%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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Ciutadella

Ciutadella comptava amb 29.160 habitants l’1 
de gener de 2009, el 31,1  % de la població de 
Menorca. Respecte a 2008, suposa un augment 
de l’1,6  %, idèntic al del total de l’illa i inferior 
al de Balears (2,1  %). El municipi presenta una 
estructura d’edats jove i l’índex d’envelliment 
(62,2  %) és clarament inferior al menorquí 
(66,5 %) i al balear (68,5 %). D’altra banda, la 
població estrangera representa un 13,1 % del total 
dels residents, menys que al conjunt de Menorca 
(16,7 %) i a les Balears (21,7 %).

Ciutadella: principals dades demogràfiques (2009)

CiutadellaMenorcaIlles Balears

Var. (%) població 2008-09 Índex envelliment Estrangers (%) s/total

2,1% 1,6% 1,6%

68,5% 66,5%
62,2%

21,7%
16,7%

13,1%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

En formen l’estructura productiva 1.065 empreses 
i 1.199 locals o centres de treball, equivalents 
al 31,8 % dels centres de tot Menorca. La ràtio 
d’empreses per a la població de 15 i més anys de 
Ciutadella (4,36) és pràcticament igual que la del 
conjunt de l’illa de Menorca (4,37), que alhora se 
situa per sobre la de les Balears (4,08).

Respecte a 2008, s’observa una caiguda del  
6,2 % en les empreses i del 7,8 % en els comptes 
de cotització, percentatges similars a les 
evolucions mitjanes menorquines (–6,4% i -7,5 %, 
respectivament). Quant a la distribució sectorial 
dels centres de treball, Ciutadella es caracteritza 
per un major pes relatiu de la indústria (un 12,8% 
versus un 10,6% de tota l’illa i un 6,8% de les 
Illes Balears), tot i que el sector de serveis és el 
majoritari (70,5%).

Pel que fa al mercat de treball, Ciutadella 
registra 7.997 nous contractes l’any 2009, un 
11,5  % menys que l’any 2008. Aquest descens 
és inferior a l’experimentat en el conjunt de 
Menorca (-15,6 %) i de les Illes (-19,5 %). A més, 
un 15,5  % d’aquestes noves contractacions va 

ser de caire indefinit, quan la mitjana de les Illes 
és del 12,4 %. 

Pel que fa a l’ocupació registrada, es comptabilitza 
una mitjana de 8.872 afiliats amb centre de 
treball a Ciutadella. La distribució per règims de 
cotització mostra que un 69,5 % s’acumula en el 
règim general; un 27,3 %, en el d’autònoms, i un 
3,2 %, en la resta de règims especials. Ciutadella 
es caracteritza aleshores per tenir una major 
proporció de treballadors autònoms que el 
conjunt de les Balears (19,9  %) i de Menorca 
(24,1  %). Per sectors, el municipi presenta un 
menor percentatge de treballadors de serveis (75 % 
davant el 81,4 % de Balears). En canvi, destaca la 
rellevància comparativa de la indústria (un 16,2 % 
davant un 7,3  % de mitjana balear). Quant a la 
variació interanual de l’afiliació, aquesta fou del 
-7,1 %, lleugerament  superior a la de les Balears 
(–6,5 %) i inferior a la de Menorca (-7,7  %). 

Ciutadella: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

CiutadellaMenorcaIlles Balears

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses Var. (%) aturats

-5,1% -6,4% -6,2%-6,6% -7,7% -7,1%

51,4%
44,4%

34,5%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

D’altra banda, l’any 2009 registrà una mitjana 
anual de 2.922 demandants d’ocupació,  1.576 
dels quals, en situació d’atur. En evolució 
interanual, implica un increment del 35,1 % del 
total de demandants i del 34,5 % de les persones 
en atur, ambdós percentatges inferiors a les 
mitjanes corresponents a l’illa (41,2 % i 44,4 %, 
respectivament) i al conjunt de les Illes (44,4 % 
i 51,4  %, respectivament).  Serveis aglutina la 
major part de persones aturades (68 %), seguides 
de la construcció (20,8 %) i la indústria (8,3 %). 
També s’ha de destacar l’augment del pes relatiu 
dels homes en situació d’atur (53,3  %) i dels 
desocupats estrangers (23  %), així com el pes 
relatiu dels joves menors de 25 anys (17,4  %),  
superior al del conjunt de l’illa (16,7 %) i al de  la 
mitjana balear (15,2 %).
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Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Ciutadella: percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

CiutadellaMenorcaIlles Balears

15,2%
16,7% 17,4%17,6%

12,8% 12,6%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Eivissa

Eivissa tenia, segons les dades del padró a 1 de 
gener de 2009, 48.684 habitants, la qual cosa 
representa el 37,6 % del total de la població de 
l’illa. Respecte a 2008 mostra un creixement 
absolut de 1.849 persones, és a dir, d’un 3,9 %. 
Aquesta evolució és similar a la de l’illa (3,6 %) i 
superior a la de la mitjana autonòmica (2,1 %). 
L’índex d’envelliment (51,1 %) dels ciutadans és 
dels més baixos de les Balears i delata la influència 
de la població estrangera en el municipi (27 %), 
que augmentà 2,2 punts percentuals respecte a 
2008. Un 85 % d’aquesta població té entre 16 i 
64 anys i està, per tant, en edat de treballar (la 
mitjana de les Illes és del 78,4 %).

Eivissa: principals dades demogràfiques (2009)

EivissaEivissa IllaIlles Balears

Índex envelliment Estrangers (%) s/totalVar. (%) població 2008-09

2,1% 3,6% 3,9%

57,3%
51,1%

21,7%
26,3% 27,0%

68,5%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

En el teixit empresarial figuren registrades 2.374 
empreses amb assalariats i 2.668 centres de tre-
ball l’any 2009. Respecte a 2008 es produeix un 
descens del 4,3 % en el nombre d’empreses, però 
tan sols de l’1,4  % en el nombre de comptes de 
cotització, evolució aquesta darrera notablement 
millor que la del conjunt de l’illa (-4,8 %) i de les 
Balears (-5,8 %).  Quant a la distribució per sec-
tors, un 81,3 % dels centres de treball s’aglutinen 

en el sector de serveis (per sobre de la mitjana ba-
lear, del 74,8 %)  i un 14,5 %, en la construcció.  Si 
es relacionen la població de 15 i més anys amb el 
nombre d’empreses, s’obté una ràtio de 5,68, tam-
bé superior a la del conjunt de l’illa d’Eivissa (4,58) 
i a la del global de les Balears (4,08).

Aquesta activitat econòmica facilità 20.817 noves 
contractacions, el 47,9 % del total de contractes 
amb destinació a l’illa. Un 12,2 % fou contractació 
indefinida, proporció similar a la balear (12,4 %). 
La xifra total de contractació implica una pèrdua 
del 18,3 % respecte a 2008, superior a la viscuda 
en el conjunt de l’illa (-15,9 %) però més baixa que 
la de les Balears (-19,5 %). 

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses Var. (%) aturats

Eivissa: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

EivissaEivissa IllaIlles Balears

-5,1% -4,0% -4,3%-6,6% -5,9%
-2,1%

51,4%

40,4%
45,8%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

Pel que fa a la població ocupada segons la Seguretat 
Social, s’observa un descens del 5,5 % dels residents 
ocupats (similar al -5,1 % de Balears) i del 2,1 % dels 
afiliats amb centre de treball a Eivissa  (inferior a la 
mitjana de Balears, del -6,5 %).  Aquest  comporta-
ment millor s’explica pel fet que els llocs de treball 
del municipi es concentren en major mesura en  el 
sector dels serveis (85,1 % versus 81,4 % de mitjana 
a les Balears), més salvaguardat de la recessió eco-
nòmica que la construcció i la indústria. En nom-
bres absoluts i per règims de cotització, dels 22.053 
treballadors amb centre de treball al municipi, un 
78,5 % figura en el règim general d’assalariats (1,8 % 
per sobre la mitjana de la comunitat autònoma); un 
altre 18,1 % es registra com a autònoms, i la resta de 
règims sumen el 3,4 % del total.

En sintonia amb aquesta reacció comparativament 
millor de l’activitat empresarial i l’ocupació al 
municipi,  es registra un increment interanual del 
40,8 % en el nombre de demandants i del 45,8 % 
en el d’aturats per sota el del conjunt de les Balears 
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(51,4 %).  En valors absoluts, es correspon a una 
mitjana de 5.874 demandants, dels quals 3.923 
es troben en situació d’atur. Un 67,2 % d’aquestes 
persones en atur prové del sector de serveis, mentre 
que un altre 27 % ho fa de la construcció. 

Un 58,3 % dels aturats són homes i un 35,5 % són 
estrangers, els dos valors per sobre les dades de la 
comunitat autònoma (54,6 % i 27,3 %, respectiva-
ment). Per contra, presenten un menor pes relatiu 
els joves menors de 25 anys (14,9 % versus 15,2% 
a Balears), les persones majors de 45 anys (26,1 % 
versus 29,2 %) i les que es troben en situació d’atur 
de llarga durada (12,6 % versus 17,6 %).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Eivissa:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

EivissaEivissa IllaIlles Balears

15,2% 15,1% 14,9%

17,6%

13,0% 12,6%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Formentera

Els 9.552 habitants de Formentera representen 
prop de l’1 % de la població balear, malgrat que 
l’any 2009 registren un creixement del 4,4  %, 
el doble que la comunitat autònoma (2,1  %). 
D’aquesta població, un 31  % és estrangera 
(davant el 21,7 % del conjunt de les Illes). També 
presenta un índex d’envelliment del 76,6 %, molt 
per sobre de la mitjana de les Balears (68,5 %).

Índex envelliment Estrangers (%) s/totalVar. (%) població 2008-09

Formentera: principals dades demogràfiques (2009)

Illes Balears Formentera

2,1% 4,4%

68,5%
76,6%

21,7%

31,0%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

La ràtio de 4,79 empreses per cada 100 habitants 
de 15 i més anys indica un major dinamisme a 
l’illa que al conjunt de les Balears (4,08). De 
fet, es registren 400 empreses amb assalariats 
d’alta en la Seguretat Social l’any 2009, xifra 
que implica una evolució interanual del -0,6 %, 
clarament millor que la mitjana balear del -5,1 %.  
Dels centres de treball ubicats a l’illa, un 81,9 % es 
dedica als serveis, un altre 14,6 %, a la construcció 
i l’altre  3,5 %, als sectors restants. 

Aquestes empreses generaren 3.259 nous 
contractes durant 2009, dels quals un 13,1  % 
varen ser de caràcter indefinit. En relació amb 
l’any 2008 suposa un 4,1 % menys,  descens molt 
menor a l’experimentat pel conjunt de les Balears, 
que fou del -19,5 %.  

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses Var. (%) aturats

Formentera: variació (%) de les empreses amb assalariats,
dels afiliats i dels aturats registrats (mitjanes 2008-2009)

FormenteraIlles Balears

-5,1%
-0,6%

-6,6%

3,6%

51,4%

35,8%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

D’altra banda, les xifres d’ocupació registrada 
per la Seguretat Social mostren una mitjana de 
2.725 treballadors amb centre de treball a l’illa. 
En termes relatius, implica una evolució positiva 
del 3,6 % respecte a 2008, quan en el conjunt de 
Balears es dóna una evolució interanual negativa 
del -6,5  %. La majoria dels treballadors són 
assalariats del règim general (66,7  %), però els 
autònoms suposen un 28,6 %, percentatge molt 
superior a  la mitjana balear (19,9 %). 

Així, la incidència de l’atur és també menor 
que en el conjunt de la comunitat. En termes 
relatius, mostra una variació respecte a 2008 
del 27,6  % pel que fa al total de demandants 
(mitjana de 811 demandants registrats l’any 
2009)  i del 35,8 % en el cas de les persones en 
atur (426 persones desocupades en recerca de 
feina). Ambdós percentatges són inferiors a les 
variacions interanuals registrades a la comunitat 
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autònoma (44,4 % i 51,4 %, respectivament). La 
major part d’aquesta població aturada prové 
del sector de serveis (73,5 %), seguida del de la 
construcció (22,8%). 

Els col·lectius amb major presència en les 
situacions d’atur són els homes (55,7  %) i  les 
persones estrangeres (41,4  %, notablement 
superior a la mitjana de les Balears, del 27,3 %). 
En sentit contrari, l’atur de llarga durada té una 
menor incidència (10,5 %) que en el conjunt de 
les Balears (17,6  %), així com els joves aturats 
menors de 25 anys (14 % versus 15,2 % de Balears) 
i els majors de 45 anys (21,7 % davant el 29,2 % 
del conjunt autonòmic).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Formentera:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur
de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

FormenteraIlles Balears

15,2%
14,0%

17,6%

10,5%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Mancomunitat del Raiguer

(Inclou els municipis següents: Alaró, Binissalem, 
Búger, Campanet, Consell, Lloseta, Inca, Mancor 
de la Vall, Marratxí, Santa Maria i Selva).

La població del Raiguer va créixer un 1,9 % fins 
a assolir 98.821 habitants l’1 de gener de 2009, 
la qual cosa representa un 11,5  % del total 
dels residents de Mallorca. Els tres municipis 
de la mancomunitat que més augmentaren 
proporcionalment la  població foren Santa 
Maria (5,6 %), Mancor de la Vall (4,6 %) i Selva 
(4,3 %). En conjunt, el Raiguer es caracteritza per 
tenir baixos percentatges de residents estrangers 
(11,2  %, en comparació amb la mitjana de les 
Balears, del 21,7  %) i d’índex d’envelliment 
(57,2 %, davant  la mitjana balear  del 68,5 %).

Tot i així, es donen diferències entre els municipis.  
Alaró (19,3  %), Búger (17,4  %) i Inca (16,7  %) 
mostren un percentatge de població estrangera 
més elevat que  Consell (8,0 %) i Marratxí (5,7 %). 
També tenen poblacions molt envellides Búger 
(169,3 %), Campanet (112,4 %) i Selva (103,8 %), 
mentre que Inca (56,7 %) i Marratxí (39,1 %) són 
els municipis més joves.

Pel que fa al teixit empresarial, la mancomunitat 
presenta una ràtio de 3,27 empreses per cada 
100 habitants de 15 i més anys, bastant per sota 
la del conjunt de Mallorca (3,96) i la del global de 
les Balears (4,08).  En valors absoluts, apareixen 
inscrites de mitjana en la Seguretat Social 2.667 
empreses i 3.014 comptes de cotització amb 
treballadors assalariats. Marratxí (898 empreses 
amb treballadors) i Inca (863 empreses) acumulen 
la majoria d’aquesta activitat econòmica, 
seguides a gran distància per Binissalem, amb 
226 empreses amb assalariats. 

Raiguer: percentatge de variació de la població (2008-2009)

Illes Balears M. Raiguer Alaró Binissalem Búger Campanet Consell Inca Lloseta Mancor de la Vall Marratxí Sta. Maria del Camí Selva

2,1%
1,9%

2,9%
3,1%

-0,6%

0,0%

3,0%

-0,5%

0,9%

4,6%

3,0%

5,6%

4,3%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)
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Respecte a 2008, s’observa un descens del 
-7,8  % en el nombre d’empreses, més acusat 
que el patit pel conjunt de les Illes (-5,1  %), 
especialment  a Mancor de la Vall (-16,7  %), 
Campanet (-16,5 %) i Lloseta (-13,8 %). Aques-
ta pitjor evolució es relaciona amb el major pes 
que la construcció i la indústria, els sectors més 
afectats per la crisi, presenten al territori:  res-
pectivament, un 22,3 % davant un 16,2 % a les 
Balears i un 12,7 % versus un 6,8 %.

Tot i així, es registren 13.521 nous contractes, 
la qual cosa implica un descens interanual 
del 18,6 %, lleugerament inferior a la mitjana 
balear (19,5  %). A més, un 13,5  % foren de 
caire indefinit, per sobre de la mitjana de 
les Illes (12,4  %).  L’afiliació de treballadors 
a la Seguretat Social mostra també en 
conjunt una evolució interanual força 
similar a l’autonòmica: -6,2  % versus -6,5  %, 
respectivament.  En detall, la major pèrdua 
d’afiliació prové del règim general, amb 2.076 
assalariats menys (un -7,4 % per sota de 2008), 
seguit de lluny pel règim d’autònoms, que perd  
241 afiliats (-3,2  %). Per municipis, Mancor 
(-12,6%), Consell (-10,1%) i Campanet (-9,1%) 
mostren els descensos més acusats.  

Com s’ha vist per a les empreses, l’heterogènia 
reacció dels municipis es pot relacionar amb la 
distribució dels afiliats en les diferents activitats 
econòmiques. A Búger, Campanet i Mancor de 
la Vall la concentració dels treballadors en la 
construcció arriba a sumar entre el 36,1 % i el 

51,9 % del total del règim general. Per contra, 
un 82,3 % dels afiliats a Marratxí es concentren 
en els serveis, el sector amb el que la crisi ha 
estat més benèvol. 

D’altra banda, el 2009 es va tancar amb una 
mitjana de 9.178 demandants, 6.807 dels quals 
en situació d’atur. Respecte a 2008, implica un 
increment del 48,9 % del total de demandants i 
del 55,9 % de les persones en atur, per sobre de 
l’augment mitjà balear (51,4 %). El municipi que 
més ha sofert és novament Mancor de la Vall 
(89,6 %), seguit a distància per Lloseta (62,6 %) 
i Marratxí (61,3  %). Òbviament, els increments 
més significatius es produeixen en la construcció 
(24,2 % del total d’aturats) i la indústria (9,1 %, 
quan la mitjana balear és del 5,6 %).

Per això,  el col·lectiu que ha vist augmentar 
més el pes relatiu sobre el total de persones 
en atur és el dels homes, que passen de 
representar el 48,5  % l’any 2008 a l’actual 
52,3 %. L’atur juvenil (17,1 %) també destaca 
en aquest territori, sobretot a Lloseta 
(19,4 %), Campanet (18,8 %) i Inca (18,7 %), 
així com l’atur de llarga durada (un 22,2  % 
davant un 17,6 % balear).  Alaró és el municipi 
més afectat, amb un 29,5  % dels aturats en 
aquesta situació, seguit de Consell i Selva 
amb el 28,4  % i el 24,9  %, respectivament.  
Finalment, cal dir que  les persones estrangeres 
en atur representen al Raiguer un 17,3  %, 
significativament  per sota de la mitjana de les 
Balears (27,3 %).

Raiguer: variació (%) de les empreses amb assalariats i dels afiliats registrats (mitjanes 2008-2009)

Illes Balears M. Raiguer Alaró Binissalem Búger Campanet Consell Inca Lloseta Mancor de
la Vall

Marratxí Sta. Maria
del Camí

Selva

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses

-5,1%

-7,8%

-10,3%

-3,1%

-14,4%
-16,5%

-7,7% -8,3%

-13,8%

-16,7%

-6,4%
-8,0%

-6,4%

-9,0%

-6,8% -6,6%

-9,1%
-7,6%

-4,8%
-2,5%

-8,8%

-6,5% -6,2%

-10,1%
-8,8%

-12,6%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB
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Mancomunitat del Pla

(Inclou els municipis següents: Algaida, Ariany, 
Costitx, Lloret, Llubí, Maria de la Salut, Montuïri, 
Petra, Porreres, Santa Eugènia, Sant Joan, 
Sencelles, Sineu i Vilafranca de Bonany)

L’1 de gener de 2009, la Mancomunitat del Pla 
registra 36.989 habitants, un 3,1  % més que 
l’any anterior (en comparació, el conjunt de les 
Balears va créixer un 2,1 %). Els municipis que 
més augmentaren en termes relatius la població 
són Santa Eugènia (6,5  %), Costitx (5,4  %) i 
Algaida (4,6 %). En conjunt, l’índex d’envelliment 
del Pla fou del 108,3  %, molt superior a la 
mitjana de Mallorca (70,2 %) i a la de les Balears 
(68,5  %).  Per contra, el pes de la població 
estrangera és del 17,2 %, per sota de la mitjana 
de les Balears (21,7 %). Per sobre de la mitjana 
de Mallorca destaquen com els municipis més 

envellits Ariany (183,7 %), Sant Joan (141,9 %) i 
Maria de la Salut (139,9 %).  Porreres (22,9 %), 
Lloret (20,4 %) i Montuïri (20,0 %) mostren els 
percentatges de població estrangera més elevats 
de la mancomunitat.

En termes de dinamisme empresarial, la 
mancomunitat presenta una ràtio de 2,98 
empreses per cada 100 habitants de 15 i més 
anys, significativament per sota la del conjunt 
de l’illa de Mallorca (3,96) i també la del global 
de les Balears (4,08).  Així, durant l’any 2009 
es comptabilitzaren a la mancomunitat del Pla 
940 empreses i 1.071 comptes de cotització 
amb assalariats inscrits en la Seguretat Social. 
Porreres, Sineu i Algaida (158, 126 i 116 
empreses, respectivament) són els municipis amb 
el dinamisme empresarial més destacable i junts 
aglutinen el 42,6  % del total d’empreses de la 
mancomunitat.

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Raiguer:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

Illes Balears M. Raiguer Alaró Binissalem Búger Campanet Consell Inca Lloseta Mancor de
la Vall

Marratxí Sta. Maria
del Camí

Selva

17,1%

10,6%
14,1%

18,8%

13,2%

18,7% 19,4%

10,0%

16,5% 16,5% 16,5%

22,2%

29,5%

21,2% 20,3% 20,3%

14,6%

23,2% 22,9%
24,9%

15,2% 14,0%
17,62%

25,1%

18,6%

28,4%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Pla: percentatge de variació de la població (2008-2009)

Illes Balears M. Pla Algaida Ariany Costitx Lloret de
Vistalegre

Llubí Maria de
la Salut

Montuïri Petra Porreres Sant Joan Santa
Eugènia

Sencelles Sineu Vilafranca
de Bonany

2,1%

3,1%

4,6%

3,9%

5,4%

2,1%

2,9% 2,8%

1,1%

3,0%

0,3%

6,5%

3,3%
3,6%

4,5%

-0,5%

Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)
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La distribució sectorial d’aquestes empreses es 
caracteritza pel pes més baix de les activitats 
de serveis (59,6  %) sobre la mitjana de les 
Balears (74,8 %) i, al contrari, per una presència 
important dels sectors de la construcció (25,7 %) 
i de la indústria (14  %). Difereixen d’aquesta 
distribució sectorial els municipis d’Ariany, 
Sencelles, Santa Eugènia, Algaida i Montuïri, 
on els serveis tenen un pes superior al 63  %. 
Les activitats relacionades amb la construcció 
destaquen, en canvi, a Costitx, Llubí i Maria de 
la Salut (més del 34 % del total).

Si se n’analitza l’evolució en relació a 2008, 
s’observa que les empreses i centres de treball 
decreixeren un 5,1 % i un 5,5 %, respectivament. 
Ariany mostra la millor evolució, amb un 1,8 
% més d’empreses, mentre que Santa Eugènia 
(-19,2 %), Lloret (-12,1%) i Sencelles (-11,9%) són 
els municipis que més decreixen relativament.

Així, l’any 2009 registra un total de 3.896 nous 
contractes amb centre de treball a algun municipi 
del Pla, un -13,3  % menys que l’any 2008.  Un 
13,0  % d’aquests contractes varen ser de caire 
indefinit. Per comparació, la caiguda mitjana de 
la contractació a Balears  fou del -19,5  % i els 
contractes indefinits acumularen un 12,4  % del 
total.

Mentre que la caiguda de la contractació va ser 
més suau a la Mancomunitat que en el conjunt de 
Balears, el descens de persones d’alta a la seguretat 
social amb centre de treball a la Mancomunitat 
fou lleugerament superior (-8 %, versus -6,5 %). 

Montuïri, Lloret i Maria de la Salut perderen el 
25  %, 12,0  % i l’11,6  %, respectivament dels 
afiliats respecte a 2008; d’altra banda, Ariany és 
l’únic municipi del Pla que presenta més ocupats 
(+13,3 %). 

Aquest comportament té relació amb la distribució 
per règims de cotització i sectors d’activitat.  Així, 
sobre la mitjana de 8.872 treballadors d’alta, 
un 52,5 % cotitzen com a assalariats en el règim 
general. D’aquests, només un 58,1  % s’ocupa 
en serveis, percentatge significativament més 
baix que el de la mitjana balear (81,4  %). Al 
contrari, la construcció (25,5  %) i la indústria 
(16,2  %), els sectors que més han patit la crisi, 
agrupen proporcionalment més treballadors 
que a les Balears (11 % i 7,3 %, respectivament). 
Els municipis amb més pes quant a persones 
ocupades en el sector de la construcció són: 
Maria de la Salut (61  %), Costitx (49,9  %) i 
Santa Eugènia (33,4  %). En el sector industrial 
sobresurten Vilafranca (33  % dels assalariats), 
Sineu (30,1 %), i Porreres (23,5 %).

D’altra banda, pertany de mitjana al règim 
d’autònoms un 39,8  % del total dels afiliats de 
la mancomunitat, tot i que Sencelles (49,9  %), 
Sant Joan (49,5 %), Costitx (48,5 %), Vilafranca 
(48,4 %) i Llubí (47,9 %) acumulen percentatges 
molt més alts.  Es pot veure que aquests municipis 
patiren una menor pèrdua d’afiliats que els 
anteriors. 

Pel que fa a l’atur, es registra un total de 1.850 
demandants aturats de mitjana durant 2009, 

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses

Pla: variació (%) de les empreses amb assalariats i dels afiliats registrats (mitjanes 2008-2009)
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Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB
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un 64,1  % més que l’any 2008. De nou, el pes 
de la construcció en aquest territori explica 
que l’augment sigui quasi 13 punts percentuals 
superior al balear. De fet, tot i que com es habitual 
una majoria de les persones aturades demanda 
feina en els serveis (59,2 %), la construcció suposa 
el 27,4 % del total.

Com a conseqüència de l’increment de l’atur en 
la construcció, ha augmentat el pes relatiu dels 
homes entre les persones desocupades (56,1 % el 
2009), així com dels estrangers, especialment dels 
no comunitaris (un 20,8  %). Atesa l’estructura 
envellida de la població, també mostra una 
major proporció de persones de més de 45 anys 
en atur (31,1 % del total) que la mitjana balear 
(29,2  %).  Finalment, l’atur de llarga durada té 
més incidència (20,6 %, versus 17,6 % de mitjana 
balear); sobretot a Lloret (26,8  %), Algaida 
(24,4 %), Santa Eugènia (22,9 %), Sineu (22,9 %) 
i Vilafranca (22,7 %).

Mancomunitat del Sud

(Inclou els municipis següents: Campos, Felanitx, 
Santanyí i les Salines).

Segons les dades del padró a 1 de gener de 
2009 la Mancomunitat del Sud assolia la xifra 
de 45.805 habitants (el 5,3  % del total de la 
població de Mallorca), xifra que implica un 
creixement del 2,7 % respecte a 2008, proper al 
viscut pel conjunt de la comunitat autònoma 
(2,1 %). Per sobre aquest creixement poblacional 
destaquen en termes relatius les Salines (4,4 %) 
i Campos (3,3  %). Un 26,3  % del total de la  

població és estrangera; Santanyí (33,8  %) i les 
Salines (33,3  %) mostren aquí els percentatges 
més alts (en comparació, les Balears assoleixen 
el 21,7  %).  Quant a l’índex d’envelliment, del 
89,7 %, es troba molt per sobre el del conjunt de 
les Balears (68,5 %) i el de Mallorca (70,2 %). En 
aquest indicador destaca Campos, amb un 96 %.

Illes Balears Santanyí

Sud: percentatge de variació de la població (2008-2009)

Ses SalinesFelanitxCamposM.Sud

2,1%
2,7%

3,3%

1,7%
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Font: OTIB a partir de la revisió del padró municipal 2009 (INE)

En termes de dinamisme empresarial, la 
Mancomunitat del Sud obté una ràtio de 4,11 
empreses per cada 100 habitants de 15 i més 
anys, per sobre la del conjunt de l’illa de Mallorca 
(3,96) i la de les Balears (4,08).  En valors 
absoluts, registra una mitjana de 1.616 empreses 
i 1.773 comptes de cotització amb assalariats 
inscrits en la Seguretat Social; un 5,8 % i un 7,5 % 
menys, respectivament, que l’any 2008.  

Aquesta evolució té relació, com s’ha vist en altres 
territoris, amb el pes de les activitats relacionades 
amb la construcció (22,2 %), major que el de la 
mitjana de Balears (16,2  %). Així per exemple, 
Felanitx és el municipi on el descens relatiu de les 
empreses és més accentuat (-8,4  %), i presenta 
també un dels percentatges més alts (24,5 %) de 
centres de treball en el sector de la construcció. 
Al contrari, Santanyí i les Salines es caracteritzen 

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Pla:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)
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per tenir un percentatge per sobre de la mitjana 
en l’activitat hotelera i de restauració (30,8  % i 
29,7  %, respectivament, quan la mitjana per al 
conjunt de les illes és del 17,5 %).  

Pel que fa a la contractació generada l’any 2009, 
s’anoten 10.507 nous contractes amb centre de 
treball en algun municipi de la Mancomunitat, 
dels quals un 12,4 % foren de caire indefinit, en 
una proporció idèntica a la mitjana de les Illes. 
Aquesta  xifra de 10.507 contractes implica una 
variació interanual del -17,2 %, una mica per sota 
de la corresponent a les Balears (-19,5  %). En 
canvi, si es mira el nombre de persones afiliades 
(13.475 treballadors amb centre de treball a 
la Mancomunitat), s’observa una caiguda del 
8,4 %,  superior a la del conjunt de la comunitat 
autònoma  (-6,5  %). Felanitx i Santanyí són 
els municipis que més treballadors perden en 
nombres absoluts (1.005 de les 1.241 baixes).  

Sud: variació (%) de les empreses amb assalariats
i dels afiliats registrats (mitjanes 2008-2009)

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses
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Font: OTIB a partir de dades de la TGSS i del SOIB

Si s’analitza la distribució de la població ocupada 
per règims i sectors,  es veu que en ambdós 
municipis la pèrdua d’afiliats prové sobre tot del 
règim general (-11,7 % a Felanitx i -9,2% a Santanyi 
respecte a 2008) i del sector de la construcció, 
que perd pes en el total d’afiliats (més de 4 punts 
percentuals a Felanitx i quasi 2 punts percentuals 
a Santanyí). 

De la distribució general dels afiliats per règims 
cal també assenyalar com a característica 
que un 61,6  % del total de treballadors d’alta 
cotitza en el règim general; un 32,7  %, en el 
règim d’autònoms, i el 5,7 % restant es reparteix 
entre els règims especials agrari, de la mar i de 
la llar. Els municipis del Sud es caracteritzen 
per presentar un alt percentatge de treballadors 

autònoms, especialment Campos (40 %) i Felanitx 
(35,3  %). Per sectors, tot i que predominen els 
treballadors assalariats en serveis (68  %), la 
proporció de població treballadora en el sector 
de la construcció (22,3 %) és força superior a la 
mitjana de les Balears (11 %). Els municipis amb 
més percentatge de persones ocupades en aquest 
sector són Campos (27,1 %) i Felanitx (26,7 %). 
El pes de la indústria és també destacable entre 
els seus afiliats: 11,9 % i 13,7 %, respectivament.

Quant als registres d’atur, l’any 2009 es va tancar 
amb una mitjana de 2.837 persones aturades, un 
48,4 % més que l’any 2008 (augment més suau 
que en el conjunt de Balears, que fou del 51,4 %). 
Una majoria d’aquestes persones prové de 
serveis (57,6 %), però l’increment més destacable 
s’observa en construcció, que arriba al 33,1  % 
(5,1 punts percentuals més que l’any 2008).

Per això, una majoria de les persones en atur són 
homes (un 60,4 %) i els estrangers, especialment 
els extracomunitaris, també augmenten el seu 
pes relatiu fins a assolir el 22,3  % del total de 
persones desocupades. S’ha de ressaltar també el 
pes dels joves menors de 25 anys, que representen 
el 16,7  % del total de persones en atur, davant 
la mitjana balear del 15,2  %. Al contrari, l’atur 
de llarga durada té una menor incidència en el 
conjunt de la Mancomunitat (15,3  %), que en 
el global de Balears (17,6  %), llevat del cas de 
Campos (19,4 %).

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Sud:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de
llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

Illes Balears SantanyíSes SalinesFelanitxCamposM.Sud
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Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Mancomunitat de Tramuntana

(Inclou els municipis següents: Banyalbufar, 
Bunyola, Deià, Escorca, Esporles, Estellencs, 
Fornalutx, Puigpunyent, Sóller i Valldemossa).
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La Mancomunitat de Tramuntana tenia 31.425 
habitants l’1 de gener de 2009 (el 3,6 % del total 
de residents de Mallorca), la qual cosa representa 
un increment del 2,2 % respecte a 2008, similar 
al del conjunt de les Balears (2,1 %). Puigpunyent 
(5,9  %) i Fornalutx (3,6  %) són els municipis 
que presenten els majors augments de població, 
mentre que Banyalbufar (-3,5  %) és l’únic que 
mostra un descens respecte a 2008. Un 17 % de la 
població és estrangera, percentatge per sota del 
conjunt de les Balears (21,7 %), tot i que alguns 
municipis com ara Deià (41,1 %, el municipi amb 
major proporció de població estrangera de les 
Balears) i Fornalutx (24,8 %) superen àmpliament 
aquesta mitjana.

Una altra característica demogràfica d’aquesta 
mancomunitat és l’índex d’envelliment, del 86,9 %, 
superior a la mitjana de l’illa de Mallorca (70,2 %) 
i a la de les Balears (68,5 %). Escorca (294,1 %), 
Estellencs (170,6  %), Banyalbufar (152,1  %), 
Fornalutx (116,9  %) i Valldemossa (106,4  %) 
presenten una estructura per edats més envellida. 
També destaca l’índex de reemplaçament negatiu 
(114%) més marcat a  Estellencs (233,3  %), 
Escorca (191,7  %), Deià (178,4  %), Fornalutx 
(170 %) i Banyalbufar (169 %). 

Pel que fa a l’activitat empresarial de la 
Mancomunitat,  presenta una ràtio de 3,40 
empreses per cada 100 habitants de 15 i més 
anys, per sota la del conjunt de l’illa de Mallorca 
(3,96) i també la del global de les Balears (4,08).  
Així, l’any 2009 apareix registrada una mitjana 
de 912 empreses amb assalariats en la Seguretat 
Social. El municipi amb més activitat empresarial 
és Sóller (447 empreses; el 49 % del total de la 

Mancomunitat), seguit a una gran distància per 
Bunyola (139 empreses). Per sectors i en conjunt, 
el pes dels serveis (72,1 %) és similar a la mitjana 
de les Balears (74,8 %), i es distingeix pel pes de 
la construcció (un 22,2 % davant un 16,2 % a les 
Balears de mitjana). Com a notables excepcions 
a aquestes mitjanes,  s’ha d’esmentar el pes dels 
serveis a Deià (86,2  %, per sobre de la mitjana 
de les Balears), i de la construcció a Esporles i a 
Fornalutx (36,9 % i 23,9 %, respectivament).

En relació a l’any 2008, les empreses de la 
mancomunitat evolucionen amb un suau 
descens interanual (-1,4 %), per sota del -5,1 % 
de les Balears. Cinc municipis mostren de fet 
un augment en el nombre d’empreses en relació 
amb el 2008: Puigpunyent (+8,9 %), Valldemossa 
(+4,3  %), Deià (+2,9  %), Estellencs (+2,1  %) i 
Fornalutx (+1,1 %).

D’aquí que el descens de la contractació (un 
-5,1 % menys que l’any anterior) sigui notòriament 
inferior a la mitjana balear (-19,5  %), i que es 
registri doncs un total de 4.790 nous contractes 
amb centre de treball a la Mancomunitat.  A més 
, un 13 % d’aquests nous contractes varen ser de 
caire indefinit, percentatge lleugerament superior 
a la mitjana actual de les Balears (12,4 %).

El nombre de treballadors afiliats també va 
decréixer l’any 2009, fins a arribar a una mitjana 
de 7.994 persones d’alta en la Seguretat Social 
amb centre de treball a la Mancomunitat, un 
-5,2 % menys que l’any 2008 (versus un -6,5% de 
Balears). Milloren aquesta mitjana els municipis 
de Valldemossa (+0,5  %, un lleuger increment), 
Fornalutx (-1,6 %) i Puigpunyent (-2,4 %), on els 

Tramuntana: percentatge de variació de la població (2008-2009)
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descensos varen ser més suaus.  L’ocupació es 
concentra majoritàriament en el règim general 
(58,8  %), però el pes relatiu dels autònoms és 
molt elevat (35,8 % de mitjana), sobretot en els 
municipis de Puigpunyent (48,7 %), Banyalbufar 
(43,5 %), Esporles (41,2 %) i Fornalutx (39,3 %). 
Dels treballadors assalariats cal esmentar que es 
troben en menor proporció en els serveis (72 %) 
que la mitjana de Balears (81,4  %) i en major 
mesura en el sector de la construcció (20  %, 
quan a Balears és de l’11 %). Esporles (30,5 %), 
Valldemossa (28,9 %) i Fornalutx (28,8 %) superen 
la mitjana d’ocupats en la construcció, mentre 
que Deià i Escorca concentren la força de treball 
en serveis (91,8 % i 93,2 %, respectivament).

També en aquesta mancomunitat l’atur ataca 
amb força (1.170 persones desocupades durant 
2009, un 44,2 % més que a 2008), però menys 
que al conjunt de les illes (51,4 %). Serveis és el 
sector que acumula més persones desocupades 
(el 72,5  %), malgrat la construcció presenta els 

majors increments de percentatges sobre el total 
(18,1 % davant el 14,5 % de 2008).  

Així, es troba que la majoria de les persones en atur 
són dones (51,6 %, davant el 45,4% de Balears); 
que els majors de 45 anys representen el 31,3 % 
dels desocupats (versus una mitjana balear del 
29,2 %) i que l’atur de llarga durada (20,5 %) té 
una major incidència que en el conjunt de les Illes 
(17,6 %), sobretot a Estellencs (28,9 %), Bunyola 
(25,5 %), Fornalutx (24,3 %) i Esporles (21,7 %).  

Mancomunitat del Nord 
(Inclou els municipis següents: Alcúdia, Artà, Muro, 
Pollença, la Pobla i Santa Margalida)

La població de la Mancomunitat del Nord assolí 
75.189 habitants  l’1 de gener de 2009, un 2,8 % 
més que l’any  2008, i representa el  8,7 % del total 
de la població de Mallorca. Destaquen Alcúdia i 
Artà  pels augments de residents: 744 i 298 nous 

Font: OTIB a partir de dades del SOIB

Tramuntana: variació (%) de les empreses amb assalariats i dels afiliats registrats (mitjanes 2008-2009)
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Tramuntana:  percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)
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habitants, respectivament.  Alcúdia (33,2 %), Santa 
Margalida (28 %) i Pollença (27 %) presenten els 
percentatges més elevats de població estrangera, 
per sobre el 26,2 % de mitjana de la Mancomunitat 
i de les Illes (21,7  %).  L’índex d’envelliment, del 
74,7 %, se situa també per sobre de la mitjana de 
les Balears (68,5 %), malgrat es donen diferències 
entre els municipis: Muro (101,4 %) i Artà (87 %) 
superen l’índex, mentre que Alcúdia (48,8 %) és el 
segon municipi de les Balears amb l’índex més baix. 

Illes Balears PollençaSa PoblaMuroArtàAlcúdiaM Nord

Nord: percentatge de variació de la població (2008-2009)
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El Nord presenta una ràtio de 4,0 empreses per 
cada 100 habitants de 15 i més anys, similar a 
la de Mallorca (3,96) i Balears (4,08). Segons 
la Seguretat Social, l’any 2009 es va tancar amb 
una mitjana de 2.540 empreses i 3.065 comptes 
de cotització amb treballadors d’alta al territori, 
la qual cosa implica variacions interanuals del 
-5,2 % i del -7,2 %, respectivament, similars a les 
viscudes pel conjunt de les Illes (-5,1 % i -6,5 %). 
Els municipis amb els descensos d’empreses 
més pronunciats són la Pobla (-7,6 %) i Alcúdia 

(-7,4 %).  Un 73,1 % dels centres de treball ubicats 
als territori es dedica a serveis i un altre 18,5%, a 
la  construcció. La Pobla, Muro, i Artà difereixen 
d’aquesta distribució sectorial i la construcció hi 
té una major presència: 27,7 %, 25,8 % i 25,4 %, 
respectivament.

Aquestes empreses generen 20.164 nous 
contractes amb centre de treball a algun municipi 
de la Mancomunitat. Comparativament, presenta 
una evolució lleugerament  més desfavorable 
respecte a 2008 que el conjunt de les Balears:                  
-22,8  % versus -19,5  %. També els contractes 
de caire indefinit (un 11,8 %) foren inferiors a la 
mitjana de les Illes (12,4 %).

Paral·lelament a aquest descens de la contractació, 
es comptabilitzen 23.725 treballadors d’alta 
en la Seguretat Social amb centre de treball a 
algun municipi de la Mancomunitat. Novament, 
la caiguda mitjana en la Mancomunitat (un 
-10,5  % respecte a 2008) és major que la del 
conjunt de les Illes (-6,5  % de mitjana).  De la 
distribució d’aquests ocupats cal assenyalar que 
el 68,7 % pertany el règim general i el 26,6 %, al 
d’autònoms, i que, de fet, la major part de la 
pèrdua d’afiliats prové del règim d’assalariats 
(-12,9 % versus -5,5% del règim autònom).  Val 
també dir que Artà (41,1  %) i la Pobla (39  %) 
destaquen pel percentatge d’autònoms sobre el 
total; que Alcúdia (58,2  %) i Santa Margalida 
(49,4  %) sobresurten per la proporció de 
treballadors en l’hoteleria i la restauració, i que 
són la Pobla (28,1  %), Artà (27,5  %), i Muro 
(21  %) els municipis amb un percentatge més 
elevat de treballadors ocupats en la construcció.

Nord: variació (%) de les empreses amb assalariats i dels afiliats registrats (mitjanes 2008-2009)

Illes Balears PollençaSa PoblaMuroArtàAlcúdiaM Nord Santa Margalida

Var. (%) afiliatsVar. (%) empreses

-5,1% -5,2%

-7,4%

-4,5%
-3,4%

-7,6%

-2,7%

-4,9%

-10,5%
-9,5%

-10,9%

-12,8%
-11,7%

-9,8%
-9,3%

-6,5%

Font: OTIB a partir de dades de la TGSS
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Quant a l’atur, es trobaven de mitjana 4.812 
persones desocupades, un 49,5  % més que 
l’any 2008 però quasi 2 punts percentuals per 
sota de l’increment balear (51,4 %).  L’augment 
es reflecteix sobretot en el major pes de la 
construcció, que representa el 27,9  % del 
total de persones en situació d’atur, malgrat 
serveis aglutina el major percentatge d’atur: 
un 65,1 %.  

Així, destaquen entre els col·lectius preferents en 
aquest territori les persones estrangeres, amb una 
presència del 37,5 % davant el 26,2 % de Balears, 
i els joves, que són un 17,6  % de l’atur juvenil, 
quan la mitjana de les Balears és del 15 %. A Santa 
Margalida (19,8  %) i a Alcúdia (18,6  %) tenen 
encara major percentatge. L’atur de llarga durada, 
en canvi, incideix menys en aquesta Mancomunitat 
que en el conjunt autonòmic: 9 % versus 15,7 %.

Joves en atur (%) Atur llarga durada (%)

Nord:   percentatge de joves menors de 25 anys i de l'atur de llarga durada sobre el total d'atur registrat (mitjana de 2009)

Illes Balears PollençaSa PoblaMuroArtàAlcúdiaM Nord Santa Margalida

15,2%
17,5% 16,7%

18,5%
16,4%

18,2% 19,0%
17,6%

13,7%

9,8%

17,5% 17,8%

13,5%
12,3%

16,9% 16,9%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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4. TAULES RESUM
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Taula 1 Rànquing dels municipis per creixement absolut de la població 2009-2008

Municipis Població 2009 Població 2008 Creixement absolut Variació (%) sobre 2008

Balears 1.095.426 1.072.844 22.582 2,1%
Palma de Mallorca 401.270 396.570 4.700 1,2%
Eivissa 48.684 46.835 1.849 3,9%
Manacor 40.548 39.434 1.114 2,8%
Calvià 51.774 50.777 997 2,0%
Llucmajor 36.078 35.092 986 2,8%
Marratxí 33.348 32.380 968 3,0%
Santa Eulària del Riu 31.314 30.364 950 3,1%
Sant Josep de Sa Talaia 22.171 21.304 867 4,1%
Sant Antoni de Portmany 21.852 21.082 770 3,7%
Alcúdia 19.071 18.327 744 4,1%
Son Servera 12.215 11.713 502 4,3%
Capdepera 11.911 11.446 465 4,1%
Ciutadella de Menorca 29.160 28.696 464 1,6%
Formentera 9.552 9.147 405 4,4%
Santanyí 12.664 12.303 361 2,9%
Andratx 11.685 11.348 337 3,0%
Santa Margalida 11.537 11.207 330 2,9%
Santa Maria del Camí 5.992 5.672 320 5,6%
Sóller 13.942 13.625 317 2,3%
Sa Pobla 12.766 12.455 311 2,5%
Campos 9.601 9.294 307 3,3%
Felanitx 18.270 17.969 301 1,7%
Artà 7.411 7.113 298 4,2%
Sant Lluís 6.997 6.704 293 4,4%
Pollença 17.260 16.997 263 1,5%
Algaida 5.050 4.827 223 4,6%
Ses Salines 5.270 5.049 221 4,4%
Binissalem 7.251 7.030 221 3,1%
Maó 29.125 28.904 221 0,8%
Sant Llorenç des Cardassar 8.687 8.467 220 2,6%
Es Castell 7.892 7.724 168 2,2%
Es Mercadal 5.292 5.134 158 3,1%
Porreres 5.428 5.272 156 3,0%
Alaró 5.327 5.178 149 2,9%
Selva 3.515 3.370 145 4,3%
Vilafranca de Bonany 2.908 2.782 126 4,5%
Alaior 9.257 9.133 124 1,4%
Sineu 3.520 3.398 122 3,6%
Bunyola 6.026 5.910 116 2,0%
Esporles 4.808 4.696 112 2,4%
Puigpunyent 1.867 1.763 104 5,9%
Consell 3.515 3.413 102 3,0%
Santa Eugènia 1.663 1.562 101 6,5%
Sencelles 3.105 3.006 99 3,3%
Muro 7.144 7.058 86 1,2%
Montuïri 2.827 2.749 78 2,8%
Sant Joan de Labritja 5.541 5.468 73 1,3%
Llubí 2.265 2.202 63 2,9%
Costitx 1.078 1.023 55 5,4%
Mancor de la Vall 1.199 1.146 53 4,6%
Ferreries 4.669 4.617 52 1,1%
Lloseta 5.704 5.655 49 0,9%
Ariany 872 839 33 3,9%
Petra 2.886 2.856 30 1,1%
Fornalutx 758 732 26 3,6%
Lloret de Vistalegre 1.275 1.249 26 2,1%
Valldemossa 1.995 1.977 18 0,9%
Sant Joan 1.962 1.956 6 0,3%
Escorca 280 276 4 1,4%
Estellencs 389 388 1 0,3%
Deià 755 754 1 0,1%
Es Migjorn Gran 1.523 1.522 1 0,1%
Campanet 2.602 2.601 1 0,0%
Búger 1.060 1.066 -6 -0,6%
Maria de la Salut 2.150 2.161 -11 -0,5%
Banyalbufar 605 627 -22 -3,5%
Inca 29.308 29.450 -142 -0,5%

Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009
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Municipis Ïndex d’envelliment

Escorca 294,1%
Ariany 183,7%
Estellencs 170,6%
Búger 169,3%
Banyalbufar 152,1%
Sant Joan 141,9%
Maria de la Salut 139,9%
Montuïri 120,4%
Petra 117,4%
Fornalutx 116,9%
Porreres 113,9%
Campanet 112,4%
Llubí 111,6%
Costitx 109,5%
Sant Joan de Labritja 108,2%
Sineu 106,8%
Valldemossa 106,4%
Sant Llorenç des Cardassar 104,4%
Selva 103,8%
Deià 101,8%
Muro 101,4%
Es Migjorn Gran 98,5%
Sóller 96,4%
Campos 96,0%
Algaida 94,8%
Lloret de Vistalegre 94,7%
Santanyí 92,9%
Ses Salines 91,3%
Mancor de la Vall 90,6%
Vilafranca de Bonany 88,4%
Sencelles 87,8%
Artà 87,0%
Pollença 86,9%
Felanitx 84,3%
Andratx 81,9%
Santa Eugènia 81,5%
Sa Pobla 79,2%
Formentera 76,6%
Puigpunyent 75,6%
Es Mercadal 75,4%
Alaró 74,6%
Alaior 73,6%
Santa Maria del Camí 73,3%
Manacor 71,8%
Capdepera 71,2%
Santa Margalida 71,1%
Sant Lluís 70,4%
Maó 69,2%
Esporles 68,9%
Palma de Mallorca 68,6%
Balears 68,5%
Bunyola 66,6%
Lloseta 66,3%
Binissalem 64,4%
Ciutadella de Menorca 62,2%
Consell 61,2%
Es Castell 61,0%
Llucmajor 60,5%
Sant Antoni de Portmany 60,2%
Santa Eulària del Riu 59,5%
Son Servera 57,5%
Inca 56,7%
Sant Josep de Sa Talaia 53,6%
Calvià 52,2%
Eivissa 51,1%
Ferreries 50,1%
Alcúdia 48,8%
Marratxí 39,1%

Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009

Taula 2	 Rànquing de municipis per índex d’envelliment (2009)
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Taula 3	 Rànquing de municipis per índex de reemplaçament (2009)

Municipis Índex de reemplaçament

Estellencs 233,3%
Escorca 191,7%
Búger 181,0%
Deià 178,4%
Fornalutx 170,0%
Banyalbufar 169,0%
Ariany 152,9%
Sencelles 152,8%
Santa Eugènia 138,8%
Mancor de la Vall 135,7%
Lloret de Vistalegre 133,3%
Llubí 131,3%
Petra 129,5%
Algaida 127,3%
Sant Llorenç des Cardassar 125,5%
Costitx 125,0%
Sineu 120,9%
Sant Joan 119,1%
Montuïri 117,4%
Bunyola 116,6%
Sant Lluís 114,9%
Sant Joan de Labritja 114,0%
Puigpunyent 113,3%
Es Mercadal 111,8%
Ses Salines 109,9%
Santa Maria del Camí 109,8%
Sóller 109,7%
Andratx 109,3%
Campos 109,0%
Selva 106,3%
Valldemossa 103,9%
Alaró 102,5%
Santanyí 102,3%
Pollença 102,3%
Consell 100,6%
Campanet 99,4%
Esporles 97,2%
Llucmajor 97,0%
Artà 95,6%
Porreres 95,5%
Maria de la Salut 93,4%
Calvià 92,7%
Vilafranca de Bonany 91,6%
Es Migjorn Gran 91,5%
Alaior 90,2%
Es Castell 89,0%
Felanitx 88,1%
Formentera 85,4%
Binissalem 84,7%
Muro 84,0%
Marratxí 83,9%
Maó 82,5%
Balears 81,3%
Capdepera 81,0%
Ciutadella de Menorca 79,6%
Santa Eulària del Riu 79,1%
Lloseta 76,3%
Palma de Mallorca 75,3%
Santa Margalida 75,2%
Sant Josep de Sa Talaia 75,1%
Manacor 74,8%
Sa Pobla 73,5%
Son Servera 69,4%
Inca 68,9%
Sant Antoni de Portmany 67,5%
Ferreries 66,7%
Alcúdia 63,9%
Eivissa 57,1%

Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009
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Taula 4	 Rànquing de municipis per percentage de població estrangera sobre el total dels seus residents 
(2009)

Municipis Població estrangera (%) sobre el total

Deià 41,1%
Calvià 36,4%
Andratx 34,9%
Santanyí 33,8%
Ses Salines 33,3%
Alcúdia 33,2%
Sant Joan de Labritja 32,4%
Sant Llorenç des Cardassar 32,1%
Capdepera 31,8%
Formentera 31,0%
Santa Margalida 28,0%
Es Mercadal 27,9%
Pollença 27,0%
Eivissa 27,0%
Son Servera 26,7%
Santa Eulària del Riu 26,5%
Sant Antoni de Portmany 25,5%
Fornalutx 24,8%
Sant Josep de Sa Talaia 24,0%
Porreres 22,9%
Estellencs 22,4%
Sa Pobla 22,1%
Felanitx 21,9%
Balears 21,7%
Puigpunyent 21,6%
Llucmajor 21,5%
Manacor 21,4%
Campos 20,9%
Lloret de Vistalegre 20,4%
Palma de Mallorca 20,2%
Sant Lluís 20,1%
Montuïri 20,0%
Sóller 19,9%
Alaró 19,3%
Es Castell 19,3%
Artà 19,0%
Es Migjorn Gran 18,5%
Santa Eugènia 18,1%
Alaior 17,9%
Muro 17,9%
Maó 17,7%
Costitx 17,6%
Maria de la Salut 17,5%
Búger 17,4%
Ariany 16,9%
Inca 16,7%
Sineu 16,7%
Valldemossa 16,6%
Sant Joan 15,6%
Llubí 15,5%
Vilafranca de Bonany 15,4%
Sencelles 15,1%
Algaida 15,1%
Campanet 15,0%
Ciutadella de Menorca 13,1%
Lloseta 12,6%
Petra 12,3%
Banyalbufar 11,9%
Esporles 11,8%
Bunyola 10,0%
Selva 9,8%
Binissalem 9,7%
Santa Maria del Camí 8,8%
Mancor de la Vall 8,0%
Consell 8,0%
Ferreries 7,4%
Escorca 6,8%
Marratxí 5,7%

Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009
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Taula 5	 Rànquing de municipis per variació relativa de les empreses afiliades a la Seguretat Social (mitjanes 
2009-2008)

Municipis Empreses d’alta 2009 Empreses d’alta 2008 Variació absoluta Variació (%) interanual

Puigpunyent 31 28 3 8,9%
Valldemossa 72 69 3 4,3%
Deià 35 34 1 2,9%
Estellencs 12 12 0 2,1%
Ariany 14 14 0 1,8%
Fornalutx 23 23 0 1,1%
Sant Antoni de Portmany 673 667 6 0,9%
Sóller 447 449 -1 -0,3%
Formentera 400 402 -3 -0,6%
Capdepera 437 443 -6 -1,3%
Escorca 16 16 0 -1,6%
Porreres 158 161 -3 -1,9%
Ses Salines 140 143 -3 -2,3%
Ferreries 164 169 -4 -2,5%
Pollença 658 676 -18 -2,7%
Andratx 449 461 -13 -2,7%
Calvià 2.080 2.146 -66 -3,1%
Binissalem 226 234 -7 -3,1%
Maria de la Salut 53 55 -2 -3,2%
Muro 265 274 -9 -3,4%
Petra 92 96 -4 -3,7%
Algaida 116 121 -5 -3,7%
Son Servera 451 469 -18 -3,8%
Sineu 126 132 -5 -4,0%
Santa Eulària del Riu 1.187 1.239 -52 -4,2%
Eivissa 2.374 2.479 -106 -4,3%
Costitx 27 28 -1 -4,5%
Santanyí 523 548 -25 -4,5%
Artà 248 260 -12 -4,5%
Es Migjorn Gran 37 39 -2 -4,5%
Campos 339 355 -16 -4,6%
Esporles 116 122 -6 -4,7%
Santa Margalida 380 400 -20 -4,9%
Balears 37.920 39.954 -2.034 -5,1%
Palma de Mallorca 14.541 15.325 -784 -5,1%
Sant Joan  46 49 -3 -5,2%
Montuïri 73 77 -4 -5,2%
Llubí 64 67 -4 -5,2%
Alaior 321 340 -19 -5,6%
Sant Josep de Sa Talaia 710 756 -46 -6,1%
Ciutadella 1.065 1.135 -70 -6,2%
Manacor 1.364 1.456 -92 -6,3%
Marratxí 898 959 -61 -6,4%
Selva 84 90 -6 -6,4%
Maó 1.315 1.409 -94 -6,7%
Vilafranca de Bonany 70 75 -5 -6,7%
Es Mercadal 195 209 -14 -6,7%
Llucmajor 785 846 -61 -7,2%
Bunyola 139 150 -11 -7,3%
Alcúdia 645 697 -52 -7,4%
Sa Pobla 345 373 -29 -7,6%
Sant Joan de Labritja 150 163 -13 -7,7%
Consell 90 97 -8 -7,7%
Banyalbufar 21 23 -2 -7,8%
Santa Maria del Camí 200 218 -18 -8,0%
Inca 863 941 -78 -8,3%
Sant Lluís 199 217 -18 -8,3%
Felanitx 615 671 -56 -8,4%
Sant Llorenç des Cardassar 190 208 -18 -8,7%
Es Castell 165 181 -16 -9,0%
Alaró 96 107 -11 -10,3%
Sencelles 45 51 -6 -11,9%
Lloret de Vistalegre 26 29 -4 -12,1%
Lloseta 116 134 -19 -13,8%
Búger 25 30 -4 -14,4%
Campanet 49 59 -10 -16,5%
Mancor de la Vall 20 24 -4 -16,7%
Santa Eugènia 32 39 -8 -19,2%

Font: OTIB a partir de dades de TGSS
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Taula 6	 Rànquing de municipis per variació relativa dels treballadors afiliats a la Seguretat Social 
(mitjanes 2009-2008)

Municipis Afiliació 2009 Afiliació 2008 Var. absoluta 2009-2008 Variació  (%) interanual

Ariany 268 236 31 13,3%
Formentera 2.725 2.631 94 3,6%
Valldemossa 506 503 3 0,5%
Fornalutx 153 156 -3 -1,6%
Eivissa 22.053 22.519 -466 -2,1%
Puigpunyent 346 354 -9 -2,4%
Santa Maria del Camí 1.750 1.795 -45 -2,5%
Sant Joan de Labritja 1.358 1.394 -36 -2,6%
Sant Joan 402 414 -12 -2,8%
Costitx 197 203 -7 -3,2%
Estellencs 88 91 -3 -3,4%
Ferreries 1.572 1.634 -61 -3,8%
Sant Josep de Sa Talaia 6.249 6.495 -246 -3,8%
Banyalbufar 126 132 -5 -3,9%
Sóller 3.733 3.892 -159 -4,1%
Llubí 435 454 -19 -4,1%
Son Servera 5.461 5.708 -248 -4,3%
Sant Antoni de Portmany 6.411 6.703 -292 -4,4%
Sencelles 453 473 -21 -4,4%
Marratxí 16.003 16.809 -806 -4,8%
Vilafranca de Bonany 624 656 -32 -4,9%
Ses Salines 1.425 1.508 -83 -5,5%
Campos 2.554 2.707 -153 -5,7%
Calvià 16.156 17.132 -976 -5,7%
ES Migjorn Gran 306 325 -19 -5,9%
Llucmajor 10.267 10.918 -651 -6,0%
Petra 809 860 -51 -6,0%
Palma de Mallorca 199.591 213.197 -13.606 -6,4%
Balears 422.638 452.244 -29.606 -6,5%
Búger 185 198 -13 -6,6%
Santa Eugènia 343 368 -25 -6,7%
Capdepera 4.181 4.484 -302 -6,7%
Binissalem 1.970 2.113 -143 -6,8%
Andratx 5.531 5.946 -414 -7,0%
Porreres 1.566 1.684 -118 -7,0%
Manacor 14.263 15.342 -1.079 -7,0%
Ciutadella de Menorca 8.872 9.552 -680 -7,1%
Algaida 923 997 -73 -7,4%
Maó 11.686 12.620 -935 -7,4%
Inca 9.275 10.033 -758 -7,6%
Santanyí 5.085 5.505 -421 -7,6%
Bunyola 1.482 1.605 -123 -7,6%
Esporles 1.046 1.136 -90 -7,9%
Es Mercadal 1.558 1.696 -138 -8,1%
Sineu 867 946 -79 -8,3%
Sant Llorenç des Cardassar 1.755 1.921 -166 -8,6%
Selva 693 760 -67 -8,8%
Lloseta 1.421 1.558 -138 -8,8%
Deià 372 409 -36 -8,9%
Alaró 939 1.032 -93 -9,0%
Campanet 504 555 -51 -9,1%
Santa Margalida 3.178 3.503 -324 -9,3%
ES Castell 1.404 1.550 -146 -9,4%
Alcúdia 6.250 6.903 -654 -9,5%
Alaior 2.916 3.223 -308 -9,5%
Pollença 5.161 5.722 -561 -9,8%
Consell 1.192 1.326 -133 -10,1%
Escorca 141 157 -16 -10,3%
Artà 1.887 2.118 -231 -10,9%
Sant Lluís 1.711 1.925 -215 -11,2%
Maria de la Salut 500 565 -65 -11,6%
Felanitx 4.411 4.995 -584 -11,7%
Sa Pobla 3.261 3.695 -434 -11,7%
Lloret de Vistalegre 209 237 -29 -12,0%
Mancor de la Vall 185 212 -27 -12,6%
Muro 3.988 4.574 -587 -12,8%
Santa Eulària del Riu 7.965 9.667 -1.703 -17,6%
Montuïri 677 903 -226 -25,0%

Font: OTIB a partir de dades de TGSS



ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   39   

Taula 7 Rànquing de municipis per variació realtiva de l’atur registrat (mitjanes de 2009-2008)

Municipis Atur 2009 Atur 2008 Var. absoluta 2009-2008 Variació (%) interanual

Ariany 25 7 19 288,5%
Montuïri 140 69 72 104,0%
Mancor de la Vall 62 33 30 89,6%
Santa Eugènia 80 46 34 74,6%
Porreres 266 154 113 73,6%
Costitx 56 33 24 72,6%
Sant Joan 84 49 35 72,4%
Llubí 127 75 52 69,3%
Lloret de Vistalegre 77 47 30 63,9%
Lloseta 483 297 186 62,6%
Campos 492 303 189 62,3%
Maria de la Salut 114 71 44 62,0%
Marratxí 1.866 1.157 709 61,3%
Llucmajor 2.297 1.435 863 60,1%
Sineu 161 101 60 59,1%
Muro 453 286 167 58,2%
Sa Pobla 904 580 323 55,7%
Algaida 260 167 93 55,6%
Palma de Mallorca 30.941 19.942 10.999 55,2%
Manacor 3.144 2.037 1.107 54,3%
Inca 2.803 1.817 986 54,2%
Santa Maria del Camí 317 206 111 53,9%
Binissalem 450 293 157 53,7%
Calvià 2.968 1.942 1.026 52,8%
Maó 2.102 1.378 724 52,5%
Deià 21 14 7 52,4%
Artà 437 288 149 52,0%
Sant Llorenç des Cardassar 325 214 111 51,8%
Bunyola 285 188 97 51,5%
Balears 74.378 49.111 25.266 51,4%
Pollença 888 587 301 51,3%
Consell 196 130 66 51,1%
Alaior 514 342 171 50,1%
Vilafranca de Bonany 161 108 54 49,7%
Sant Lluís 340 227 113 49,7%
Andratx 642 431 211 49,1%
Selva 189 127 62 48,9%
Felanitx 1.370 922 448 48,6%
Valldemossa 80 54 26 48,1%
Petra 155 105 50 47,9%
Alcúdia 1.406 964 442 45,9%
Ferreries 185 127 58 45,8%
Eivissa 3.923 2.691 1.232 45,8%
Son Servera 916 630 286 45,4%
Sóller 467 321 145 45,2%
Sencelles 143 99 44 44,8%
Capdepera 774 535 239 44,7%
Alaró 280 193 86 44,6%
Ses Salines 280 194 86 44,4%
Es Castell 557 390 167 42,7%
Búger 47 33 14 41,8%
Santanyí 695 493 202 41,0%
Santa Margalida 724 514 210 40,9%
Campanet 115 82 33 40,6%
Esporles 207 149 58 38,5%
Santa Eulària del Riu 1.920 1.388 532 38,3%
Es Mercadal 262 190 72 37,8%
Puigpunyent 64 46 17 37,5%
Sant Antoni de Portmany 1.632 1.199 433 36,1%
Formentera 426 314 112 35,8%
Ciutadella de Menorca 1.576 1.171 404 34,5%
Sant Josep de Sa Talaia 1.161 865 295 34,1%
Sant Joan de Labritja 245 183 62 33,7%
Banyalbufar 19 15 4 26,8%
Estellencs 12 10 3 26,3%
Es Migjorn Gran 53 43 10 22,5%
Escorca 2 2 0 16,7%
Fornalutx 13 11 1 12,6%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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Taula 8 Rànquing de municipis per percentage de persones en atur estrangeres 
(total, UE-27 i extracomunitàries) sobre el total d’atur registrat ( mitjanes de 2009)

Municipis Població estrangera (%) 
sobre el  total d’atur UE (%) sobre el  total d’atur No UE (%) sobre el  total d’atur

Ses Salines 49,4% 14,3% 35,1%
Sa Pobla 48,2% 4,5% 43,7%
Montuïri 45,8% 5,5% 40,2%
Fornalutx 43,4% 39,5% 3,9%
Formentera 41,4% 19,4% 22,0%
Porreres 41,3% 10,7% 30,6%
Maria de la Salut 40,2% 2,2% 38,0%
Santa Margalida 39,7% 12,4% 27,3%
Muro 37,7% 5,4% 32,3%
Es Migjorn Gran 37,6% 10,1% 27,5%
Alcúdia 37,1% 13,2% 23,9%
Santanyí 36,9% 18,3% 18,6%
Eivissa 35,5% 12,1% 23,4%
Sant Antoni de Portmany 35,5% 12,5% 23,0%
Sant Joan de Labritja 34,8% 24,4% 10,4%
Calvià 32,9% 23,2% 9,7%
Es Mercadal 31,8% 13,8% 18,0%
Petra 31,3% 3,4% 27,9%
Manacor 31,1% 4,8% 26,4%
Santa Eulària del Riu 30,9% 16,6% 14,2%
Ariany 30,0% 8,6% 21,5%
Son Servera 29,8% 13,2% 16,6%
Pollença 29,6% 14,0% 15,7%
Maó 29,5% 4,7% 24,8%
Felanitx 29,5% 6,4% 23,0%
Sant Josep de Sa Talaia 29,2% 15,5% 13,7%
Capdepera 28,9% 15,9% 13,0%
Vilafranca de Bonany 28,7% 4,5% 24,1%
Lloret de Vistalegre 28,7% 5,1% 23,6%
Sineu 27,7% 10,4% 17,4%
Balears 27,3% 9,2% 18,1%
Inca 27,2% 4,2% 23,1%
Andratx 26,6% 12,5% 14,1%
Llubí 26,1% 8,2% 17,8%
Campos 26,0% 7,5% 18,5%
Deià 26,0% 12,0% 14,0%
Palma de Mallorca 25,5% 7,7% 17,8%
Artà 25,5% 7,5% 17,9%
Sant Llorenç des Cardassar 25,4% 9,1% 16,4%
Sóller 25,4% 10,9% 14,5%
Campanet 25,1% 8,9% 16,2%
Sant Joan 24,9% 4,0% 20,9%
Alaior 24,8% 9,1% 15,6%
Es Castell 23,8% 9,0% 14,8%
Costitx 23,1% 15,0% 8,1%
Ciutadella de Menorca 23,0% 6,3% 16,7%
Valldemossa 22,7% 10,2% 12,6%
Sant Lluís 21,4% 13,8% 7,5%
Estellencs 20,8% 18,1% 2,7%
Lloseta 20,7% 2,3% 18,4%
Sencelles 20,3% 11,6% 8,7%
Llucmajor 20,1% 10,1% 10,1%
Banyalbufar 18,5% 3,4% 15,1%
Puigpunyent 15,7% 11,8% 3,9%
Búger 15,5% 6,0% 9,5%
Santa Eugènia 15,0% 11,4% 3,6%
Alaró 14,6% 6,9% 7,7%
Algaida 13,9% 10,2% 3,7%
Ferreries 13,5% 1,8% 11,7%
Esporles 11,6% 9,1% 2,6%
Binissalem 11,5% 5,0% 6,5%
Santa Maria del Camí 11,1% 6,0% 5,0%
Escorca 10,7% 10,7% 0,0%
Mancor de la Vall 10,3% 5,7% 4,5%
Bunyola 10,0% 5,6% 4,4%
Consell 8,6% 4,4% 4,2%
Selva 8,5% 5,3% 3,2%
Marratxí 6,1% 2,6% 3,6%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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Taula 9  Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur menors de 25 anys sobre el total 
d’aturats (mitjana de 2009)

Municipis Aturats menors de 25 anys (%) sobre el total d’atur

Es Migjorn Gran 23,1%
Ariany 22,1%
Son Servera 21,0%
Ferreries 20,3%
Lloseta 19,4%
Santa Margalida 19,0%
Sant Llorenç des Cardassar 19,0%
Campanet 18,8%
Capdepera 18,7%
Inca 18,7%
Manacor 18,6%
Felanitx 18,6%
Artà 18,5%
Pollença 18,2%
Alaior 18,2%
Montuïri 18,1%
Ciutadella de Menorca 17,4%
Petra 17,1%
Muro 16,9%
Deià 16,8%
Alcúdia 16,7%
Santa Maria del Camí 16,5%
Selva 16,5%
Marratxí 16,5%
Sa Pobla 16,4%
Vilafranca de Bonany 16,2%
Sant Lluís 16,2%
Maó 16,2%
Sant Antoni de Portmany 15,9%
Calvià 15,7%
Sant Joan 15,6%
Santanyí 15,6%
Sant Josep de Sa Talaia 15,3%
Balears 15,2%
Maria de la Salut 15,2%
Sineu 15,1%
Santa Eulària del Riu 15,0%
Eivissa 14,9%
Valldemossa 14,7%
Es Castell 14,6%
Campos 14,6%
Bunyola 14,5%
Sencelles 14,5%
Ses Salines 14,3%
Llucmajor 14,2%
Porreres 14,2%
Búger 14,1%
Es Mercadal 14,1%
Formentera 14,0%
Andratx 14,0%
Binissalem 14,0%
Sóller 13,8%
Palma de Mallorca 13,6%
Llubí 13,3%
Consell 13,2%
Esporles 13,2%
Lloret de Vistalegre 12,3%
Costitx 12,0%
Sant Joan de Labritja 11,7%
Santa Eugènia 11,1%
Alaró 10,6%
Algaida 10,1%
Mancor de la Vall 10,0%
Estellencs 5,4%
Puigpunyent 5,2%
Banyalbufar 3,0%
Escorca 0,0%
Fornalutx 0,0%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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Taula 10 Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur majors de 45 anys sobre el total 
d’aturats ( mitjana de 2009)

Municipis Aturats majors de 45 anys (%) sobre el total d’atur

Estellencs 48,3%
Costitx 42,8%
Algaida 37,7%
Alaró 37,0%
Escorca 35,7%
Bunyola 35,7%
Montuïri 35,1%
Búger 35,1%
Santa Eugènia 34,5%
Selva 34,0%
Binissalem 33,5%
Esporles 32,9%
Consell 32,5%
Marratxí 32,1%
Sant Llorenç des Cardassar 31,5%
Palma de Mallorca 31,4%
Campanet 31,4%
Porreres 31,2%
Llucmajor 31,0%
Sencelles 30,9%
Lloret de Vistalegre 30,7%
Sant Joan de Labritja 30,5%
Ariany 30,4%
Artà 30,3%
Sineu 30,1%
Sóller 29,9%
Petra 29,8%
Calvià 29,4%
Lloseta 29,2%
Balears 29,2%
Andratx 28,9%
Puigpunyent 28,7%
Sant Joan 28,5%
Capdepera 28,5%
Es Castell 28,2%
Campos 28,0%
Santa Maria del Camí 27,8%
Mancor de la Vall 27,4%
Sant Antoni de Portmany 27,3%
Santanyí 27,0%
Felanitx 27,0%
Son Servera 26,9%
Santa Eulària del Riu 26,9%
Llubí 26,8%
Manacor 26,7%
Es Migjorn Gran 26,4%
Pollença 26,3%
Es Mercadal 26,3%
Eivissa 26,1%
Alaior 25,8%
Vilafranca de Bonany 25,8%
Ferreries 25,6%
Ciutadella de Menorca 25,6%
Inca 25,4%
Alcúdia 25,3%
Maó 25,1%
Banyalbufar 25,0%
Valldemossa 24,8%
Muro 24,6%
Sant Josep de Sa Talaia 24,4%
Sant Lluís 24,3%
Santa Margalida 23,8%
Fornalutx 23,7%
Sa Pobla 23,6%
Ses Salines 23,5%
Formentera 21,7%
Maria de la Salut 21,5%
Deià 19,6%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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Taula 11 Rànquing de municipis per percentatge de persones en atur de llarga durada sobre el total 
d’aturats (mitjana de 2009)

Municipis Atur llarga durada (%) sobre el total

Alaró 29,5%
Estellencs 28,9%
Consell 28,4%
Lloret de Vistalegre 26,8%
Bunyola 25,5%
Binissalem 25,1%
Selva 24,9%
Algaida 24,4%
Fornalutx 24,3%
Marratxí 23,2%
Santa Eugènia 22,9%
Sineu 22,9%
Santa Maria del Camí 22,9%
Vilafranca de Bonany 22,7%
Sant Joan 21,8%
Esporles 21,7%
Búger 21,2%
Banyalbufar 21,1%
Montuïri 20,4%
Inca 20,3%
Lloseta 20,3%
Palma de Mallorca 20,0%
Valldemossa 19,8%
Petra 19,6%
Campos 19,4%
Llucmajor 19,2%
Sencelles 19,1%
Costitx 19,0%
Llubí 18,6%
Campanet 18,6%
Manacor 18,5%
Porreres 18,1%
Sóller 17,8%
Sa Pobla 17,8%
Balears 17,6%
Artà 17,5%
Muro 16,9%
Puigpunyent 16,5%
Felanitx 16,3%
Andratx 15,5%
Sant Joan de Labritja 15,4%
Mancor de la Vall 14,6%
Ariany 14,5%
Sant Llorenç des Cardassar 14,5%
Sant Lluís 14,5%
Santa Eulària del Riu 14,0%
Alaior 14,0%
Pollença 13,5%
Maria de la Salut 13,2%
Maó 13,2%
Calvià 13,0%
Sant Josep de Sa Talaia 12,9%
Sant Antoni de Portmany 12,6%
Eivissa 12,6%
Ciutadella de Menorca 12,6%
Es Castell 12,4%
Santa Margalida 12,3%
Capdepera 12,0%
Son Servera 11,9%
Santanyí 11,8%
Ses Salines 11,6%
Ferreries 11,4%
Deià 10,8%
Formentera 10,5%
Es Mercadal 9,9%
Alcúdia 9,8%
Es Migjorn Gran 6,9%
Escorca 0,0%

Font: OTIB a partir de dades del SOIB
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5. FITXES MUNICIPALS 
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

0

Dones

Homes

600 400 200 200 400 600

ALAIOR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 109,86   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 84,26 1,4% 219,45

Total població / Total población 9.257 1,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,8% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,3% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 73,6% 5,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 90,2% 2,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,9% 0,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 69,2% -1,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 321 -5,6% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 356 -6,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 13,7% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,3% -1,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 25,4% 0,6 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,2% -1,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 28,7% 2,0 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,09 -0,30 p 4,08
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ALAIOR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 3.116 -6,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 2.916 -9,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.112 -11,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 23,2% 0,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 13,4% -0,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 22,8% 0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,9% -1,7 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 1,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 734 -4,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,5% -0,2 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,4% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,1% -1,8 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 24,6% -1,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,0% 0,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,4% 3,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 70 1,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 2.237 -18,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,4% -2,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 305 -16,7% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 293 -19,9% 41.741

Paletes i paredadors 172 9,6% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 146 -17,0% 12.340

Cuiners i altres preparadors de menjars 123 -27,6% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 852 43,2% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 514 50,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,6% 1,7 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 21,3% 0,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,1% -0,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,9% 3,8 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,1% -7,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,9% 0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,3% -4,6 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,2% 1,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,8% -0,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 14,0% 2,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 24,8% -0,3 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 36,8% -3,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 63,2% 3,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 68 33,3% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 40 55,0% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 38 29,7% 6.103
Cambrers, bàrmans i similars 38 37,2% 5.814

Paletes i paredadors 38 66,4% 6.835
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys
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Dones

Homes

ALARÓ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 45,72   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 116,51 2,9% 219,45

Total població / Total población 5.327 2,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,6% 0,4 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,8% -0,5 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,0% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 74,6% -4,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 102,5% 6,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 19,3% 1,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,1% -1,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 96 -10,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 118 -9,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,8% -0,7 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,5% -2,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 31,2% -2,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 12,0% -1,6 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,6% 2,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 28,9% 4,3 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,18 -0,30 p 4,08
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ALARÓ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.626 -4,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 939 -9,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 483 -16,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,5% -0,5 p.p 0,3%

% indústria / % industria 14,3% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 34,0% -5,9 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 8,1% -1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,2% 1,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 35,9% 6,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 376 0,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,6% -0,9 p.p 3,5%
% indústria / % industria 11,6% 1,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,1% -0,5 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 18,0% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,7% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 36,1% -0,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 79 2,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 239 -34,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 16,3% 1,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Animadors comunitaris 24 2300,0% 6.427
Paletes i paredadors 22 -54,2% 19.488

Peons de la construcció d’edificis 17 -72,6% 12.340
Peons de les indústries manufactureres 16 -20,0% 3.760

Cambrers, bàrmans i similars 14 -6,7% 41.741
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 364 45,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 280 44,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 11,9% 1,8 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,2% 1,0 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,2% -0,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,8% 0,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 42,0% -2,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,3% -0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 55,9% -3,7 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,6% -0,4 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 37,0% -0,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 29,5% -4,8 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,1% 0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 14,6% 0,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 47,2% -1,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 52,8% 1,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 38 25,9% 6.103
Paletes i paredadors 25 38,5% 6.835

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 24 12,7% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 19 73,1% 7.195

Sabaters i similars 14 -13,0% 185
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ALCÚDIA Mitjana 
2009

% var. 
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Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 60,02   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 317,74 4,1% 219,45

Total població / Total población 19.071 4,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,8 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,2% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,9% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 48,8% 0,6 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 63,9% 1,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 33,2% 2,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,9% -0,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 645 -7,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 703 -10,7% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -1,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 5,3% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 9,9% -0,8 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 21,2% -0,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,7% 3,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 31,6% -0,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,02 -0,49 p 4,08
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ALCÚDIA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 5.963 -4,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 6.250 -9,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.765 -10,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,5 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,8% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 5,4% -2,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 10,9% -0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 58,2% 2,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 20,6% 0,7 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.231 -6,0% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,4% -0,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,4% 0,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 16,9% -0,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,8% -0,7 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,9% 0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,6% 1,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 253 1,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.165 -25,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,1% 1,1 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.581 -17,7% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.218 -12,2% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 709 -15,9% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 550 -23,8% 22.158

Paletes i paredadors 257 -46,3% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.481 41,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.406 45,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,5 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,7% 0,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 17,8% 3,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,0% 1,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 43,8% -0,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 20,6% -4,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,6% -0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,5% -3,7 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,7% -1,9 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,3% 2,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 9,8% 3,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 37,1% -0,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 35,7% -2,8 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 64,3% 2,8 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 232 30,7% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 154 43,0% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 154 36,7% 7.195
Paletes i paredadors 124 114,3% 6.835

Cuiners i altres preparadors de menjars 93 43,4% 2.256
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ALGAIDA Mitjana 
2009

% var. 
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Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 89,78   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 56,25 4,6% 219,45

Total població / Total población 5.050 4,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,9% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,6% 0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 94,8% -0,7 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 127,3% -5,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 15,1% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,7% -1,2 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 116 -3,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 129 -5,3% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -2,3 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,4% 2,7 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,7% 0,9 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 11,8% -3,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,6% 1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 33,5% 0,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,69 -0,23 p 4,08
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ALGAIDA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.537 -1,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 923 -7,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 497 -9,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,6% 0,8 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 20,9% -0,6 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,0% -2,3 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,3% 0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 29,2% 2,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 381 -4,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 7,4% -1,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,9% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 21,4% -1,5 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,8% -1,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,3% 0,7 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 31,1% 3,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 46 -0,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 425 -18,4% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 19,5% 3,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 64 -19,0% 19.488
Cambrers, bàrmans i similars 52 48,6% 41.741

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 30 20,0% 40.078
Cuiners i altres preparadors de menjars 25 -21,9% 15.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 24 -11,1% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 336 44,0% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 260 55,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,8% -0,8 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 21,5% 5,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,5% 3,7 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,9% -2,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 41,8% -5,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,5% -1,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,4% -0,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,1% -2,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 37,7% -3,3 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 24,4% -2,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,7% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 13,9% 1,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 73,7% 3,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 26,3% -3,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 36 62,7% 6.103
Paletes i paredadors 25 122,6% 6.835

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 17 58,5% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 16 47,3% 7.195

Cambrers, bàrmans i similars 15 74,8% 5.814
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ANDRATX Mitjana 
2009

% var. 
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Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 81,46   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 143,44 3,0% 219,45

Total població / Total población 11.685 3,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,5% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,1% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,2% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 81,9% 0,8 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 109,3% 4,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 34,9% 1,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,1% -1,7 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 449 -2,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 732 -7,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -4,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,3% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,6% 0,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 19,3% 1,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,8% 1,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 1,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,46 -0,25 p 4,08
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ANDRATX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 3.722 -2,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 5.531 -7,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.708 -9,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -3,7 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,3% 0,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 22,3% -2,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,1% 0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,3% 1,5 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 32,9% 4,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.575 -2,5% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,9 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,5% -0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 26,2% 0,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,4% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,6% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 34,2% 0,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 248 -1,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 2.433 -19,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 15,5% -1,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 472 -14,8% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 280 -11,1% 40.078

Paletes i paredadors 276 -32,0% 19.488
Cuiners i altres preparadors de menjars 213 -21,1% 15.488

Peons de la construcció d’edificis 191 -29,5% 12.340
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 970 45,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 642 49,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,2% -0,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 1,9% 0,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 28,1% 4,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,8% -0,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,1% 1,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 23,2% -5,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,0% -3,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,0% -0,9 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,9% -0,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 15,5% 0,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,7 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 26,6% 2,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 46,9% -3,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 53,1% 3,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 84 69,5% 5.814
Paletes i paredadors 83 67,8% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 76 45,1% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 52 65,6% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 47 51,1% 4.347
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ARIANY Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 23,14   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 37,68 3,9% 219,45

Total població / Total población 872 3,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,1% 1,5 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,8% 0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,1% 0,0 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 183,7% -2,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 152,9% 11,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 16,9% 1,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,2% 1,9 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 14 1,8% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 23 0,3% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,0% -1,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,6% 3,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,1% 6,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 18,1% -3,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,5% -2,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 39,8% -3,1 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 1,84 -0,05 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

40 20 0 20 40 60
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ARIANY Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 281 7,7% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 268 13,3% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 139 21,2% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 6,7% 6,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 16,5% -6,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 2,8% -2,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,3% 10,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 37,5% -7,7 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 92 4,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 26,0% 2,8 p.p 3,5%
% indústria / % industria 2,2% -0,6 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,3% -0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,6% -1,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,4% -1,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 19,5% 0,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 37 8,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 137 23,4% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,9% -7,1 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons agrícoles 49 276,9% 2.457
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 19 375,0% 40.078

Cambrers, bàrmans i similars 16 -23,8% 41.741
Peons de la construcció d’edificis 9 -60,9% 12.340

Cuiners i altres preparadors de menjars 7 133,3% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 35 248,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 25 288,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,3% -1,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 1,3% -6,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,5% -32,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,6% 7,7 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,5% 11,8 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 43,9% 23,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% -1,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,5% 28,6 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 22,1% -9,9 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,4% 15,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 14,5% 5,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,6% 2,6 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 30,0% -23,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 28,6% 21,4 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 71,4% -21,4 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Peons de la construcció d’edificis 5 68,7% 4.347
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3 1699,6% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3 1066,7% 7.195
Animadors comunitaris 2 600,0% 400

Paletes i paredadors 2 – 6.835
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ARTÀ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 139,79   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 53,02 4,2% 219,45

Total població / Total población 7.411 4,2% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,7% 0,7 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,2% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,7% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 87,0% -0,8 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 95,6% 0,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 19,0% 1,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,5% -0,9 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 248 -4,5% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 270 -4,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,9% -1,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 9,7% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,4% -0,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 20,5% 0,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,0% 0,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 26,5% 0,2 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,97 -0,35 p 4,08
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ARTÀ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.564 -4,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.887 -10,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.010 -16,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 12,6% 3,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 27,5% -7,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 13,4% -0,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,1% 2,1 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 33,2% 3,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 776 -3,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,9% -1,0 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,5% 0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,9% -1,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 22,3% -2,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,0% 1,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,4% 2,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 102 -2,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 953 -30,6% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,3% -0,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 134 25,2% 41.741
Paletes i paredadors 106 -54,1% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 87 16,0% 22.158
Peons de la construcció d’edificis 81 -65,5% 12.340

Cuiners i altres preparadors de menjars 72 0,0% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 685 45,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 437 52,0% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,6% -1,9 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,1% -0,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 30,0% 2,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,6% 3,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,3% -1,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 19,8% -2,6 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,6% 0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,2% -2,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,5% 1,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,3% -2,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 17,5% 2,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 0,9 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,5% 0,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 29,6% -2,8 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 70,4% 2,8 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 57 36,2% 7.195
Paletes i paredadors 50 51,8% 6.835

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 44 29,1% 7.833
Peons de la construcció d’edificis 38 67,0% 4.347

Cambrers, bàrmans i similars 34 56,1% 5.814
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BANYALBUFAR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 18,06   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 33,50 -3,5% 219,45

Total població / Total población 605 -3,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 44,3% -0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 90,9% 1,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 7,8% 0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 152,1% 12,8 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 169,0% 10,9 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 11,9% 2,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 80,6% 1,9 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 21 -7,8% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 23 -15,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,1% -5,3 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,2% -1,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,6% -0,8 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 3,1% -0,6 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,0% 4,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 33,0% 3,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,77 -0,22 p 4,08
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BANYALBUFAR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 137 -2,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 126 -3,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 66 -5,0% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -2,9 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,2% -0,8 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 12,3% 0,6 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 1,1% -1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,3% 2,9 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 44,4% 1,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 55 -6,0% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,8% -1,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 1,9% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 15,7% 1,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 11,4% -4,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 45,7% 1,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 21,4% 2,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 5 57,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 80 -26,6% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 20,0% -0,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Guies i hostesses de terra 16 - 2.361
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 11 -31,3% 40.078

Paletes i paredadors 10 25,0% 19.488
Peons d’obres públiques i manteniment de carreteres, preses i construccions similars 4 - 1.643

Peons del transport i descarregadors 4 -20,0% 6.453
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 28 35,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 19 26,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,3% -3,9 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,9% 4,7 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 8,6% -2,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,7% 8,1 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,4% -2,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 41,8% -5,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,0% -1,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 35,8% -14,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 3,0% -4,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,0% 10,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,1% 2,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,9% 3,9 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 18,5% 1,0 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 18,6% -50,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 81,4% 50,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 3 113,3% 6.103
Cambrers, bàrmans i similars 1 -17,6% 5.814

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1 30,0% 7.833
Altres tècnics en ciències físiques, químiques i enginyeria 1 20,0% 66

Graduats socials i similars 1 0,0% 31
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BINISSALEM Mitjana 
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% var. 
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Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 29,77   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 243,57 3,1% 219,45

Total població / Total población 7.251 3,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,0% 0,7 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,7% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,9% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 64,4% 0,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 84,7% -6,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 9,7% 0,4 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,6% -1,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 226 -3,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 243 -2,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 21,6% 3,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,7% -4,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 20,7% -1,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,9% 0,8 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,1% 2,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,82 -0,24 p 4,08
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BINISSALEM Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.431 -4,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.970 -6,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.239 -8,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 24,3% -1,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 22,3% -1,4 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 15,6% -1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,4% 0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 31,4% 4,2 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 672 -3,2% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,6% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 14,5% -0,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,5% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,5% -0,6 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,9% 0,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 27,9% 2,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 60 -2,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 808 -18,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 16,6% -4,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 141 60,2% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 68 -20,9% 12.340

Peons de les indústries manufactureres 42 -47,5% 3.760
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 35 -32,7% 22.158

Conductors de camions 34 -12,8% 2.567
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 587 43,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 450 53,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -1,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 12,0% 2,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 20,1% 5,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 19,8% -0,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,9% -1,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 32,6% -4,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,4% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 53,2% -5,4 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,0% 0,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 33,5% -1,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 25,1% 0,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,5% 0,6 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 11,5% 0,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 43,5% 9,7 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 56,5% -9,7 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 49 59,8% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 49 38,7% 7.833

Paletes i paredadors 35 150,6% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 30 33,6% 7.195

Peons de les indústries manufactureres 20 27,7% 1.451
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BÚGER Mitjana 
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% var. 
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Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 8,29   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 127,86 -0,6% 219,45

Total població / Total población 1.060 -0,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,8% -0,5 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 89,0% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 7,4% -0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 169,3% -5,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 181,0% 17,1 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,4% 0,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 70,7% 0,9 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 25 -14,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 28 -14,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,9% -5,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,0% -1,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,8% -2,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 8,0% 0,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,3% -0,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 45,1% 8,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,68 -0,42 p 4,08
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BÚGER Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 324 -5,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 185 -6,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 105 -8,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -1,5 p.p 0,3%

% indústria / % industria 2,6% -3,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 51,9% 5,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 4,1% 0,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 5,8% -2,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 35,3% 1,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 69 -2,0% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 7,4% -1,9 p.p 3,5%
% indústria / % industria 4,4% -0,6 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,8% -4,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 15,6% 1,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,7% 1,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 31,1% 3,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 11 -12,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 207 -1,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,2% -2,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 62 -10,1% 22.158
Paletes i paredadors 51 50,0% 19.488

Auxiliars administratius amb tasques d’atenció al públic no classificats en altres apartats 13 1200,0% 7.096
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 11 37,5% 40.078

Animadors comunitaris 10 100,0% 6.427
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 73 30,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 47 41,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,3% -8,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 14,5% 3,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 17,1% 5,1 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% 2,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 42,3% -1,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,6% -0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 54,5% 0,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,1% -4,4 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,1% 6,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,2% -2,1 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,5% 2,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 15,5% -3,0 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 38,6% -10,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 61,4% 10,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 7 151,4% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 6 -6,3% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 54,8% 7.195
Peons de les indústries manufactureres 4 45,2% 1.451

Paletes i paredadors 4 230,8% 6.835
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Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 84,70   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 71,15 2,0% 219,45

Total població / Total población 6.026 2,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,3% 0,5 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,8% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,9% 0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 66,6% 2,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 116,6% 7,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 10,0% -0,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,5% 1,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 139 -7,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 160 -6,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -1,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,3% 1,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,3% -0,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 13,8% -1,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,5% -2,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 43,5% 3,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,78 -0,28 p 4,08
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BUNYOLA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.290 -2,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.482 -7,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 874 -10,3% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,5% -1,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 21,0% 12,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 12,4% -3,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 7,8% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,1% -2,1 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 35,2% -5,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 544 -4,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,0% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,8% -0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,5% 0,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,1% -2,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,5% -0,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 41,2% 3,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 64 2,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.476 8,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 6,1% -3,5 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 172 -14,0% 41.741
Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 152 1800,0% 1.534

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 101 18,8% 40.078
Operadors d’instal·lacions d’incineració, tractament d’aigües i altres operadors de plantes similars 96 -29,9% 374

Infermers 90 400,0% 3.809
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 391 41,8% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 285 51,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -1,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,6% 0,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 14,7% 5,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,0% 3,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,4% 2,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 44,0% -11,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,6% 1,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 55,0% -4,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,5% 1,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,7% -5,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 25,5% -2,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,4% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 10,0% -0,9 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 55,7% -2,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 44,3% 2,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 40 46,5% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 31 41,2% 7.833

Paletes i paredadors 14 112,3% 6.835
Cambrers, bàrmans i similars 13 40,0% 5.814

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 13 23,4% 7.195
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CALVIÀ Mitjana 
2009

% var. 
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Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 145,02   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 357,01 2,0% 219,45

Total població / Total población 51.774 2,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,6% -0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,6% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,2% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 52,2% 2,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 92,7% 8,2 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 36,4% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,1% -0,2 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 2.080 -3,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.900 -5,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -1,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,3% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 11,0% 1,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 19,1% -1,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,3% 1,8 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 37,2% -1,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,75 -0,25 p 5,24
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CALVIÀ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 17.657 -3,9% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 16.156 -5,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 11.417 -6,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,8 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,6% 1,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 8,1% -1,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,7% -1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 46,8% 2,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 28,7% -1,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 4.354 -3,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 4,9% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 14,9% 0,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,7% -1,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,1% 0,9 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 36,9% 0,6 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 385 1,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 17.479 -15,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,0% 1,4 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 4.101 -16,5% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3.569 -13,1% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.610 -12,4% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 886 -23,0% 22.158

Paletes i paredadors 686 -30,9% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 4.886 44,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.968 52,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,0% 1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 13,9% 3,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,8% 0,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,9% -0,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,5% -3,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,3% -0,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,6% -2,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,7% -0,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,4% 0,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 13,0% 0,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 32,9% 1,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 70,5% 4,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 29,5% -4,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 453 51,7% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 283 45,7% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 246 39,0% 7.195
Taquígrafs i mecanògrafs 224 48,3% 6.103

Cuiners i altres preparadors de menjars 164 57,2% 2.256
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150

CAMPANET Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 34,65   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 75,09 0,0% 219,45

Total població / Total población 2.602 0,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,4% 0,7 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,4% -0,9 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,5% -0,7 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 112,4% -7,8 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 99,4% 7,2 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 15,0% 1,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 69,5% -3,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 49 -16,5% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 64 -14,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -2,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,0% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 47,0% 0,9 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 8,4% -0,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,9% 2,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 22,7% -0,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,22 -0,41 p 4,08
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CAMPANET Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 843 -4,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 504 -9,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 264 -13,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -2,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,6% -1,6 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 36,1% -5,9 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 5,4% -0,8 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,3% 6,5 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 24,6% 4,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 217 -3,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 9,7% -1,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,7% 0,5 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 34,5% -1,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 14,8% -0,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,1% -0,8 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 22,1% 2,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 23 -2,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 289 -25,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,7% -1,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons agrícoles 49 8,9% 2.457
Cambrers, bàrmans i similars 28 -36,4% 41.741

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 24 0,0% 40.078
Paletes i paredadors 22 -40,5% 19.488

Peons forestals 22 214,3% 296
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 182 33,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 115 40,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,1% 1,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 12,8% 0,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 28,7% 2,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,5% 3,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,7% -5,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 25,0% -1,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,2% -1,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 38,9% 2,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,8% 3,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,4% -2,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,6% 3,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,7% -1,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,1% 3,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 35,4% 6,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 64,6% -6,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 14 36,3% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 10 62,2% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 9 17,8% 4.347
Taquígrafs i mecanògrafs 9 22,1% 6.103

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5 103,6% 7.195
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

600 400 200 0 200 400 600

CAMPOS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 149,69   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 64,14 3,3% 219,45

Total població / Total población 9.601 3,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,6% -0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,5% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 96,0% -1,8 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 109,0% 4,1 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 20,9% 0,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,7% -1,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 339 -4,6% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 375 -4,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -1,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,5% 1,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,4% -1,7 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,2% 0,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,7% 0,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 22,6% 0,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,12 -0,32 p 4,08
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CAMPOS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 3.231 -2,7% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 2.554 -5,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.353 -8,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 11,9% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 27,1% -3,3 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,6% 0,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,0% 2,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 24,9% 0,8 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.023 -4,0% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 13,8% -1,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,7% 0,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 25,8% -0,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 18,7% -1,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,4% -0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 21,6% 1,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 178 5,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.375 -16,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,9% -0,8 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 215 9,7% 41.741
Paletes i paredadors 154 -48,5% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 132 -18,0% 22.158
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 120 41,2% 40.078

Peons de la construcció d’edificis 119 -60,3% 12.340
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 703 47,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 492 62,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,5% 1,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 30,4% 4,9 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,2% 0,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,8% -1,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,3% -7,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% 1,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 40,9% -7,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% 1,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,0% 0,4 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,4% 3,3 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% 1,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 26,0% -2,0 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 28,9% 3,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 71,1% -3,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 83 95,9% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 44 57,6% 7.833

Taquígrafs i mecanògrafs 38 29,5% 6.103
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 37 19,3% 7.195

Cambrers, bàrmans i similars 33 40,0% 5.814
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de 05 a 09
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de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

600 400 200 0 200 400 600 800

CAPDEPERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 54,92   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 216,88 4,1% 219,45

Total població / Total población 11.911 4,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,1% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,2% 0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,5% -0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 71,2% 3,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 81,0% 5,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 31,8% 1,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,4% -0,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 437 -1,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 476 -7,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,9 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,8% 0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 13,9% -1,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 20,0% -2,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 33,8% 3,7 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,9% 0,2 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,25 -0,25 p 4,08
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CAPDEPERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 3.999 -3,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 4.181 -6,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.992 -8,3% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,0% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 15,2% -1,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,8% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,7% 1,8 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 23,1% 1,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.060 -4,2% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,9 p.p 3,5%
% indústria / % industria 4,0% 0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 17,4% -0,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,5% -0,7 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,9% 0,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 32,5% 1,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 130 14,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.351 -16,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,5% 0,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.054 -14,7% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 685 -20,0% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 449 -15,1% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 289 -17,4% 22.158

Paletes i paredadors 241 -19,9% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.459 40,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 774 44,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -1,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 2,1% -1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 20,9% 2,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,6% 0,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 42,9% -1,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 20,4% 0,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,7% 0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,3% -4,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,7% -1,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,5% 2,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,0% 1,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,8 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,9% -0,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 55,0% -2,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 45,0% 2,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 133 32,6% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 96 48,3% 7.195

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 75 30,9% 7.833
Paletes i paredadors 62 74,2% 6.835

Cuiners i altres preparadors de menjars 45 41,7% 2.256
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ES CASTELL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 11,66   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 676,84 2,2% 219,45

Total població / Total población 7.892 2,2% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,4% -0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,7% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,9% -0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 61,0% 2,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 89,0% 9,2 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 19,3% 0,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,2% -1,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 165 -9,0% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 177 -10,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -1,9 p.p 2,2%

% indústria / % industria 7,7% -1,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,6% 0,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 19,8% -1,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,5% -0,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 28,2% 4,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,47 -0,30 p 4,08
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ES CASTELL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.696 -7,4% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.404 -9,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 747 -13,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 9,4% -4,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 33,8% 3,3 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 13,0% -1,9 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,2% 0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 29,6% 3,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 602 -5,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,2% -0,2 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,5% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,1% -2,5 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 24,1% 0,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,2% 0,8 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 31,9% 1,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 55 3,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 931 -10,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 9,6% -2,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons de la construcció d’edificis 213 26,8% 12.340
Paletes i paredadors 131 -21,6% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 118 -15,1% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 96 -5,0% 41.741

Cuiners i altres preparadors de menjars 39 21,9% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 797 37,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 557 42,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,0% 0,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 23,5% 2,9 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,4% 1,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% 0,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 35,1% -4,6 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,6% -0,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,1% -1,8 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,6% -2,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,2% 4,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,4% 1,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,2% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 23,8% -0,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 37,9% 7,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 62,1% -7,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 67 38,8% 7.195
Taquígrafs i mecanògrafs 62 36,6% 6.103

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 58 30,5% 7.833
Paletes i paredadors 46 64,6% 6.835

Peons de la construcció d’edificis 37 26,5% 4.347
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de 05 a 09
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CIUTADELLA DE MENORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 186,34   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 156,49 1,6% 219,45

Total població / Total población 29.160 1,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,0% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,8% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,9% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 62,2% 1,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 79,6% 4,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 13,1% 0,7 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 79,0% 0,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 1.065 -6,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.199 -7,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 12,8% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,5% -0,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 28,2% -0,8 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% 0,9 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 24,5% 0,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,36 -0,36 p 4,08
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CIUTADELLA DE MENORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 9.597 -5,7% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 8.872 -7,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.170 -8,5% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 16,4% -0,9 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 15,7% -0,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 20,0% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,4% -1,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 28,6% 3,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.421 -4,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,6% 0,0 p.p 3,5%
% indústria / % industria 12,9% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,7% -0,9 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 25,3% -0,9 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,4% -0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 2,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 282 3,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.997 -11,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 15,5% 0,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.252 -9,9% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.246 -7,2% 40.078

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 727 -14,4% 22.158
Cuiners i altres preparadors de menjars 623 -0,5% 15.488

Paletes i paredadors 402 -31,5% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.922 35,1% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.576 34,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 8,3% 0,8 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 20,8% 1,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,6% -1,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,9% -2,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 23,5% -0,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,4% 1,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,0% -2,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,4% 0,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,6% 0,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,6% 1,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 23,0% -1,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 27,5% 2,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 72,5% -2,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 219 37,7% 7.833
Paletes i paredadors 146 51,8% 6.835

Cambrers, bàrmans i similars 135 15,0% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 122 16,9% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 108 48,3% 6.103
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CONSELL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 13,70   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 256,57 3,0% 219,45

Total població / Total población 3.515 3,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,4% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,0% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,2% 0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 61,2% -1,6 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 100,6% -10,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 8,0% 0,6 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 82,9% 1,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 90 -7,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 104 -4,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,9 p.p 2,2%

% indústria / % industria 18,3% 1,9 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,4% -4,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 17,1% 3,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,7% -1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 35,4% 1,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,10 -0,35 p 4,08
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CONSELL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.156 0,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.192 -10,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 885 -13,0% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -4,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 14,3% 2,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 12,2% -1,9 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 13,7% 1,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,7% -2,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 33,1% 4,7 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 273 -1,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,3% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 14,3% 0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 21,8% 0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,2% 0,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,3% -1,7 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 28,1% 0,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 34 16,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 391 -17,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,3% -1,4 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Operadors de màquines de blanquejar, tenyir, rentar i tintar 82 -32,8% 137
Peons agrícoles 39 44,4% 2.457

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 26 62,5% 40.078
Peons de la construcció d’edificis 21 -32,3% 12.340

Altres treballadors de serveis personals 16 100,0% 2.189
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 270 43,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 196 51,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 12,0% -0,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,2% 4,9 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,1% -2,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,8% 4,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 35,9% -9,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,8% 2,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 51,1% -2,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,2% 0,5 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,5% 3,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,4% 1,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,6% 0,7 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 8,6% 3,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 51,5% 8,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 48,5% -8,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 25 26,2% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 23 11,6% 7.833

Paletes i paredadors 16 61,5% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 16 81,6% 7.195

Cambrers, bàrmans i similars 11 276,5% 5.814
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COSTITX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 15,37   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 70,14 5,4% 219,45

Total població / Total población 1.078 5,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,9% -0,4 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,6% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,0% 0,8 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 109,5% -1,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 125,0% -32,9 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,6% 3,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,3% -1,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 27 -4,5% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 31 -4,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -1,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 9,8% 3,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 39,0% 1,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 5,7% -3,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,4% 2,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 34,1% -1,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,86 -0,30 p 4,08
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COSTITX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 334 -2,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 197 -3,2% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 92 -7,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,5 p.p 0,3%

% indústria / % industria 11,8% 7,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 49,9% -2,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 3,1% -0,8 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 4,2% 1,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 31,1% -4,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 95 -0,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,5% -2,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,3% -0,5 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 32,0% -2,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 13,3% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,8% 1,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 30,1% 4,6 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 9 11,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 78 -28,4% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,3% 2,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons de la construcció d’edificis 25 -26,5% 12.340
Animadors comunitaris 10 25,0% 6.427

Paletes i paredadors 7 -77,4% 19.488
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6 0,0% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 3 200,0% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 76 54,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 56 72,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,1% 0,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 11,6% 3,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,5% -0,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 18,1% -2,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,4% -5,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 28,6% 2,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,7% 1,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 51,3% -7,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,0% 3,8 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 42,8% -6,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,0% -14,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 4,1% 0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 23,1% 2,9 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 64,7% 4,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 35,3% -4,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 9 140,9% 7.833
Paletes i paredadors 4 150,0% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 16,7% 7.195
Taquígrafs i mecanògrafs 3 29,0% 6.103

Cuiners i altres preparadors de menjars 3 17,2% 2.256



ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   85   

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84
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Homes
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DEIÀ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 15,21   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 49,64 0,1% 219,45

Total població / Total población 755 0,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,9% 0,7 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 89,8% 0,9 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,7% 0,7 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 101,8% 6,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 178,4% 28,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 41,1% -0,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 75,8% 1,2 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 35 2,9% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 41 4,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,4% -10,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 2,4% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 9,0% 1,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 13,8% 2,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,1% 0,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 32,3% 6,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 5,16 0,09 p 4,08
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DEIÀ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 190 -12,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 372 -8,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 291 -9,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% -3,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 0,5% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 6,7% 1,6 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 2,5% 0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 77,5% -3,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 11,8% 4,2 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 70 -7,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 7,7% -2,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 2,9% -1,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 14,6% 1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,4% 1,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 25,2% -1,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,2% 2,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 12 12,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 176 -18,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 16,5% 2,1 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 36 -16,3% 41.741
Paletes i paredadors 25 -3,8% 19.488

Cuiners i altres preparadors de menjars 25 38,9% 15.488
Peons de la construcció d’edificis 19 0,0% 12.340

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 11 -57,7% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 36 32,2% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 21 52,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -5,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,4% 4,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 9,6% -0,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 22,4% 6,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,8% 0,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 24,0% -4,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,4% -0,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,0% -4,4 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,8% 4,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 19,6% 1,3 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 10,8% 2,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 1,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 26,0% -10,6 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 46,2% -15,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 53,8% 15,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 4 27,0% 5.814
Taquígrafs i mecanògrafs 3 619,9% 6.103

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3 28,0% 7.833
Treballadors per compte d’altri qualificats en activitats agrícoles d’hortes, planters i jardins 2 84,6% 1.027

Enregistradors de dades 1 - 53
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EIVISSA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 11,14   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 4.370,20 3,9% 219,45

Total població / Total población 48.684 3,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,4% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,9% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 12,0% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 51,1% 0,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 57,1% 1,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 27,0% 2,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 85,0% 0,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 2.374 -4,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 2.668 -1,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,2% 0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,5% 1,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 26,3% -1,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,3% 0,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 38,8% -0,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 5,68 -0,50 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

3.000 2.000 1.000 0 1.000 2.000 3.000 4.000
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EIVISSA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 19.351 -5,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 22.053 -2,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 17.317 -2,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 3,8% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 11,1% -0,4 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 17,4% -0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,7% -1,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 46,0% 1,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.993 -0,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,2 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,0% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 16,4% -1,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 27,7% -1,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,0% 0,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 35,3% 2,4 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 742 7,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 20.817 -18,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,2% -1,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 2.700 -10,9% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 2.214 -8,7% 40.078

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.837 -25,7% 22.158
Paletes i paredadors 1.825 -31,3% 19.488

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.030 1,6% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 5.874 40,8% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 3.923 45,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,6% 0,6 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 27,0% 0,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,4% 1,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,8% -0,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,0% -1,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,7% -0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,7% -2,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,9% 0,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,1% 0,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,6% 1,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 35,5% 1,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 34,1% 3,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 65,9% -3,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 390 43,5% 7.833
Paletes i paredadors 374 59,1% 6.835

Cambrers, bàrmans i similars 352 41,2% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 338 38,8% 7.195

Peons de la construcció d’edificis 314 40,0% 4.347
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ESCORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 139,39   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 2,01 1,4% 219,45

Total població / Total población 280 1,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 44,3% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 96,1% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 6,4% -0,8 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 294,1% -5,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 191,7% 45,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 6,8% 1,7 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 89,5% -10,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 16 -1,6% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 21 -4,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 5,1% 0,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 5,1% 0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 0,0% 0,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 5,1% 0,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 45,6% 1,7 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 39,2% -2,2 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 5,86 -0,16 p 4,08
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ESCORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 46 -8,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 141 -10,3% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 123 -11,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 5,7% 1,6 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 0,0% 0,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 32,2% 1,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,8% -2,9 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 20,3% 0,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 12 -0,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 18,2% 0,0 p.p 3,5%
% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 0,0% 0,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 9,1% 0,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 63,6% 0,0 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 9,1% 0,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 7 -6,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 111 -9,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 9,9% -7,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons agrícoles 300,0% 2.457
Cambrers, bàrmans i similars -16,7% 41.741

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars -23,1% 40.078
Cuiners i altres preparadors de menjars -58,3% 15.488

Educadors socials - 913
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3 46,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2 16,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 17,9% 9,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 21,4% -7,7 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 25,0% 20,8 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 35,7% -22,6 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,0% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 39,3% -39,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 0,0% -4,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,7% 35,7 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 0,0% 0,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,0% 0,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 10,7% -1,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 100,0% 0,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 0,0% 0,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Perruquers, especialistes en tractaments de bellesa i treballadors similars 1 -22,2% 732
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1 16,7% 7.833

Cambrers, bàrmans i similars 1 20,0% 5.814
Tècnics en electricitat 0 – 323

Vigilants, guardians i similars 0 – 375
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ESPORLES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 35,29   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 136,24 2,4% 219,45

Total població / Total población 4.808 2,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,7% 0,6 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,0% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 68,9% 0,6 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 97,2% -0,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 11,8% 0,6 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,3% 0,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 116 -4,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 126 -3,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,5% -0,7 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,1% -1,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 36,9% 1,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 13,9% -0,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,2% 3,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,3% -3,0 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,90 -0,21 p 4,08
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ESPORLES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.696 -2,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.046 -7,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 555 -11,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 3,8% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 30,5% -6,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 9,9% 1,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,5% 2,7 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 44,1% 3,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 431 -3,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% -0,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,4% 0,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 29,8% -1,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,2% -1,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,7% 1,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 34,9% 1,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 60 3,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 390 -25,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,3% -2,6 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 58 -33,3% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 51 -41,4% 12.340

Cambrers, bàrmans i similars 33 3,1% 41.741
Biòlegs, botànics, zoòlegs i similars 24 33,3% 171

Altres professionals de l’ensenyament 19 -36,7% 1.294
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 285 36,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 207 38,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,8% 0,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,5% 1,9 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,7% 3,1 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,0% -0,5 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 51,0% -5,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% 0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 54,2% 2,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,2% -1,4 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,9% -3,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,7% -4,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,6 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 11,6% 1,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 77,9% -4,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 22,1% 4,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 36 52,5% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 18 58,1% 7.833

Paletes i paredadors 13 47,6% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 8 69,6% 4.347

Cambrers, bàrmans i similars 8 22,7% 5.814
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ESTELLENCS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 13,44   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 28,94 0,3% 219,45

Total població / Total población 389 0,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,1% 1,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 91,3% 1,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 7,5% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 170,6% 25,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 233,3% 25,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 22,4% 1,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,2% 0,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 12 2,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 16 -3,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 6,6% -0,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 4,9% -1,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,4% 7,8 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 54,1% -5,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,45 0,02 p 4,08
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ESTELLENCS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 89 3,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 88 -3,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 51 -6,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 7,2% -1,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 1,5% -0,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 56,9% 11,1 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 34,4% -9,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 30 1,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 18,3% 3,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,7% -0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 14,7% -2,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 7,3% -2,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,4% -2,7 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 26,6% 4,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 7 -2,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 36 -26,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 22,2% -2,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 7 -46,2% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 6 0,0% 41.741

Cuiners i altres preparadors de menjars 5 25,0% 15.488
Peons de la construcció d’edificis 5 25,0% 12.340

Paletes i paredadors 4 300,0% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 23 21,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 12 26,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,4% 5,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 19,5% 3,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,8% 2,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,4% -10,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 42,3% -1,8 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,0% -0,8 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 40,3% -8,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 5,4% 0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 48,3% 2,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 28,9% 11,1 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,0% 0,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 20,8% -1,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 87,1% -12,9 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 12,9% 12,9 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 2 0,0% 6.103
Cambrers, bàrmans i similars 2 100,0% 5.814

Paletes i paredadors 1 200,0% 6.835
Forners, pastissers i confiters 1 20,0% 202

Directors de departaments de comercialització i vendes 1 9,1% 141
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

1.000 500 0 500 1.000

FELANITX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 169,79   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 107,60 1,7% 219,45

Total població / Total población 18.270 1,7% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,1% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,0% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,6% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 84,3% 0,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 88,1% 3,2 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 21,9% 1,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,0% -1,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 615 -8,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 600 -9,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -1,8 p.p 2,2%

% indústria / % industria 10,0% 0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 24,5% -2,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,5% 0,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% 0,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,7% 2,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,96 -0,43 p 4,08
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FELANITX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 6.340 -5,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 4.411 -11,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.609 -17,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -1,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 13,7% 1,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 26,7% -4,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,7% 0,9 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,0% -0,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 29,8% 3,2 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.555 -4,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 8,8% -0,7 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,7% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 26,2% -1,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,6% -1,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,1% 0,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,6% 2,6 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 247 26,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.160 -20,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,3% 1,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 408 -25,5% 19.488
Cambrers, bàrmans i similars 390 -4,4% 41.741

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 367 -9,8% 40.078
Peons de la construcció d’edificis 247 -49,6% 12.340

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 212 -25,6% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.993 41,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.370 48,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,9% 2,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 37,9% 5,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,1% 2,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,8% 2,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 21,1% -13,8 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,9% 1,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 37,6% -3,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,6% -0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,0% -1,7 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 16,3% 4,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 29,5% 2,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 21,9% -3,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 78,1% 3,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 247 54,4% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 184 62,3% 4.347

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 135 36,8% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 113 44,8% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 92 36,0% 6.103
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

300 200 100 0 100 200 300

FERRERIES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 66,09   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 70,65 1,1% 219,45

Total població / Total población 4.669 1,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,9% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,5% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 12,8% -0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 50,1% 1,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 66,7% 4,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 7,4% 0,4 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,8% 1,8 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 164 -2,5% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 195 -2,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 20,8% 1,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,3% -0,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 25,0% -2,6 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,4% 0,7 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 20,7% 0,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,21 -0,16 p 4,08
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FERRERIES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.863 -2,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.572 -3,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.123 -5,3% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 37,4% 13,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 15,6% -2,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 19,9% -12,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,2% -0,1 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 17,5% 1,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 413 -0,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 7,2% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 14,0% 0,4 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,8% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,2% -1,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,7% 2,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 20,1% 0,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 36 12,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 839 -7,4% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 22,6% 0,5 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 105 -11,8% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 83 -15,3% 40.078

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 66 -26,7% 22.158
Peons de la construcció d’edificis 66 73,7% 12.340

Cuiners i altres preparadors de menjars 62 -24,4% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 378 38,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 185 45,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,4% -0,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 12,6% 1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 14,6% -0,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,7% -3,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 31,7% 1,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 22,0% 1,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,9% 0,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,5% -5,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 20,3% 0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,6% 4,9 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 11,4% 1,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 13,5% 0,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 13,7% -7,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 86,3% 7,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 34 37,3% 7.833
Cambrers, bàrmans i similars 22 53,5% 5.814

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 14 37,2% 7.195
Fusters 10 152,1% 972

Paletes i paredadors 10 23,2% 6.835
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FORMENTERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 83,24   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 114,75 4,4% 219,45

Total població / Total población 9.552 4,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,5% 0,4 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,4% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,3% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 76,6% 1,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 85,4% 4,9 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 31,0% 0,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,9% -0,7 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 400 -0,6% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 433 -1,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,5% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,6% 0,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 25,8% -0,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,0% -1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 0,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,79 -0,24 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

600 400 200 0 200 400 600 800
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FORMENTERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.505 0,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 2.725 3,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.817 5,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 2,6% 0,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 16,9% -0,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,7% -2,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,3% -0,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 26,4% 2,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 779 -1,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,0% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 14,5% -0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 25,1% -1,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,7% 1,8 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,7% 0,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 129 12,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.259 -4,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,1% -2,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 729 -5,1% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 452 -2,2% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 349 -8,9% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 300 -17,6% 22.158

Paletes i paredadors 238 -8,8% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 811 27,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 426 35,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 2,0% 0,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,8% -4,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,4% 2,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,1% 7,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 22,0% -5,8 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,5% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,3% 3,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,0% 1,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 21,7% -0,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 10,5% -1,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,8% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 41,4% 1,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 46,9% 5,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 53,1% -5,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 64 36,8% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 45 32,8% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 39 27,0% 4.347
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 38 35,2% 7.195

Paletes i paredadors 34 37,8% 6.835
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FORNALUTX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 19,49   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 38,89 3,6% 219,45

Total població / Total población 758 3,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,7% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,9% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 7,8% 0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 116,9% 3,4 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 170,0% -34,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 24,8% 2,4 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,9% -2,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 23 1,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 28 -1,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,4% -0,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,9% 1,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 13,7% 1,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,9% -3,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,1% 1,0 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,49 -0,08 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

40 20 0 20 40 60
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FORNALUTX Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 164 0,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 153 -1,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 85 -3,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 28,8% 2,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 12,8% -0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 38,0% -3,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 19,3% 1,8 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 60 -3,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 13,8% 0,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,4% 1,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,7% -2,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 8,6% -0,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,1% -1,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,3% 2,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 8 59,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 69 -33,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,6% -4,8 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons de la construcció d’edificis 9 -35,7% 12.340
Cambrers, bàrmans i similars 9 -50,0% 41.741

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 9 -35,7% 22.158
Paletes i paredadors 8 -38,5% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 7 -46,2% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 19 21,8% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 13 12,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,9% 5,9 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 7,2% -0,9 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,1% 6,2 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 44,7% 18,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 17,1% -37,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 9,9% 7,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 38,8% -13,8 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 0,0% -3,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,7% -21,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 24,3% 14,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 2,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 43,4% 17,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 90,9% -9,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 9,1% 9,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 2 -3,8% 6.103
Taxistes i conductors d’automòbils i furgonetes 2 90,9% 1.241

Peons de la construcció d’edificis 1 - 4.347
Directors de departaments d’operacions d’empreses d’hoteleria 1 699,8% 84

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1 -26,7% 7.833
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INCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 58,34   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 502,37 -0,5% 219,45

Total població / Total población 29.308 -0,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,9% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,7% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 12,2% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 56,7% 1,7 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 68,9% 3,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 16,7% -1,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 75,7% -0,8 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 863 -8,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 972 -8,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,8 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,6% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 17,3% -1,7 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 29,3% -0,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,4% 0,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 32,8% 2,2 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,56 -0,30 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000
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INCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 10.647 -5,9% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 9.275 -7,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 6.936 -8,5% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 13,7% -0,6 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 14,4% -2,3 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 22,4% -1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,7% -0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 41,4% 4,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.985 -7,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,0% -0,2 p.p 3,5%
% indústria / % industria 10,1% -0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,6% -3,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 26,4% -0,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,7% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 28,2% 2,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 354 12,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.905 -17,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,2% -2,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 424 2,4% 40.078
Paletes i paredadors 421 -38,6% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 368 -35,1% 22.158
Cambrers, bàrmans i similars 365 13,7% 41.741

Peons de la construcció d’edificis 301 -42,1% 12.340
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.784 49,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.803 54,2% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,6% -0,5 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,8% -0,6 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 30,4% 3,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,8% 2,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,6% -2,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 24,1% -2,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,8% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 42,2% -3,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,7% -0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,4% -1,9 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,3% 3,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,1% -0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,2% 0,9 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,3% 1,7 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 84,7% -1,7 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 333 54,0% 7.833
Paletes i paredadors 282 79,7% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 250 47,3% 7.195
Peons de la construcció d’edificis 247 50,3% 4.347

Taquígrafs i mecanògrafs 172 53,8% 6.103
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LLORET DE VISTALEGRE Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 17,44   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 73,11 2,1% 219,45

Total població / Total población 1.275 2,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,3% -0,7 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,0% 0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 94,7% -4,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 133,3% -17,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 20,4% 0,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,8% -0,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 26 -12,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 31 -7,1% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,3% -2,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 30,3% -0,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 14,8% -1,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,3% 2,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 39,3% 2,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,33 -0,38 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

100 50 0 50 100
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LLORET DE VISTALEGRE Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 344 -6,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 209 -12,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 103 -13,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 3,9% -5,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 29,7% -0,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 14,7% 2,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,8% 2,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 41,8% 1,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 94 -8,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 13,7% -1,0 p.p 3,5%
% indústria / % industria 9,4% -0,9 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 26,1% -2,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,5% 0,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,3% -0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 4,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 12 -19,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 97 -7,6% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,4% -5,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons de la construcció d’edificis 12 -7,7% 12.340
Peons d’obres públiques i manteniment de carreteres, preses i construccions similars 8 700,0% 1.643

Cambrers, bàrmans i similars 8 100,0% 41.741
Auxiliars administratius sense tasques d’atenció al públic no classificats en altres apartats 8 166,7% 2.957

Cuiners i altres preparadors de menjars 7 250,0% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 96 55,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 77 63,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,6% 2,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 10,2% 2,6 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 23,9% -1,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,2% 0,2 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,4% 1,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 32,6% -3,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,1% -1,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 54,3% 0,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 12,3% 3,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,7% -11,4 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 26,8% 3,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 4,7% 1,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,7% 5,0 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 17,8% -11,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 82,2% 11,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Peons de la construcció d’edificis 6 150,0% 4.347
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6 59,1% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 6 -6,9% 6.103
Peons de les indústries manufactureres 6 123,3% 1.451

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 4 181,3% 7.833
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LLOSETA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 12,10   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 471,40 0,9% 219,45

Total població / Total población 5.704 0,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,6% 0,7 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,8% 0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,5% -0,7 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 66,3% 3,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 76,3% 6,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 12,6% 0,4 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,8% 1,8 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 116 -13,8% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 134 -16,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -1,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 18,6% 2,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 30,5% -5,7 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 21,1% 3,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,2% 1,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 20,1% -0,3 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,42 -0,42 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

300 200 100 0 100 200 300 400
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LLOSETA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.047 -5,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.421 -8,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 936 -10,5% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,9 p.p 0,3%

% indústria / % industria 43,8% -1,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 27,8% -1,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 10,5% 1,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 2,7% 0,5 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 15,1% 1,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 434 -6,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,0% -0,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 10,2% -0,4 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 26,0% -0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 25,8% -1,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,3% 0,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 23,7% 3,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 51 6,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 503 -13,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,1% -4,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons de la construcció d’edificis 98 -2,0% 12.340
Paletes i paredadors 90 -29,1% 19.488

Animadors comunitaris 40 185,7% 6.427
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 31 -38,0% 22.158

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 29 61,1% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 658 54,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 483 62,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -1,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,9% -0,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 32,8% 2,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,2% 1,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,3% -1,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 27,6% -1,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,2% 0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,8% -3,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 19,4% 1,9 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,2% 1,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,3% 3,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% -0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 20,7% -1,9 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 11,3% 0,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 88,8% -0,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 64 71,2% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 55 49,8% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 46 44,6% 7.195
Peons de la construcció d’edificis 44 39,8% 4.347

Taquígrafs i mecanògrafs 32 78,8% 6.103
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LLUBÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 34,92   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 64,86 2,9% 219,45

Total població / Total población 2.265 2,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,9% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,1% -1,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,6% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 111,6% -8,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 131,3% 3,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 15,5% 1,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 68,7% -3,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 64 -5,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 75 -6,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -1,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,9% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 34,8% -2,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 13,9% 0,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,6% -0,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,5% 3,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,33 -0,24 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150
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LLUBÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 733 -3,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 435 -4,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 202 -2,0% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -2,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 10,9% -1,8 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 27,7% -2,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 19,7% 1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,1% 0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 34,1% 4,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 208 -7,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 9,0% -0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,4% -0,4 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 25,5% -2,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 18,9% 1,7 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,0% -0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,2% 1,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 25 6,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 193 5,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,4% -4,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas  

Paletes i paredadors 41 156,3% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 22 0,0% 12.340

Animadors comunitaris 15 -6,3% 6.427
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 14 0,0% 40.078

Cambrers, bàrmans i similars 11 175,0% 41.741
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 181 54,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 127 69,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,4% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,8% 5,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 35,7% -0,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,5% -2,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,6% 2,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 27,4% -3,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,6% -1,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,8% -3,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,3% 0,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,8% 2,9 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,6% -2,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% -1,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 26,1% -0,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 31,6% 7,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 68,4% -7,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 18 33,8% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 12 102,8% 4.347

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 10 26,8% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 10 7,1% 6.103

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 9 72,6% 7.195
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LLUCMAJOR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 327,33   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 110,22 2,8% 219,45

Total població / Total población 36.078 2,8% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,2% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,4% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,0% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 60,5% 1,4 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 97,0% 3,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 21,5% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,5% -0,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 785 -7,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.191 -7,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,7 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,7% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,5% -0,9 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 19,9% -0,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,4% 1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 32,3% 0,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,58 -0,27 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

3.000 2.000 1.000 0 1.000 2.000 3.000
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LLUCMAJOR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 11.233 -3,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 10.267 -6,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 7.247 -7,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 5,3% -1,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 14,3% -0,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,2% 0,8 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,3% 0,7 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 50,9% 0,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.718 -3,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,2% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,6% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,2% -0,8 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 22,2% -0,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,8% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 32,0% 0,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 302 5,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.707 -24,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 16,1% 0,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 772 -14,5% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 743 -3,9% 40.078

Paletes i paredadors 301 -43,2% 19.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 271 -35,5% 22.158

Venedors a domicili i per telèfon 254 1,6% 634
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.342 49,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.297 60,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,7% 1,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 20,4% 1,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,3% -0,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,0% 0,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 33,6% -3,9 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,6% 0,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,3% -2,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,2% 0,5 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,0% -1,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,2% -2,1 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,8% 0,6 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 20,1% 1,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 50,0% 0,9 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 50,0% -0,9 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 261 41,7% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 226 76,5% 6.103

Cambrers, bàrmans i similars 221 58,6% 5.814
Paletes i paredadors 202 66,7% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 192 46,7% 7.195
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MANACOR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 260,31   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 155,77 2,8% 219,45

Total població / Total población 40.548 2,8% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,5% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,4% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,9% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 71,8% -0,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 74,8% -1,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 21,4% 1,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 71,3% -0,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 1.364 -6,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.466 -7,1% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 13,3% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,8% -0,8 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 28,7% 0,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,3% 0,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,3% 0,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,03 -0,38 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000 2.500
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MANACOR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 13.875 -5,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 14.263 -7,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 10.243 -8,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,7 p.p 0,3%

% indústria / % industria 13,8% 0,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 17,4% -0,4 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 23,2% 0,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,0% -1,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 34,4% 1,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.453 -4,3% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,2% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 12,1% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,7% -1,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,6% -1,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,3% 0,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 2,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 567 12,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 10.351 -16,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,5% -0,6 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.109 -13,5% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 1.042 -6,7% 41.741

Auxiliars d’infermeria hospitalària 725 5,7% 4.817
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 701 -19,1% 22.158

Paletes i paredadors 697 -29,7% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 4.610 47,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 3.144 54,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 10,7% 4,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 27,9% 0,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,1% -0,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,7% -1,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 21,0% -3,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,4% 0,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,8% -3,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,6% 0,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,7% -0,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,5% 4,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,8% 0,8 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,1% 0,3 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,3% 1,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 84,7% -1,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 352 48,6% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 345 66,3% 4.347

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 324 38,3% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 306 38,3% 7.833

Cambrers, bàrmans i similars 228 45,7% 5.814
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MANCOR DE LA VALL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 19,89   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 60,28 4,6% 219,45

Total població / Total población 1.199 4,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,5% -0,8 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,9% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,3% -0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 90,6% -5,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 135,7% 10,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 8,0% -0,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,0% 10,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 20 -16,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 28 -7,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,5% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 27,8% -5,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 11,1% 6,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,8% -1,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 39,8% 0,5 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 1,96 -0,50 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

80 60 40 20 0 20 40 60 80
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MANCOR DE LA VALL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 397 -1,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 185 -12,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 79 -31,7% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,7% -1,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 43,3% -12,9 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 6,3% 3,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,3% 1,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 34,3% 9,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 94 7,5% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,5% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 14,2% 0,4 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,7% 0,5 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 28,2% -2,2 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,8% 0,8 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 18,7% 1,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 12 34,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 59 -48,2% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 23,7% 9,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Animadors comunitaris 11 175,0% 6.427
Peons de la construcció d’edificis 10 -70,6% 12.340

Sabaters i similars 4 33,3% 175
Paletes i paredadors 3 -84,2% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3 50,0% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 90 77,8% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 62 89,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,5% -1,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 16,4% -3,6 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 20,0% 12,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 17,8% 1,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,7% -1,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,8% -9,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,0% -3,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,5% -6,7 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 10,0% 1,4 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,4% -4,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 14,6% -2,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,9% 1,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 10,3% 0,7 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 55,8% 45,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 44,2% -45,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 6 90,0% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 5 68,4% 6.103

Peons de la construcció d’edificis 5 566,7% 4.347
Paletes i paredadors 5 450,0% 6.835

Sabaters i similars 4 91,7% 185
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MAÓ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 117,20   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 248,51 0,8% 219,45

Total població / Total población 29.125 0,8% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,4% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,0% -0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,7% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 69,2% -1,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 82,5% 7,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,7% 0,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,5% -1,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 1.315 -6,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.358 -7,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,3 p.p 2,2%

% indústria / % industria 7,4% 0,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 13,7% 0,8 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 30,7% -0,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,0% 0,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 36,1% -0,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 5,38 -0,40 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000
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MAÓ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 10.849 -7,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 11.686 -7,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 9.270 -8,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,9% -1,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 11,1% -0,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 19,0% -1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,9% -0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 51,0% 3,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.087 -5,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,4% 0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,7% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 16,9% -1,5 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 27,6% -1,6 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,3% 0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 33,1% 3,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 328 10,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 8.091 -17,4% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,9% -0,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 908 -26,7% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 600 -1,3% 41.741

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 546 -29,8% 22.158
Paletes i paredadors 535 -20,0% 19.488

Peons de la construcció d’edificis 519 -30,7% 12.340
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.962 49,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.102 52,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,7% 1,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 26,2% 1,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,8% 0,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,7% 0,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 34,6% -3,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,7% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,0% -1,4 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,2% -0,8 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,1% 0,9 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 13,2% 2,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,6% 0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 29,5% -2,6 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,8% 1,4 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 84,2% -1,4 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 274 46,4% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 240 51,3% 7.833

Paletes i paredadors 230 65,3% 6.835
Taquígrafs i mecanògrafs 201 41,5% 6.103

Peons de la construcció d’edificis 188 55,3% 4.347
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MARIA DE LA SALUT Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 30,52   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 70,45 -0,5% 219,45

Total població / Total población 2.150 -0,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,0% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,2% 0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,7% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 139,9% 4,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 93,4% 5,9 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,5% 0,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,1% -1,8 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 53 -3,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 63 -2,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,6% 0,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 15,8% 2,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 36,4% -4,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 19,4% 1,8 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,3% 0,7 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 18,6% -1,3 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,87 -0,09 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

100 50 0 50 100 150
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MARIA DE LA SALUT Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 648 -6,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 500 -11,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 299 -14,3% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 8,5% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 61,0% 0,4 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 8,1% 0,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 4,8% -0,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 17,2% -0,8 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 162 -9,2% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 16,3% -1,0 p.p 3,5%
% indústria / % industria 11,9% 0,9 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 28,2% -3,8 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 18,0% 0,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,3% 1,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 17,4% 2,4 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 39 1,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 188 -5,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,7% -4,5 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 54 3,8% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 28 -15,2% 12.340

Animadors comunitaris 10 11,1% 6.427
Cuiners i altres preparadors de menjars 9 50,0% 15.488

Cambrers, bàrmans i similars 9 28,6% 41.741
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 160 51,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 114 62,0% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,1% 0,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,5% 3,7 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 31,8% 0,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 9,4% -0,8 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,1% -1,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 30,5% 2,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,7% -4,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,6% -3,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,2% 2,9 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 21,5% 2,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 13,2% 1,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,1% 0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 40,2% -1,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 5,4% -2,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 94,6% 2,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 17 71,4% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 14 26,3% 4.347

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 12 30,4% 7.195
Taquígrafs i mecanògrafs 12 58,2% 6.103

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 8 11,4% 7.833
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MARRATXÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 54,22   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 615,05 3,0% 219,45

Total població / Total población 33.348 3,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,5% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 81,6% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,6% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 39,1% 1,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 83,9% 7,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 5,7% 0,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 79,4% -0,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 898 -6,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 992 -6,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -1,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,6% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,2% -0,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 24,5% -0,8 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,7% -0,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 32,7% 1,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,30 -0,33 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000
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MARRATXÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 10.463 -1,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 16.003 -4,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 13.340 -5,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 8,0% 0,8 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 9,5% -1,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 18,3% -1,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 4,9% -0,1 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 59,1% 2,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.504 -0,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,7% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 22,0% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,8% -1,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,0% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 37,3% 2,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 160 -0,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.839 -22,2% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,2% -1,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 442 -23,0% 22.158
Peons del transport i descarregadors 422 -31,5% 6.453

Peons de la construcció d’edificis 386 18,8% 12.340
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 274 -8,1% 40.078

Paletes i paredadors 262 -17,4% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.486 50,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.866 61,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,2% 1,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 16,6% 4,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 19,4% 1,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,4% 1,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 42,3% -10,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,6% 1,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 53,6% -3,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,5% 0,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 32,1% -0,3 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 23,2% 0,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% 0,8 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 6,1% 0,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 41,7% 4,4 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 58,3% -4,4 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 312 49,0% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 233 36,2% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 109 59,7% 7.195
Paletes i paredadors 93 131,8% 6.835

Peons del transport i descarregadors 74 78,0% 1.947
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ES MERCADAL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 138,34   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 38,25 3,1% 219,45

Total població / Total población 5.292 3,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,1% -0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,7% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,7% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 75,4% -0,7 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 111,8% 14,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 27,9% -0,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,7% -0,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 195 -6,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 217 -8,7% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -1,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,8% -0,7 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,2% -0,7 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 17,2% 0,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,2% 1,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 30,6% 0,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,24 -0,43 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

300 200 100 0 100 200 300 400
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ES MERCADAL Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.342 -6,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.558 -8,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.155 -10,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 19,9% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 12,9% -0,3 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 8,2% 1,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 38,5% -1,8 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 20,4% 1,2 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 341 -3,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 8,9% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 4,6% 0,4 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 22,9% -0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 16,4% -0,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,8% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,3% 0,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 62 15,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.799 -7,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,1% -3,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 431 -5,7% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 344 -22,7% 41.741

Cuiners i altres preparadors de menjars 150 -10,7% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 112 -18,8% 22.158

Paletes i paredadors 82 3,8% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 423 43,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 262 37,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,9% 0,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,6% -1,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,8% 0,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,0% 3,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,2% -3,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,9% 0,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,2% -2,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,1% 3,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,3% -4,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 9,9% 0,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,8% -4,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 43,3% 8,8 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 56,7% -8,8 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 29 24,6% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 29 44,6% 7.195

Cambrers, bàrmans i similars 26 39,6% 5.814
Paletes i paredadors 21 24,5% 6.835

Taquígrafs i mecanògrafs 19 34,1% 6.103
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ES MIGJORN GRAN Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 31,42   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 48,47 0,1% 219,45

Total població / Total población 1.523 0,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,2% -1,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,2% 0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,2% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 98,5% 7,8 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 91,5% 5,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 18,5% 0,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 70,1% -0,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 37 -4,5% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 49 0,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,7% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 30,4% -4,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 14,9% 0,6 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,0% 2,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 28,0% 0,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,77 -0,15 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

100 50 0 50 100
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ES MIGJORN GRAN Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 392 -6,9% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 306 -5,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 184 -7,7% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 9,2% 0,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 35,8% -0,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 7,0% 0,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,7% -2,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 30,3% 1,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 112 -4,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,5% -1,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,8% -1,6 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 30,3% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,5% -1,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,4% 3,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 27,5% 2,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 10 12,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 526 -17,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 7,8% -4,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 112 -21,7% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 105 -11,8% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 55 -11,3% 15.488
Peons de la construcció d’edificis 44 29,4% 12.340

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 23 -32,4% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 129 17,2% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 53 22,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,1% -4,9 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 19,8% 1,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,3% 0,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 33,3% 7,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 30,5% -4,9 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,5% 0,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,8% -9,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 23,1% 3,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,4% 4,3 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 6,9% 2,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 3,9% 1,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 37,6% 0,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 26,8% -3,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 73,2% 3,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 8 65,0% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 7 16,7% 7.833

Taquígrafs i mecanògrafs 5 45,0% 6.103
Paletes i paredadors 5 133,3% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 -27,1% 7.195
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MONTUÏRI Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 41,13   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 68,73 2,8% 219,45

Total població / Total población 2.827 2,8% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,9% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,0% -0,8 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,2% 0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 120,4% -9,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 117,4% -2,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 20,0% 2,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,0% -3,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 73 -5,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 83 -8,1% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,5 p.p 2,2%

% indústria / % industria 12,5% 0,9 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,6% -0,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 20,4% 1,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,5% 1,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,4% -2,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,00 -0,23 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150 200
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MONTUÏRI Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 893 -8,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 677 -25,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 413 -32,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 10,5% 3,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 21,0% 0,3 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 23,7% 3,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,0% 9,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 27,5% -15,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 224 -6,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 18,2% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,7% 0,6 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,0% -0,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,2% -0,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,6% 1,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 24,3% -1,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 40 -14,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 405 24,6% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,1% -11,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Auxiliars d’infermeria d’atenció primària 46 – 720
Peons de la construcció d’edificis 43 -31,7% 12.340

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 41 141,2% 40.078
Paletes i paredadors 30 -42,3% 19.488

Cuiners i altres preparadors de menjars 26 73,3% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 177 84,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 140 104,0% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 10,8% 7,1 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 37,4% 13,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 8,9% -0,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,0% -2,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 27,7% -17,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,0% 0,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 36,7% -7,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,1% 6,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 35,1% -2,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,4% 2,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,3% -0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 45,8% 12,7 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 12,1% -4,8 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 87,9% 4,8 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 28 139,4% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 15 277,1% 7.195

Peons de la construcció d’edificis 15 295,6% 4.347
Taquígrafs i mecanògrafs 8 59,6% 6.103

Peons de les indústries manufactureres 7 175,0% 1.451
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MURO Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 58,61   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 121,89 1,2% 219,45

Total població / Total población 7.144 1,2% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,8% 0,5 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,6% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,5% 0,0 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 101,4% 0,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 84,0% -1,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,9% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,9% 1,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 265 -3,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 565 -5,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,5 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,9% 1,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,8% -4,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 23,5% 2,8 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,7% 1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 24,1% -0,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,33 -0,20 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

400 300 200 100 0 100 200 300 400
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MURO Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.588 -7,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 3.988 -12,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.921 -15,2% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 9,4% 4,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 21,0% -4,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,5% 1,3 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,7% 3,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 28,3% -3,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 925 -6,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 11,8% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,6% 0,5 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,9% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,0% -1,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,9% 1,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 23,9% 2,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 142 0,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.500 -23,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 10,7% -0,5 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 664 -18,0% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 528 -29,7% 41.741

Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 306 -19,9% 1.534
Cuiners i altres preparadors de menjars 281 -27,0% 15.488

Pallassos, prestidigitadors, acròbates i professionals similars 159 -59,5% 322
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 726 47,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 453 58,2% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,7% -0,6 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,9% -0,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 43,8% 5,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 10,5% 0,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,0% -4,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 17,4% -0,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,6% -0,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 33,2% -4,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,9% 1,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,6% -3,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 16,9% 5,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,9% 0,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 37,7% -5,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 14,3% 0,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 85,7% -0,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 76 88,6% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 74 49,6% 4.347

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 36 36,1% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 34 35,8% 7.833

Cambrers, bàrmans i similars 26 61,5% 5.814
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PALMA DE MALLORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 208,63   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 1.923,36 1,2% 219,45

Total població / Total población 401.270 1,2% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,8% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,4% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,6% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 68,6% 0,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 75,3% 3,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 20,2% 0,7 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 83,1% -0,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 14.541 -5,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 15.934 -5,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,2% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 12,9% 0,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 24,8% -0,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,0% 0,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 43,8% 0,3 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,24 -0,27 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

30.000 20.000 10.000 0 10.000 20.000 30.000
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PALMA DE MALLORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 158.580 -6,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 199.591 -6,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 166.998 -6,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 5,9% 0,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 7,5% -0,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 17,1% -0,9 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,1% 0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 57,0% 0,8 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 26.502 -6,0% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% -0,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,8% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 16,4% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,3% -1,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,1% 0,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 41,6% 2,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 6.091 5,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 136.367 -22,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,8% -1,8 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 17.294 -20,5% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 12.458 -19,1% 41.741

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 10.239 -21,9% 22.158
Paletes i paredadors 7.267 -33,5% 19.488

Auxiliars administratius amb tasques d’atenció al públic no classificats en altres apartats 3.895 -23,3% 7.096
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 40.642 48,1% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 30.941 55,2% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,1% 1,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,0% 3,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,4% 1,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,4% 0,5 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 37,8% -6,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,8% 0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,1% -2,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,6% 0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,4% -1,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,0% 1,6 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,2% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,5% 2,3 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 30,3% 2,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 69,7% -2,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3.312 44,3% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3.253 56,9% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 2.744 48,5% 6.103
Paletes i paredadors 2.548 75,0% 6.835

Cambrers, bàrmans i similars 1.929 51,9% 5.814
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PETRA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 70,04   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 41,21 1,1% 219,45

Total població / Total población 2.886 1,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,4% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,6% 0,6 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,5% 0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 117,4% 4,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 129,5% -8,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 12,3% 1,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,0% 0,2 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 92 -3,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 104 -0,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 18,7% -0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,5% -1,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 18,2% -1,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,1% 0,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 22,6% 2,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,73 -0,21 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150
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PETRA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 986 -4,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 809 -6,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 458 -8,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 20,1% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 17,8% -5,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 29,0% 2,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,2% 1,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 22,1% 1,8 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 297 -2,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 15,5% -1,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 12,5% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,8% -0,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,6% -1,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,6% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 19,0% 2,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 53 1,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 467 -17,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,6% 2,4 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 97 -17,1% 22.158
Peons agrícoles 76 105,4% 2.457

Cambrers, bàrmans i similars 42 -27,6% 41.741
Peons de la construcció d’edificis 34 -30,6% 12.340

Paletes i paredadors 27 -47,1% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 212 44,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 155 47,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,9% 0,5 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,6% 6,1 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 28,8% -1,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,0% -1,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -3,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 24,7% -0,6 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,8% -0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 37,7% -5,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,1% 6,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,8% -6,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,6% -3,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,6% 0,6 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 31,3% 0,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 10,8% -0,8 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 89,2% 0,8 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Peons de la construcció d’edificis 24 77,6% 4.347
Paletes i paredadors 20 67,1% 6.835

Taquígrafs i mecanògrafs 13 37,6% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 12 19,7% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 10 157,4% 7.195
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POBLA (SA) Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 48,59   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 262,73 2,5% 219,45

Total població / Total población 12.766 2,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,5% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,6% -0,5 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,6% -0,5 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 79,2% -1,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 73,5% 1,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 22,1% 1,6 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 70,8% -1,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 345 -7,6% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 382 -9,1% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 13,7% 1,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 27,7% -3,8 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 26,9% 1,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,1% 0,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 21,7% 1,0 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,27 -0,34 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

600 400 200 0 200 400 600 800
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POBLA (SA) Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 4.443 -5,9% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 3.261 -11,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.731 -17,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 11,5% -0,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 28,1% -3,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 30,0% 2,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 5,7% 0,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 24,6% 1,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.273 -4,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 19,3% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 9,9% 0,6 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 21,7% -2,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 19,4% -0,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,7% 0,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 21,0% 1,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 258 0,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.559 -22,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,7% -2,5 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 141 -50,2% 19.488
Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 124 121,4% 1.534

Peons de la construcció d’edificis 123 -26,3% 12.340
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 117 -13,3% 22.158

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 96 1,1% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.295 50,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 904 55,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,3% -0,6 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,1% 1,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 43,4% 2,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,9% 1,8 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,9% -1,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 16,3% -3,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,0% -0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 31,0% -1,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,4% -0,4 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,6% -0,4 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 17,8% 7,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 48,2% 1,9 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 9,3% 1,7 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 90,7% -1,7 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Peons de la construcció d’edificis 173 53,0% 4.347
Paletes i paredadors 141 73,1% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 77 75,2% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 62 27,3% 7.833

Peons de les indústries manufactureres 40 44,2% 1.451
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POLLENÇA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 151,65   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 113,81 1,5% 219,45

Total població / Total población 17.260 1,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,5% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,1% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 86,9% 0,6 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 102,3% 2,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 27,0% 1,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 71,4% -0,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 658 -2,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 712 -5,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -1,3 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,0% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,9% 1,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 18,6% -1,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,6% 3,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,5% -1,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,47 -0,18 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

1.000 500 0 500 1.000
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POLLENÇA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 5.399 -4,7% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 5.161 -9,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.452 -11,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,8 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,7% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 18,1% -2,4 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,4% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,4% 2,5 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 27,3% 1,2 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.454 -5,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,4% -0,9 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,7% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,6% -0,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,2% -0,7 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,7% 2,0 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 26,4% 0,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 255 -3,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.626 -19,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,2% -1,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 774 -10,5% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 454 -17,6% 40.078

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 389 -11,8% 22.158
Cuiners i altres preparadors de menjars 373 -12,0% 15.488

Paletes i paredadors 278 -30,7% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.535 44,0% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 888 51,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,2% 2,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,3% 3,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,6% 2,8 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 33,3% -1,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 22,8% -6,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,7% 0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,4% -2,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 18,2% 2,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,3% -1,4 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 13,5% 3,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 29,6% -1,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 47,1% 2,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 52,9% -2,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 114 46,6% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 105 43,5% 7.833

Paletes i paredadors 100 83,6% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 94 25,3% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 62 27,5% 6.103
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PORRERES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 86,91   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 62,46 3,0% 219,45

Total població / Total población 5.428 3,0% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,2% 0,6 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,3% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,8% 0,0 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 113,9% -8,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 95,5% 11,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 22,9% 1,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,6% -1,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 158 -1,9% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 175 -3,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -1,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 20,2% -0,7 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,8% -3,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 17,7% 0,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,9% 1,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 30,9% 3,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,37 -0,16 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

300 200 100 0 100 200 300 400
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PORRERES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.875 1,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.566 -7,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 839 -12,0% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,9 p.p 0,3%

% indústria / % industria 23,5% -0,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 28,1% -4,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 18,6% 3,8 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 2,9% -1,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 26,8% 3,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 535 -3,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 15,1% -0,9 p.p 3,5%
% indústria / % industria 11,1% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 22,5% -4,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 19,3% 0,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 8,6% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 23,4% 4,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 192 10,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 736 -13,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,5% -0,6 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons agrícoles 179 7,8% 2.457
Peons de la construcció d’edificis 113 -21,0% 12.340

Paletes i paredadors 56 -47,7% 19.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 31 10,7% 22.158

Auxiliars administratius amb tasques d’atenció al públic no classificats en altres apartats 30 0,0% 7.096
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 350 63,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 266 73,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,8% 1,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 12,1% 5,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 32,4% 5,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 8,1% -2,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% 4,8 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 26,2% -16,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,8% 1,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 38,5% -3,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,2% 2,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,2% -4,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,1% 4,6 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,6% -0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 41,3% 1,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 25,9% -2,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 74,1% 2,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Peons de la construcció d’edificis 49 77,2% 4.347
Paletes i paredadors 31 46,5% 6.835

Taquígrafs i mecanògrafs 19 51,3% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 19 43,9% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 17 58,1% 7.195
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PUIGPUNYENT Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 42,31   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 44,13 5,9% 219,45

Total població / Total población 1.867 5,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,5% 1,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,7% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,8% -0,8 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 75,6% 0,4 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 113,3% 8,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 21,6% 1,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,0% -1,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 31 8,9% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 36 3,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 5,4% -3,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,1% -0,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,3% 0,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 2,7% -0,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,6% 3,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 41,9% 0,5 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 1,95 0,06 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150
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PUIGPUNYENT Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 508 -1,4% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 345 -2,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 152 -4,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,3% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,6% 0,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 20,4% -2,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 0,8% -0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,1% 0,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 36,8% 2,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 168 -2,5% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 5,3% 0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 8,6% 1,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 21,2% 1,2 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 11,9% -3,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,3% 0,9 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 38,9% -0,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 25 11,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 200 39,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,0% 1,5 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 46 253,8% 41.741
Paletes i paredadors 32 220,0% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 26 136,4% 40.078
Peons de la construcció d’edificis 14 16,7% 12.340

Peons agrícoles 10 233,3% 2.457
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 88 43,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 64 37,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,4% 3,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 9,7% -1,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,5% -2,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,5% -0,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 53,9% -2,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,1% 1,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 55,8% 1,6 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 5,2% 1,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,7% -2,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 16,5% -4,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 4,2% 4,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 15,7% -0,7 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 75,0% 10,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 25,0% -10,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 6 6,0% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 4 80,8% 7.833

Representants de comerç i tècnics de vendes 3 11,8% 1.193
Paletes i paredadors 3 88,9% 6.835

Taxistes i conductors d’automòbils i furgonetes 2 0,0% 1.241
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SALINES (SES) Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 39,12   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 134,71 4,4% 219,45

Total població / Total población 5.270 4,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,5% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,3% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,1% 0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 91,3% -0,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 109,9% -7,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 33,3% 2,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 71,3% -1,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 140 -2,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 161 -7,7% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,9% 1,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 19,1% -4,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 17,3% 0,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,7% 2,7 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 26,9% 0,5 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,07 -0,21 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

300 200 100 0 100 200 300
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SALINES (SES) Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.418 -3,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.425 -5,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 867 -7,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,3% 1,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 19,0% -5,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 10,8% 0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 49,5% 5,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 16,4% -0,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 444 -5,3% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,9% -1,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,2% 0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,3% -2,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,3% -1,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,9% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,4% 4,4 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 114 16,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.032 -8,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 17,3% 3,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 194 -8,9% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 137 -11,6% 40.078

Paletes i paredadors 136 -11,7% 19.488
Cuiners i altres preparadors de menjars 76 -10,6% 15.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 74 -28,8% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 499 29,0% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 280 44,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,2% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,2% 2,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 38,1% 3,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 9,6% 1,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,3% 2,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 16,5% -11,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 2,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 34,4% -5,6 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,3% -0,5 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,5% 1,7 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 11,6% 3,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,7% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 49,4% 1,7 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 28,9% -2,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 71,1% 2,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 52 64,4% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 39 33,7% 4.347

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 35 41,2% 7.195
Cambrers, bàrmans i similars 34 30,8% 5.814

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 16 37,8% 7.833
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SANT ANTONI DE PORTMANY Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 126,80   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 172,33 3,7% 219,45

Total població / Total población 21.852 3,7% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,4% -0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,7% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,7% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 60,2% 0,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 67,5% 4,9 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 25,5% 1,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 80,0% -0,2 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 673 0,9% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 875 -2,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,3 p.p 2,2%

% indústria / % industria 5,6% -0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,3% -1,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,6% -1,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,9% 2,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,6% 0,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,59 -0,10 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500
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SANT ANTONI DE PORTMANY Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 6.731 -4,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 6.411 -4,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.510 -5,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,9% -0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 15,3% -0,9 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 14,8% -0,3 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,1% 0,1 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 30,0% 1,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.568 -4,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,1% -0,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 4,8% 0,6 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,4% -1,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,4% 0,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,6% -0,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 30,8% 1,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 333 7,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.163 -4,2% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,9% -1,1 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.780 6,0% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 791 -11,1% 40.078

Vigilants, guardians i similars 533 91,0% 3.424
Paletes i paredadors 475 -35,1% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 438 -14,5% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.975 31,0% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.632 36,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,8% 1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 30,0% -0,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,3% -1,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,3% 0,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 22,5% 0,8 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,4% 0,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 39,5% -2,6 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,9% 0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,3% 0,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,6% 1,8 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 35,5% 0,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 35,3% 4,9 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 64,7% -4,9 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 198 28,9% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 169 25,3% 7.833

Cambrers, bàrmans i similars 165 25,7% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 163 31,7% 7.195

Peons de la construcció d’edificis 157 46,7% 4.347
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SANT JOAN Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 38,54   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 50,91 0,3% 219,45

Total població / Total población 1.962 0,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,7% 0,6 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,4% -0,4 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,2% 0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 141,9% -7,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 119,1% 5,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 15,6% -0,7 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,5% -3,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 46 -5,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 53 -2,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 9,1% -1,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,3% 0,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 28,8% 2,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,0% -1,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 22,8% -0,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,68 -0,14 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

100 50 0 50 100
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SANT JOAN Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 642 -2,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 402 -2,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 155 -8,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 8,2% -0,8 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 19,0% -4,6 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 32,7% 3,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,8% 0,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 26,4% 1,9 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 199 -2,2% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 30,3% -0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,4% -0,5 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 17,9% -0,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 14,6% -1,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,8% -0,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 21,9% 2,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 49 18,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 261 -36,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,5% 2,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 39 -13,3% 19.488
Peons agrícoles 32 -8,6% 2.457

Peons de la construcció d’edificis 32 33,3% 12.340
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 23 -67,6% 40.078

Cambrers, bàrmans i similars 21 -43,2% 41.741
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 115 56,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 84 72,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% 0,9 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,9% -1,6 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 27,3% 5,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,0% 0,7 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,0% -0,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 31,4% -4,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,1% -1,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,0% -6,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,6% 0,5 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 28,5% -0,7 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 21,8% -2,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,5% -0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 24,9% -0,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,9% -6,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 84,1% 6,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 9 49,3% 7.833
Peons de la construcció d’edificis 7 36,5% 4.347

Taquígrafs i mecanògrafs 5 50,0% 6.103
Paletes i paredadors 5 144,0% 6.835

Cuiners i altres preparadors de menjars 4 380,0% 2.256
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SANT JOAN DE LLABRITJA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 121,66   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 45,54 1,3% 219,45

Total població / Total población 5.541 1,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,1% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,9% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 8,4% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 108,2% 2,7 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 114,0% 7,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 32,4% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,6% -0,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 150 -7,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 177 -2,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -1,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,4% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,4% 2,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 18,3% -1,8 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,4% 2,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 24,3% -1,5 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,12 -0,31 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

300 200 100 0 100 200 300 400
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SANT JOAN DE LLABRITJA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.330 -3,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.358 -2,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 853 0,0% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -1,8 p.p 0,3%

% indústria / % industria 3,0% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 15,1% 2,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 10,6% -1,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 56,1% 0,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 15,1% 0,7 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 440 -8,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 13,1% -1,7 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,3% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,4% -1,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,3% 1,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,1% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 22,8% 0,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 66 6,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.071 7,4% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,8% -4,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 214 -9,3% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 166 10,7% 40.078

Paletes i paredadors 138 112,3% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 109 131,9% 12.340

Cuiners i altres preparadors de menjars 99 -8,3% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 445 28,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 245 33,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,9% -0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,1% 0,9 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 15,8% 1,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,6% -0,9 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,8% -0,8 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 27,9% -1,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,8% 0,9 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 48,4% -1,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,7% -1,5 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,5% 0,7 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 15,4% -0,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,8% -0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 34,8% 2,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 70,0% 0,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 30,0% -0,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 29 22,5% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 21 45,6% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 20 19,8% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 20 14,6% 7.833

Paletes i paredadors 16 137,3% 6.835
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SANT JOSEP DE SA TALAIA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 159,38   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 139,11 4,1% 219,45

Total població / Total población 22.171 4,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,7% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,0% 0,0 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,3% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 53,6% 0,4 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 75,1% 4,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 24,0% 0,7 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 79,1% 0,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 710 -6,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 784 -7,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,5% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,7% -1,5 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 20,7% 0,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,0% 1,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 31,1% 0,2 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,72 -0,40 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500
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SANT JOSEP DE SA TALAIA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 5.868 -3,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 6.249 -3,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.440 -4,7% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 5,9% 0,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 10,9% -2,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 17,4% -0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,6% -0,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 29,2% 2,7 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.597 -2,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,0% -0,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,2% 0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 21,0% -0,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,8% -1,7 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,1% 1,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 30,9% 1,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 212 8,0% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 6.558 -14,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,0% -1,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.852 10,1% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 877 -32,2% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 514 6,2% 15.488
Paletes i paredadors 382 -43,4% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 323 -20,8% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.033 32,0% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.161 34,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,6% 0,1 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,7% 1,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,7% 0,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,7% -0,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 26,3% -0,6 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,4% -0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,7% -2,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,3% -0,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,4% 1,3 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,9% 0,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 29,2% 0,3 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 53,2% 2,9 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 46,8% -2,9 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 146 24,3% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 122 23,3% 7.833

Paletes i paredadors 98 49,6% 6.835
Taquígrafs i mecanògrafs 88 44,9% 6.103

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 86 28,0% 7.195
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SANT LLORENÇ DES CARDASSAR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 82,08   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 105,84 2,6% 219,45

Total població / Total población 8.687 2,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,9% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,0% 0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,4% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 104,4% 3,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 125,5% 4,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 32,1% 1,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 66,9% -0,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 190 -8,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 181 -21,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,7% 1,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 20,9% -2,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 18,4% -0,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,4% 3,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 19,1% -1,3 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,54 -0,32 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

400 200 0 200 400 600
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SANT LLORENÇ DES CARDASSAR Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.531 -3,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.755 -8,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.140 -3,7% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% 0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 9,0% -0,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 15,6% -3,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,8% -0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 42,1% 7,8 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 16,1% -3,7 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 582 -16,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,0% -0,7 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,9% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,9% -1,2 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,8% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,3% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 1,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 33 -17,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.850 -14,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,5% -4,6 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.074 -8,0% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 899 -16,4% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 503 -22,7% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 210 -17,6% 22.158

Recepcionistes d’establiments que no siguin oficines 140 -16,2% 3.973
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 625 40,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 325 51,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,7% -1,6 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,9% 0,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 19,7% 2,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,4% 0,1 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 34,3% -0,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 23,9% -1,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% 0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 52,7% -0,8 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 19,0% 0,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,5% 3,0 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 14,5% 1,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,4% 1,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,4% 3,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 35,6% -13,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 64,4% 13,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 45 79,5% 7.833
Cambrers, bàrmans i similars 39 74,4% 5.814

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 34 54,6% 7.195
Paletes i paredadors 25 115,8% 6.835

Peons de la construcció d’edificis 24 65,5% 4.347
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SANT LLUÍS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 34,75   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 201,35 4,4% 219,45

Total població / Total población 6.997 4,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,1% -0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,4% 0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,0% 0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 70,4% 3,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 114,9% 1,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 20,1% 0,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 68,5% -0,7 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 199 -8,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 226 -10,1% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -1,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 11,5% -0,7 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 26,0% -0,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 20,9% 0,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,8% 0,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 21,3% 1,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,36 -0,48 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

400 300 200 100 0 100 200 300 400



156    ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   

SANT LLUÍS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.904 -5,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.710 -11,2% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.155 -13,7% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 15,2% -0,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 23,2% -3,4 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 15,0% 0,6 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,5% 1,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 22,0% 2,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 509 -4,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,9% -0,8 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,5% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,7% -1,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,4% -1,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 34,5% 2,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 46 -9,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.842 -29,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,7% -4,4 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 529 -12,4% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 269 -31,9% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 159 -20,9% 15.488
Paletes i paredadors 154 -46,9% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 131 -20,6% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 513 40,1% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 340 49,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 7,6% 0,9 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 16,6% 1,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,8% 3,2 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,8% -1,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 40,1% -4,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,9% 0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 51,2% -0,6 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,2% -1,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,3% 0,9 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 14,5% 3,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,7% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 21,4% -2,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 64,7% 9,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 35,3% -9,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 51 48,8% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 46 31,9% 6.103

Cambrers, bàrmans i similars 23 63,7% 5.814
Paletes i paredadors 22 122,3% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 21 74,5% 7.195
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SANTA EUGÈNIA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 20,25   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 82,12 6,5% 219,45

Total població / Total población 1.663 6,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,1% 0,9 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,0% -0,5 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 7,4% 0,6 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 81,5% -1,6 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 138,8% -56,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 18,1% 0,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,4% -2,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 32 -19,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 35 -15,3% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,8% 1,7 p.p 2,2%

% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 34,0% -1,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,7% 6,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,1% -1,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 33,3% -5,5 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,28 -0,71 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150
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SANTA EUGÈNIA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 488 -2,4% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 343 -6,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 196 -9,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% 0,9 p.p 0,3%

% indústria / % industria 0,0% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 33,4% 0,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 12,9% 5,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 6,7% 1,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 45,9% -7,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 138 -0,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 9,6% 0,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,5% 0,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 26,5% -3,2 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 16,9% -0,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,8% 1,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 27,6% 1,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 9 -22,6% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 114 -25,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 6,1% -6,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 26 -54,4% 19.488
Animadors comunitaris 13 85,7% 6.427

Altres treballadors per compte d’altri qualificats en activitats ramaderes 11 83,3% 46
Peons forestals 8 166,7% 296
Peons agrícoles 7 600,0% 2.457

       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 104 63,8% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 80 74,6% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 6,3% 0,1 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 13,6% -2,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,1% -1,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,4% -2,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 52,0% 6,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,7% -0,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,1% -8,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 11,1% 4,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,5% 7,4 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,9% -0,8 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,6% -0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 15,0% -1,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 76,2% 3,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 23,8% -3,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 11 67,9% 6.103
Paletes i paredadors 7 100,0% 6.835

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 7 92,9% 7.833
Taxistes i conductors d’automòbils i furgonetes 5 166,7% 1.241

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 4 165,0% 7.195



ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   159   

SANTA EULÀRIA DEL RIU Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 153,58   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 203,89 3,1% 219,45

Total població / Total población 31.314 3,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,6% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,5% 0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,2% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 59,5% 3,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 79,1% 2,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 26,5% 1,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,3% -1,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 1.187 -4,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.178 -12,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -1,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,3% 0,0 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,2% 0,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 24,8% -0,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,1% 0,9 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,3% 0,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,43 0,36 p. 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1000 500 0 500 1.000 1.500 2.000
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SANTA EULÀRIA DEL RIU Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 9.434 -3,3% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 7.964 -17,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 5.191 -20,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -1,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 6,7% 0,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 18,5% -2,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 21,0% 0,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,2% 0,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 27,3% 2,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.442 -13,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 4,4% -0,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,6% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,1% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,2% -0,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,8% 0,8 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 28,9% 1,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 331 7,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 7.834 -22,0% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,5% -0,7 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.725 -12,6% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.033 -8,7% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 695 -8,7% 15.488
Paletes i paredadors 613 -42,7% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 599 -10,5% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 3.156 33,7% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.920 38,3% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,3% 1,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 24,1% 0,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,1% 0,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,1% -1,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 26,1% -1,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,5% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,3% -3,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,0% 0,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,9% -1,3 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 14,0% 1,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,0% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 30,9% -0,3 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 53,9% 2,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 46,1% -2,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 195 28,5% 7.833
Cambrers, bàrmans i similars 188 23,2% 5.814

Paletes i paredadors 165 47,4% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 159 22,2% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 151 32,1% 6.103
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SANTA MARGALIDA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 86,51   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 133,36 2,9% 219,45

Total població / Total población 11.537 2,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,3% -0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,1% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,5% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 71,1% 3,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 75,2% -2,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 28,0% 1,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,5% 0,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 380 -4,9% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 432 -6,0% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 5,9% 0,9 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,3% -2,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 27,1% 0,9 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,5% 1,5 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 23,3% -0,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,87 -0,33 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

800 600 400 200 0 200 400 600 800
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SANTA MARGALIDA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 3.823 -4,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 3.178 -9,3% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.432 -10,5% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,5% 3,6 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 10,6% -0,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 12,1% -0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 49,4% -1,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 20,4% -1,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 663 -6,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 7,8% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 4,6% 0,7 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,9% -2,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 24,3% -0,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,5% 1,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 23,8% 1,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 84 16,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.361 -15,2% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,3% 1,8 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 875 1,6% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 454 -17,8% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 319 -3,0% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 272 -24,0% 22.158

Paletes i paredadors 250 -28,4% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.399 36,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 724 40,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% 0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,3% 0,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 24,1% 1,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,7% 1,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 40,6% 1,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 18,3% -5,0 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,7% 0,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 40,4% -3,7 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 19,0% -0,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 23,8% 1,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,3% 4,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 39,7% 0,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 31,1% -3,9 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 68,9% 3,9 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 102 21,0% 5.814
Paletes i paredadors 90 74,5% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 83 37,1% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 56 25,1% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 49 51,0% 4.347
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SANTA MARIA DEL CAMÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 37,62   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 159,28 5,6% 219,45

Total població / Total población 5.992 5,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,8% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,3% -1,8 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,5% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 73,3% -8,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 109,8% 1,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 8,8% 0,6 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,2% -0,8 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 200 -8,0% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 232 -6,1% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 10,8% 1,9 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 23,7% -2,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 27,7% 1,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,7% -0,8 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,0% 0,0 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,05 -0,51 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

400 300 200 100 0 100 200 300 400
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SANTA MARIA DEL CAMÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.055 -2,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 1.750 -2,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.257 -2,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -1,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 13,4% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 22,6% -4,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 19,9% 2,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,7% 1,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 28,4% 1,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 435 -2,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,0% -1,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 9,8% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 25,5% -0,5 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,3% -1,4 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,0% 1,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 27,3% 1,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 59 -1,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.088 6,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,3% -2,6 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cuiners i altres preparadors de menjars 134 44,1% 15.488
Músics, cantants i ballarins d’espectacles de cabaret i similars 84 8300,0% 1.534

Paletes i paredadors 83 -45,8% 19.488
Peons de la construcció d’edificis 76 -29,0% 12.340

Mainaders 61 662,5% 2.459
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 412 44,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 317 53,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% 0,5 p.p 0,8%
% indústria / % industria 7,6% 1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,8% 3,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 18,5% -1,2 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,5% 2,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 37,0% -8,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,0% 2,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 50,7% -4,3 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,5% 2,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,8% -2,4 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,9% 0,1 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,7% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 11,1% 3,7 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 54,6% 2,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 45,4% -2,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 46 50,3% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 29 32,8% 7.833

Paletes i paredadors 25 38,3% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 21 59,7% 7.195

Cambrers, bàrmans i similars 11 64,9% 5.814
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SANTANYÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 124,86   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 101,43 2,9% 219,45

Total població / Total población 12.664 2,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,0% -0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,1% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,4% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 92,9% 1,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 102,3% -1,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 33,8% 1,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 75,4% -0,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 523 -4,5% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 637 -6,9% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -1,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,4% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,2% -1,7 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,6% -0,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,8% 1,9 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 26,0% 1,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,74 -0,36 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

800 600 400 200 0 200 400 600 800
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SANTANYÍ Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 3.864 -6,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 5.085 -7,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 3.468 -9,2% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,8 p.p 0,3%

% indústria / % industria 5,5% 1,6 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 16,3% -1,9 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 13,1% -0,8 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 41,9% 1,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 23,3% 0,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.390 -4,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 5,2% -1,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,1% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,6% -0,9 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 16,5% -0,9 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,1% 1,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,5% 1,9 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 227 0,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.940 -16,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,2% -2,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.200 -7,6% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 867 -29,2% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 652 -7,0% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 359 0,6% 22.158

Paletes i paredadors 310 -15,3% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.210 31,2% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 695 41,0% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% -0,7 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,2% 2,4 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 23,6% 4,9 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 9,7% 1,2 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 38,8% 3,7 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 19,9% -13,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 2,2 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,0% -2,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,6% -1,0 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 27,0% -0,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 11,8% 3,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,6% 0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 36,9% 1,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 49,7% -1,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 50,3% 1,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 103 29,3% 5.814
Paletes i paredadors 78 69,9% 6.835

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 76 26,7% 7.195
Peons de la construcció d’edificis 57 62,5% 4.347

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 55 23,2% 7.833
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SELVA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 48,75   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 72,10 4,3% 219,45

Total població / Total población 3.515 4,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,4% 0,5 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 86,9% -0,8 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,1% -1,0 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 103,8% -7,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 106,3% 9,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 9,8% 1,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,5% -0,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 84 -6,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 100 -8,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 1,1 p.p 2,2%

% indústria / % industria 12,3% -1,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 28,6% -3,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 17,8% 4,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,1% 2,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 22,1% -3,1 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,76 -0,29 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

200 150 100 50 0 50 100 150 200
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SELVA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.194 -2,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 693 -8,8% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 361 -14,3% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,0% 1,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 18,4% -1,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 30,4% -2,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,6% 2,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 11,5% 1,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 26,0% -1,2 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 304 -0,6% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 5,5% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,6% -0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,0% -0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,4% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,6% 0,7 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 24,9% 1,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 27 -14,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 193 -36,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,5% -0,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 25 -16,7% 41.741
Animadors comunitaris 18 20,0% 6.427

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 17 -26,1% 40.078
Paletes i paredadors 16 -62,8% 19.488

Cuiners i altres preparadors de menjars 16 23,1% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 272 45,1% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 189 48,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,9% 0,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 11,0% 0,5 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 21,4% 4,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,7% 3,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,6% -3,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 29,4% -6,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,0% 0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,9% -9,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,5% 0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 34,0% -4,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 24,9% -0,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% 0,1 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 8,5% 2,0 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 62,5% 0,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 37,5% -0,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 28 40,9% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 14 26,7% 6.103

Paletes i paredadors 11 75,0% 6.835
Cambrers, bàrmans i similars 9 98,2% 5.814

Peons de les indústries manufactureres 8 33,3% 1.451
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SENCELLES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 52,86   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 58,74 3,3% 219,45

Total població / Total población 3.105 3,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,7% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 83,9% -0,6 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 7,7% 0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 87,8% -6,9 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 152,8% 4,5 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 15,1% 1,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 77,2% 1,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 45 -11,9% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 51 -9,7% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -3,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 13,8% 3,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,7% -2,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 8,6% -1,8 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,3% -2,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 47,6% 6,2 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 1,71 -0,28 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

200 150 100 50 0 50 100 150 200 250
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SENCELLES Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 842 -0,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 453 -4,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 205 0,2% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -3,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 8,2% 3,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 7,4% -3,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 6,2% -2,5 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 5,3% -1,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 73,0% 6,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 226 -6,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 8,3% -0,7 p.p 3,5%
% indústria / % industria 10,2% 1,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,8% -0,8 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 19,9% -3,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,2% -1,0 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 4,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 22 -18,1% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 204 -6,0% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 8,8% -8,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 33 10,0% 19.488
Treballadors per compte d’altri qualificats en activitats agrícoles d’hortes, planters i jardins 18 5,9% 1.401

Animadors comunitaris 15 200,0% 6.427
Peons de la construcció d’edificis 14 -33,3% 12.340

Peons agrícoles 13 -7,1% 2.457
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 194 47,1% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 143 44,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 8,1% -2,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 17,9% 4,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,9% 1,8 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -0,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 43,5% -1,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,1% -1,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,2% -5,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,5% 1,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,9% 1,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,1% -10,8 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,7% -1,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 20,3% 6,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 57,3% -3,8 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 42,7% 3,8 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 17 76,1% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 16 6,1% 6.103

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 10 89,4% 7.195
Cambrers, bàrmans i similars 8 115,9% 5.814

Paletes i paredadors 7 105,0% 6.835
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SINEU Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 47,74   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 73,73 3,6% 219,45

Total població / Total población 3.520 3,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 50,3% 0,4 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,9% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,1% -0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 106,8% -6,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 120,9% 13,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 16,7% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,7% 0,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 126 -4,0% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 136 -5,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 18,0% -1,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 21,3% -3,1 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 19,6% 1,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,9% 2,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 25,2% 1,1 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,23 -0,33 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

200 150 100 50 0 50 100 150 200
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SINEU Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 1.091 -1,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 867 -8,3% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 480 -11,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 30,1% 0,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 21,0% -5,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 12,8% 0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,3% 3,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 23,9% 2,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 337 -3,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 6,4% -0,2 p.p 3,5%
% indústria / % industria 15,7% -1,4 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 21,1% -0,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,5% -2,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,8% -0,1 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,5% 4,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 50 -6,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 399 -19,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 14,3% -0,8 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 55 41,0% 41.741
Educadors socials 35 -23,9% 913

Paletes i paredadors 29 -56,1% 19.488
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 28 47,4% 40.078

Animadors comunitaris 23 666,7% 6.427
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 221 45,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 161 59,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,4% 0,6 p.p 0,8%
% indústria / % industria 7,9% 1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 28,6% 3,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,2% 2,9 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,9% -8,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 31,2% -0,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,7% 0,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,5% -2,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,1% 0,9 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,1% -1,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,9% 4,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,3% -0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,7% 2,6 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 37,4% -5,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 62,6% 5,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 20 118,3% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 18 59,1% 4.347

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 15 69,9% 7.195
Taquígrafs i mecanògrafs 12 89,7% 6.103

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 12 31,1% 7.833
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SÓLLER Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 42,80   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 325,75 2,3% 219,45

Total població / Total población 13.942 2,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,4% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,7% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,2% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 96,4% -0,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 109,7% 2,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 19,9% 1,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,3% -0,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 447 -0,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 493 -3,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -1,2 p.p 2,2%

% indústria / % industria 5,2% -0,2 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,8% 1,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,8% -0,5 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,4% 0,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 26,7% -0,1 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,74 -0,09 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

800 600 400 200 0 200 400 600 800
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SÓLLER Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 4.466 -0,7% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 3.733 -4,1% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 2.203 -5,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,5 p.p 0,3%

% indústria / % industria 5,3% -1,0 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 22,0% -2,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 13,4% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,3% 2,8 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 32,0% 1,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.327 -1,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,5% -0,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,0% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 28,4% -0,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 20,2% -1,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,8% 0,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 2,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 203 0,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 1.902 -8,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 17,0% 0,0 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 321 -21,1% 41.741
Paletes i paredadors 204 17,2% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 190 -15,9% 40.078
Cuiners i altres preparadors de menjars 162 -5,8% 15.488

Peons de la construcció d’edificis 160 -10,6% 12.340
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 822 39,8% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 467 45,2% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,7% 0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,5% -0,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 23,4% 4,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,7% 1,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,0% 2,8 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 28,2% -10,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,4% 1,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,7% -2,4 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,8% -1,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,9% -2,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 17,8% 0,6 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,5% 0,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,4% 2,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 42,9% -0,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 57,1% 0,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 56 82,7% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 50 39,4% 7.833

Cambrers, bàrmans i similars 46 67,7% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 40 58,7% 7.195

Taquígrafs i mecanògrafs 37 52,2% 6.103
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SON SERVERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 42,56   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 287,01 4,3% 219,45

Total població / Total población 12.215 4,3% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,4% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,5% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 12,6% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 57,5% 2,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 69,4% 0,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 26,7% 2,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 74,8% -0,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 451 -3,8% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 537 -2,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,4% -0,7 p.p 2,2%

% indústria / % industria 1,6% -0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 12,2% -2,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,5% -1,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 36,1% 1,7 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,2% 2,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,37 -0,35 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

800 600 400 200 0 200 400 600 800
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SON SERVERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 4.599 -3,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 5.461 -4,3% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.226 -5,7% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 0,8% -0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 14,2% 0,7 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 7,2% -1,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 62,9% 0,3 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 14,7% 0,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 1.137 0,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,7 p.p 3,5%
% indústria / % industria 2,5% -0,3 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 17,5% -2,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 18,4% -0,5 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,7% 1,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 29,9% 2,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 97 -0,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.585 -8,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,8% -2,4 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 770 -8,2% 41.741
Paletes i paredadors 513 32,2% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 487 -12,7% 40.078
Cuiners i altres preparadors de menjars 420 -11,2% 15.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 268 -14,1% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.829 40,0% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 916 45,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,8 p.p 0,8%
% indústria / % industria 1,8% 0,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,3% 0,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,2% -0,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 44,6% 1,4 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 17,0% -0,9 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,8% 0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,5% -2,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 21,0% 0,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,9% 0,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 11,9% 3,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 1,0 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 29,8% 1,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 44,3% 1,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 55,7% -1,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 156 34,1% 5.814
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 135 39,9% 7.195

Paletes i paredadors 90 62,5% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 87 39,4% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 46 32,1% 4.347
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VALLDEMOSSA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 42,93   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 46,47 0,9% 219,45

Total població / Total población 1.995 0,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,7% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 88,2% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,7% 0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 106,4% 3,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 103,9% -13,3 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 16,6% 0,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 79,8% 1,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 72 4,3% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 83 6,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -1,3 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,2% -1,5 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,5% -1,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 25,4% 2,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,6% 0,1 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 32,3% 1,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,09 0,13 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

100 50 0 50 100 150
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VALLDEMOSSA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 594 -2,6% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 506 0,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 303 -0,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,3 p.p 0,3%

% indústria / % industria 3,6% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 28,9% -3,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,5% 1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,4% 0,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 29,6% 2,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 165 -0,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,9% 0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,7% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 10,8% 0,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 25,4% -3,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,6% 1,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 37,6% 1,5 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 38 12,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 350 4,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 17,7% -4,4 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 52 33,3% 19.488
Cambrers, bàrmans i similars 46 9,5% 41.741

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 46 0,0% 22.158
Peons de la construcció d’edificis 37 94,7% 12.340

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 30 -30,2% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 111 40,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 80 48,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 2,7% 1,8 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 10,7% 4,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,0% 2,7 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,0% -0,3 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 50,4% -12,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 5,9% 4,1 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 49,7% 2,4 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,7% 4,3 p.p 15,2%

% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 24,8% -6,4 p.p 29,2%

% aturats llarga durada / % parados larga duración 19,8% 3,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,5% 0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 22,7% 3,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 44,7% 3,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 55,3% -3,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 15 137,3% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 8 57,6% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 6 142,9% 7.195
Paletes i paredadors 4 240,0% 6.835

Cambrers, bàrmans i similars 3 -16,7% 5.814
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VILLAFRANCA DE BONANY Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 23,96   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 121,37 4,5% 219,45

Total població / Total población 2.908 4,5% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,9% -0,5 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,9% -0,7 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,9% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 88,4% -7,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 91,6% 2,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 15,4% 2,0 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 71,7% 0,7 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 70 -6,7% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 81 -11,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -3,4 p.p 2,2%

% indústria / % industria 15,4% -1,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 30,8% -1,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 14,5% 0,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,1% 1,6 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 30,2% 4,9 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,88 -0,32 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

150 100 50 0 50 100 150 200
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VILLAFRANCA DE BONANY Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 922 -3,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 624 -4,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 264 -11,1% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -2,1 p.p 0,3%

% indústria / % industria 33,0% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 19,0% -4,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 7,0% 0,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,7% 2,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 25,3% 3,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 302 -2,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 13,4% 0,0 p.p 3,5%
% indústria / % industria 13,3% 0,8 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 29,0% -1,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 13,8% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,1% 0,2 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 21,4% 1,6 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 59 20,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 192 -23,2% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 17,7% 4,1 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Peons de la construcció d’edificis 20 -16,7% 12.340
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 19 35,7% 22.158

Paletes i paredadors 17 0,0% 19.488
Animadors comunitaris 12 0,0% 6.427

Peons agrícoles 12 100,0% 2.457
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 221 51,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 161 49,7% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,2% 0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,2% 1,1 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 29,5% -1,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 17,1% -1,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,4% -0,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 31,3% -0,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,4% 1,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 40,1% 1,7 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,2% -1,7 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,8% 1,9 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,7% 6,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% -0,5 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,7% 0,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 15,9% 5,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 84,1% -5,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 21 50,9% 6.835
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 18 55,6% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 18 25,9% 4.347
Taquígrafs i mecanògrafs 14 77,7% 6.103

Cambrers, bàrmans i similars 6 43,8% 5.814
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MANCOMUNITAT DES RAIGUER Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 363,05   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 272,20 1,9% 219,45

Total població / Total población 98.821 1,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,4% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 82,6% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,1% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 57,2% 0,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 83,3% 4,7 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 11,2% -0,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,5% -0,5 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 2.667 -7,8% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 3.014 -7,6% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,8 p.p 2,2%

% indústria / % industria 12,7% 0,7 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,3% -1,9 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 24,3% 0,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 9,1% 0,2 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 31,0% 1,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,27 -0,33 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

6.000 4.000 2.000 0 2.000 4.000 6.000
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MANCOMUNITAT DES RAIGUER Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 33.183 -3,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 34.117 -6,2% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 25.884 -7,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 12,3% 0,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 14,0% -2,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 18,4% -0,8 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 7,3% 0,0 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 47,7% 3,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 7.361 -3,2% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,9% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 9,8% -0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 22,8% -1,6 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 23,4% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,2% 0,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 30,9% 2,6 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 871 5,2% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 13.521 -18,6% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,5% -2,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 1.124 -29,0% 19.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.030 -29,2% 22.158

Peons de la construcció d’edificis 1.005 -26,0% 12.340
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 913 1,8% 40.078

Cambrers, bàrmans i similars 721 -18,1% 41.741
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 9.178 48,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 6.807 55,9% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,2% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 9,1% 0,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 24,2% 3,7 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,9% 1,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,5% -0,9 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 31,9% -5,1 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,1% 0,7 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 47,7% -3,7 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,1% 0,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,3% -1,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 22,2% 1,5 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 17,3% 0,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 23,0% 3,1 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 77,0% -3,1 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 795 42,5% 7.833
Taquígrafs i mecanògrafs 709 49,5% 6.103

Paletes i paredadors 572 83,2% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 507 50,7% 7.195

Peons de la construcció d’edificis 369 52,5% 4.347
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MANCOMUNITAT PLA DE MALLORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 592,60   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 62,42 3,1% 219,45

Total població / Total población 36.989 3,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,8% 0,2 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,3% -0,3 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,0% 0,1 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 108,3% -4,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 117,6% 1,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,2% 1,2 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,2% -1,0 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 940 -5,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.071 -5,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -1,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 14,0% 0,4 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 25,7% -1,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 16,9% 0,0 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,1% 0,9 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,6% 1,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 2,98 -0,25 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000
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MANCOMUNITAT PLA DE MALLORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 11.616 -2,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 8.272 -8,0% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.343 -12,2% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,6 p.p 0,3%

% indústria / % industria 16,2% 0,8 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 25,5% -3,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,1% 1,1 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 12,2% 1,9 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 29,8% -0,4 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 3.290 -4,1% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 13,3% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 10,1% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,5% -1,8 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 17,7% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 10,4% 0,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 24,9% 2,7 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 640 3,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.896 -13,3% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,0% -1,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Paletes i paredadors 428 -30,2% 19.488
Peons agrícoles 396 24,9% 2.457

Peons de la construcció d’edificis 392 -28,2% 12.340
Cambrers, bàrmans i similars 275 -13,5% 41.741

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 242 -4,3% 40.078
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 2.478 54,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.850 64,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,1% 0,5 p.p 0,8%
% indústria / % industria 8,5% 2,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 27,4% 2,8 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,1% 0,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,2% -1,0 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 32,9% -4,3 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,8% -0,3 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 43,9% -3,1 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,3% 1,5 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,1% -1,5 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,6% -0,4 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% -0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 28,8% 2,6 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 27,9% -0,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 72,1% 0,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 208 78,8% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 182 69,5% 4.347

Taquígrafs i mecanògrafs 166 45,2% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 150 49,7% 7.833

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 130 78,8% 7.195
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MANCOMUNITAT SUD Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 483,46   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 94,74 2,7% 219,45

Total població / Total población 45.805 2,7% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,6% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,9% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,6% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 89,7% 0,0 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 98,2% 0,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 26,3% 1,4 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 73,9% -0,9 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 1.616 -5,8% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.773 -7,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -1,5 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,2% 0,8 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,2% -2,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,0% -0,1 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,3% 1,3 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 26,0% 1,8 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,11 -0,36 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

3.000 2.000 1.000 0 1.000 2.000 3.000
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MANCOMUNITAT SUD Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 14.853 -5,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 13.475 -8,4% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 8.297 -11,8% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,7 p.p 0,3%

% indústria / % industria 9,6% 1,1 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 22,3% -3,5 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 12,9% 0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 29,7% 1,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 25,3% 1,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 4.411 -4,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 8,6% -1,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,9% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 23,4% -1,0 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 19,1% -1,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,9% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 26,1% 2,4 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 767 11,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 10.507 -17,2% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,1% -0,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 1.999 -5,5% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 1.491 -20,4% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.012 -6,2% 15.488
Paletes i paredadors 1.008 -26,3% 19.488

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 777 -14,3% 22.158
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 4.404 37,9% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 2.837 48,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,0% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,3% 2,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 33,1% 5,1 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 11,0% 1,5 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 24,9% 1,7 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 21,8% -12,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 2,9% 2,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 39,6% -3,9 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,7% -0,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,8% -0,6 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 15,3% 4,2 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 32,7% 1,3 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 31,6% -2,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 68,4% 2,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 461 64,4% 6.835
Peons de la construcció d’edificis 312 59,8% 4.347

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 260 34,7% 7.195
Cambrers, bàrmans i similars 260 39,0% 5.814

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 251 36,7% 7.833
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MANCOMUNITAT DE LA TRAMUNTANA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 453,62   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 69,28 2,2% 219,45

Total població / Total población 31.425 2,2% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,6% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,2% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 9,5% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 86,9% 1,1 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 114,3% 2,8 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 17,0% 0,8 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 75,5% 0,1 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 912 -1,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 1.027 -3,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% -1,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,9% -0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 22,2% 0,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 18,1% -0,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 22,6% 0,8 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 31,4% 0,6 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,40 -0,12 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

2.000 1.500 1.000 500 0 500 1.000 1.500 2.000
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MANCOMUNITAT DE LA TRAMUNTANA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 10.180 -1,8% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 7.994 -5,2% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 4.703 -7,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,7 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,4% 1,9 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 20,0% -2,6 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 11,2% -0,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 28,3% 1,2 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 32,5% 0,5 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 2.862 -2,8% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,6% -0,3 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,6% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 24,8% -0,3 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 19,6% -1,9 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,7% 0,4 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 2,0 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 429 3,8% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 4.790 -5,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,0% -2,1 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 707 -12,7% 41.741
Paletes i paredadors 474 -2,3% 19.488

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 411 -13,1% 40.078
Peons de la construcció d’edificis 319 -18,4% 12.340

Cuiners i altres preparadors de menjars 279 -13,1% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 1.806 39,3% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 1.170 44,2% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% -0,5 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,5% 0,7 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 18,1% 3,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 13,6% 2,4 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,8% 1,7 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 39,2% -9,4 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 4,3% 1,6 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 51,6% -2,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 13,1% -0,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 31,3% -3,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 20,5% -0,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,7% 0,6 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 18,5% 1,2 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 51,6% -2,5 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 48,4% 2,5 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Taquígrafs i mecanògrafs 143 54,0% 6.103
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 115 43,2% 7.833

Paletes i paredadors 91 81,9% 6.835
Cambrers, bàrmans i similars 79 44,0% 5.814

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 66 55,5% 7.195
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MANCOMUNITAT NORD Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 545,17   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 137,92 2,8% 219,45

Total població / Total población 75.189 2,8% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,0% 0,3 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,5% -0,2 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,4% -0,2 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 74,7% 0,4 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 80,0% 0,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 26,2% 1,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 75,2% -0,3 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 2.540 -5,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 3.065 -7,2% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,9 p.p 2,2%

% indústria / % industria 8,1% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 18,5% -1,2 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,4% 0,2 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 23,6% 2,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 27,1% -0,7 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,00 -0,33 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

4.000 2.000 0 2.000 4.000 6.000
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MANCOMUNITAT NORD Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 24.780 -5,0% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 23.725 -10,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 16.310 -12,9% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,8% 1,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 14,9% -3,0 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 13,5% 0,0 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 39,7% 1,9 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 0,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 6.322 -5,5% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 7,9% -0,6 p.p 3,5%
% indústria / % industria 7,9% 0,5 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 20,9% -1,2 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 21,4% -0,9 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,8% 1,0 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,2% 1,3 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 1.093 0,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 20.164 -22,8% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 11,8% 0,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 3.965 -13,2% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 2.957 -15,2% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 1.792 -14,3% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.558 -18,4% 22.158

Paletes i paredadors 1.159 -40,2% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 8.120 43,2% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 4.812 49,5% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,3% -0,4 p.p 0,8%
% indústria / % industria 4,6% 0,8 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 27,9% 3,3 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 12,8% 1,7 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,8% -1,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 19,5% -4,2 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,0% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 41,1% -3,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 17,5% -0,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,3% 0,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 13,7% 4,7 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,2% 0,3 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 37,2% -0,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 27,8% -1,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 72,2% 1,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Paletes i paredadors 580 82,3% 6.835
Cambrers, bàrmans i similars 546 36,2% 5.814

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 501 39,0% 7.195
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 455 36,5% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 444 54,2% 4.347
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MALLORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 3.640,21   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 236,91 1,9% 219,45

Total població / Total población 862.397 1,9% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,9% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,8% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,2% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 70,2% 0,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 82,8% 3,4 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 21,4% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,2% -0,4 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 28.970 -5,2% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 32.365 -6,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,6 p.p 2,2%

% indústria / % industria 7,4% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,1% -0,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 23,3% -0,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 16,0% 1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 36,9% 0,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 3,96 -0,29 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

60.000 40.000 20.000 0 20.000 40.000 60.000
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MALLORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 310.808 -5,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 344.789 -6,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 267.508 -7,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,1% 0,5 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 10,4% -1,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,4% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,3% 0,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 48,4% 1,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 65.627 -4,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,4% -0,5 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,9% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,4% -1,2 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 22,0% -1,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,0% 0,6 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 34,3% 2,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 11.654 4,9% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 236.001 -20,7% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,3% -1,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 31.080 -17,6% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 29.410 -15,5% 41.741

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 16.887 -21,6% 22.158
Paletes i paredadors 14.265 -30,9% 19.488

Cuiners i altres preparadors de menjars 10.993 -15,8% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 84.349 46,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 59.483 54,1% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% -0,3 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,7% 1,3 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 23,2% 3,2 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,6% 1,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 19,8% -0,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 32,5% -5,6 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,3% 0,5 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,7% -3,0 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,1% 0,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 30,0% -1,1 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 18,8% 1,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,9% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 26,4% 1,5 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 32,7% 1,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 67,3% -1,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 6.186 43,0% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5.821 50,9% 7.195

Paletes i paredadors 5.433 73,4% 6.835
Taquígrafs i mecanògrafs 4.967 49,3% 6.103

Cambrers, bàrmans i similars 4.490 49,2% 5.814
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MENORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 695,66   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 135,00 1,6% 219,45

Total població / Total población 93.915 1,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,7% 0,0 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,3% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,8% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 66,5% 1,2 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 86,0% 6,2 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 16,7% 0,3 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 75,3% -0,6 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 3.459 -6,4% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 3.776 -7,5% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,5 p.p 2,2%

% indústria / % industria 10,6% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,7% 0,0 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 27,2% -0,6 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,8% 0,4 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 29,5% 0,5 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,37 -0,37 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

6.000 4.000 2.000 0 2.000 4.000 6.000
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MENORCA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 31.759 -6,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 30.023 -7,7% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 21.916 -9,2% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,2 p.p 0,3%

% indústria / % industria 14,1% -0,3 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 14,4% -0,8 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 18,6% -1,2 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 15,8% -0,8 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 36,9% 3,1 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 7.220 -4,5% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 5,1% -0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 9,4% 0,0 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,7% -1,4 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 24,9% -1,0 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 13,4% 0,3 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 28,5% 2,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 888 6,3% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 24.262 -15,6% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,7% -0,8 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 3.465 -16,6% 40.078
Cambrers, bàrmans i similars 3.331 -11,8% 41.741

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 1.746 -23,0% 22.158
Paletes i paredadors 1.552 -23,5% 19.488

Peons de la construcció d’edificis 1.506 -18,0% 12.340
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 8.975 41,2% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 5.587 44,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,5% -0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 7,5% 1,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,6% 1,5 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 15,0% 0,0 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,9% -0,1 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 30,6% -2,5 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,9% 0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 46,7% -2,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 16,7% -0,1 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 25,7% 0,8 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 12,8% 2,3 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 2,0% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 25,8% -1,8 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 26,8% 2,2 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 73,2% -2,2 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 706 40,8% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 570 38,2% 7.195

Paletes i paredadors 517 60,4% 6.835
Taquígrafs i mecanògrafs 485 40,2% 6.103

Cambrers, bàrmans i similars 380 32,4% 5.814
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EIVISSA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 572,56   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 226,29 3,6% 219,45

Total població / Total población 129.562 3,6% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 48,1% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 85,8% 0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,5% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 57,3% 1,3 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 68,5% 3,0 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 26,3% 1,5 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 81,2% -0,2 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 5.093 -4,0% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 5.682 -4,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% -0,5 p.p 2,2%

% indústria / % industria 4,9% 0,1 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 15,7% 0,3 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 24,4% -0,7 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 21,5% 0,9 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 33,4% -0,1 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,58 -0,37 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

8000 6000 4000 2000 0 2000 4000 6000 8000 10000
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EIVISSA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 42.714 -4,5% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 44.035 -5,9% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 32.311 -6,6% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,1% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 4,7% 0,2 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 13,1% -1,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 17,6% -0,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 27,1% -0,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 37,6% 2,0 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 10.040 -5,4% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,9% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 5,1% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 18,3% -1,1 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 24,5% -0,8 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,6% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 31,7% 1,8 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 1.684 7,7% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 43.443 -15,9% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,0% -1,3 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 8.271 -3,8% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 5.081 -13,7% 40.078

Paletes i paredadors 3.433 -34,0% 19.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 3.225 -21,6% 22.158

Cuiners i altres preparadors de menjars 2.723 0,1% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 14.483 35,5% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 8.881 40,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,6% 0,0 p.p 0,8%
% indústria / % industria 3,8% 0,8 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 26,0% 0,4 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,5% 0,3 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 26,5% -0,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 26,8% -0,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 1,8% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 42,7% -2,5 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,1% 0,3 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 26,4% 0,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 13,0% 1,3 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,1% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 33,7% 0,7 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 41,5% 3,0 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 58,5% -3,0 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 896 32,8% 7.833
Cambrers, bàrmans i similars 880 30,5% 5.814

Paletes i paredadors 851 48,6% 6.835
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 766 32,5% 7.195

Peons de la construcció d’edificis 666 43,2% 4.347
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FORMENTERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 83,24   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 114,75 4,4% 219,45

Total població / Total población 9.552 4,4% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 47,5% 0,4 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 87,4% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 10,3% -0,4 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 76,6% 1,5 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 85,4% 4,9 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 31,0% 0,1 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 76,9% -0,7 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 400 -0,6% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 433 -1,4% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 2,2%

% indústria / % industria 3,5% 0,6 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 14,6% 0,4 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 25,8% -0,4 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 32,0% -1,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 24,1% 0,4 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,79 -0,24 p 4,08

de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

Dones

Homes

600 400 200 0 200 400 600 800
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FORMENTERA Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 2.505 0,2% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 2.725 3,6% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 1.817 5,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,0% 0,0 p.p 0,3%

% indústria / % industria 2,6% 0,7 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 16,9% -0,2 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,7% -2,4 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 37,3% -0,6 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 26,4% 2,6 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 779 -1,7% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,1% -0,1 p.p 3,5%
% indústria / % industria 3,0% 0,2 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 14,5% -0,7 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 25,1% -1,3 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 30,7% 1,8 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 25,7% 0,2 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 129 12,5% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 3.259 -4,1% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 13,1% -2,9 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas    

Cambrers, bàrmans i similars 729 -5,1% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 452 -2,2% 40.078

Cuiners i altres preparadors de menjars 349 -8,9% 15.488
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 300 -17,6% 22.158

Paletes i paredadors 238 -8,8% 19.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 811 27,6% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 426 35,8% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 1,2% 0,1 p.p 0,8%
% indústria / % industria 2,0% 0,0 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 22,8% -4,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 16,4% 2,6 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 35,1% 7,6 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 22,0% -5,8 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 0,5% 0,0 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 44,3% 3,2 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 14,0% 1,6 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 21,7% -0,2 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 10,5% -1,0 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 0,8% 0,2 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 41,4% 1,4 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 46,9% 5,3 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 53,1% -5,3 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro    

Cambrers, bàrmans i similars 64 36,8% 5.814
Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 45 32,8% 7.833

Peons de la construcció d’edificis 39 27,0% 4.347
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 38 35,2% 7.195

Paletes i paredadors 34 37,8% 6.835
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de 05 a 09
de 10 a 14
de 15 a 19
de 20 a 24
de 25 a 29
de 30 a 34
de 35 a 39
de 40 a 44
de 45 a 49
de 50 a 54
de 55 a 59
de 60 a 64
de 65 a 69
de 70 a 74
de 75 a 79
de 80 a 84

de més de 85

0-4 anys

0

Dones

Homes

100.000 50.000 50.000 100.000

BALEARS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Demografia / Demografía 
Font: OTIB a partir de dades de l’INE. Padró 2009 / Fuente: OTIB a partir de datos del INE. Padrón 2009

Piràmide de població / Pirámide de población

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Superficie km2 4.991,67   4.991,67

Densitat de població / Densidad de población 219,45 2,1% 219,45

Total població / Total población 1.095.426 2,1% 1.095.426

% població femenina / % población femenina 49,7% 0,1 p.p 49,7%

% població 15 i més anys / % población 15 y más años 84,9% -0,1 p.p 84,9%

% població jove 15-25 anys / % población joven 15-25 años 11,2% -0,3 p.p 11,2%

Índex envelliment / Índice envejecimiento (pobl.+64/pobl.-20 anys) 68,5% 0,7 p.p 68,5%

Índex reemplaçament / Índice de reemplazo (pobl.60-64/pobl.20-24 anys) 81,3% 3,6 p.p 81,3%

% població estrangera / % población extranjera 21,7% 0,9 p.p 21,7%

% població estrangera 16 a 64 anys / % población extranjera 16 a 64 años 78,4% 0,7 p.p 78,4%

Activitat econòmica / Actividad económica
Font: OTIB a partir de dades de TGSS i IBESTAT / Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS i IBESTAT

Total empreses Règim general  /Total empresas Régimen general 37.920 -5,1% 37.920

Total comptes cotització amb personal assalariat / Total cuentas cotización con personal asalariado 41.408 -5,8% 41.408

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 2,2% -0,5 p.p 2,2%

% indústria / % industria 6,8% 0,3 p.p 6,8%

% construcció / % construcción 16,2% -0,6 p.p 16,2%

% comerç  /  % comercio 22,8% -0,3 p.p 22,8%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 17,5% 0,0 p.p 17,5%

% resta serveis/ % resto servicios 34,5% 1,1 p.p 34,5%

Ràtio empreses sobre població 15 i més anys (x100) / Ràtio empresas sobre población 15 y más 
años (x100) 4,08 -0,30 p 4,08



200    ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   

BALEARS Mitjana 
2009

% var. 
2008

Balears 
2009

Mercat de treball / Mercado de trabajo  
Font: OTIB a partir de dades de TGSS, SOIB i IBESTAT/ Fuente: OTIB a partir de datos de TGSS, SOIB i IBESTAT

Ocupació / Ocupación

Total població resident al municipi d’alta a la S. S. / Total población residente en el municipio de 
alta en la S. S. 387.786 -5,1% 387.786

Total població amb centre de treball al municipi d’alta a la S. S. / Total población con centro de 
trabajo en el municipio de alta en la S. S. 422.638 -6,5% 422.638

Total afiliats règim general / Total afiliados régimen general 324.183 -7,4% 324.183
% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,3% -0,4 p.p 0,3%

% indústria / % industria 7,3% 0,4 p.p 7,3%
% construcció / % construcción 11,0% -1,1 p.p 11,0%

% comerç / % comercio 16,7% -0,7 p.p 16,7%
% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 18,3% 0,4 p.p 18,3%

% resta serveis/ % resto servicios 46,4% 1,3 p.p 46,4%
Total afiliats règim autònom / Total afiliados régimen autónomo 83.995 -4,9% 83.995

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 3,5% -0,4 p.p 3,5%
% indústria / % industria 6,9% 0,1 p.p 6,9%

% construcció / % construcción 19,1% -1,2 p.p 19,1%
% comerç  / % comercio 22,5% -1,1 p.p 22,5%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 14,6% 0,5 p.p 14,6%
% resta serveis/ % resto servicios 33,5% 2,1 p.p 33,5%

Total afiliats resta règims (llar, agrari, mar) / Total afiliados regímenes (hogar, agrario, mar) 14.459 5,4% 14.459
Total nous contractes / Total nuevos contratos 306.965 -19,5% 306.965
% contractes indefinits / % contratos indefinidos 12,4% -1,2 p.p 12,4%
Ocupacions C.N.O. més contractades / Ocupaciones C.N.O. más contratadas  

Cambrers, bàrmans i similars 41.741 -13,0% 41.741
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 40.078 -16,9% 40.078

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 22.158 -21,7% 22.158
Paletes i paredadors 19.488 -30,7% 19.488

Cuiners i altres preparadors de menjars 15.488 -12,7% 15.488
       

Demandes d’ocupació i atur / Demandas de empleo y paro 

Total demandants d’ocupació / Total demandantes de empleo 108.618 44,4% 108.618
Total demandants aturats / Total demandantes parados 74.378 51,4% 74.378

% agrícola-ramader-pesquer / % agrícola-ganadero-pesquero 0,8% -0,2 p.p 0,8%
% indústria / % industria 5,6% 1,2 p.p 5,6%

% construcció / % construcción 23,5% 2,6 p.p 23,5%
% comerç  / % comercio 14,7% 0,8 p.p 14,7%

% hoteleria i restauració/ % hosteleria y restauración 20,9% -0,2 p.p 20,9%
% resta serveis/ % resto servicios 31,6% -4,7 p.p 31,6%

% sense ocupació anterior / % sin empleo anterior 3,0% 0,4 p.p 3,0%
% dones aturades / % mujeres paradas 45,4% -2,8 p.p 45,4%
% joves <25 anys aturats / % jóvenes <25 años parados 15,2% 0,2 p.p 15,2%
% aturats majors 45 anys / % parados mayores 45 años 29,2% -0,7 p.p 29,2%
% aturats llarga durada / % parados larga duración 17,6% 1,9 p.p 17,6%
% aturats amb discapacitat / % parados con discapacidad 1,8% 0,4 p.p 1,8%
% total aturats estrangers / % total parados extranjeros 27,3% 1,1 p.p 27,3%
% aturats estrangers UE / % parados extranjeros UE 33,7% 1,6 p.p 33,7%
% aturats estrangers no UE / % parados extranjeros no UE 66,3% -1,6 p.p 66,3%
Ocupacions C.N.O. amb mes atur/ Ocupaciones C.N.O. con más paro  

Dependents i demostradors de botigues, magatzems, quioscos i mercats ambulants 7.833 41,5% 7.833
Personal de neteja d’oficines, hotels (cambrers de planta) i establiments similars 7.195 47,6% 7.195

Paletes i paredadors 6.835 68,7% 6.835
Taquígrafs i mecanògrafs 6.103 46,4% 6.103

Cambrers, bàrmans i similars 5.814 44,7% 5.814
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1.  PRESENTACIÓN

Desde la vertiente económica y de las consecuencias que se derivan, el año 2009 ha sido el más difícil 
de los que se recuerdan desde hace décadas, tanto en España como a nivel internacional. En las 
Illes Balears, todos los sectores económicos han sufrido un fuerte retroceso respecto al 2008, más 
acentuado en las actividades ligadas a la construcción y las inmobiliarias, pero también notable en 
las de servicios. Así, municipios baleares que el año 2008 todavía mostraban un cierto dinamismo 
empresarial -como Calvià, Eivissa y Formentera - en el 2009 redujeron su actividad económica y, en 
consecuencia, su capacidad de generar ocupación.

En este contexto, más que nunca, es importante disponer de instrumentos de análisis que nos permitan 
captar los efectos de la crisis, así como de las posibles diferencias que a nivel territorial puedan existir, 
de entre las cuales, creemos que el Anuario Estadístico Municipal es un caso bien patente. Con esta 
idea de mejora continua, el Anuario Estadístico Municipal correspondiente al 2009 incorpora una 
considerable ampliación de indicadores, especialmente sobre la actividad empresarial y la dinámica de 
la ocupación registrada en cada municipio. También la web del Observatori del Treball ha aumentado 
la información laboral que proporciona desagregada por municipios. De esta forma, se intenta 
aumentar el soporte a todos los colectivos que se dedican al análisis y al impulso económico ligado al 
territorio, especialmente a los agentes de ocupación y desarrollo local, mejorando las herramientas a 
su disposición para la diagnosis y propuesta de políticas de promoción económica municipal.

Así pues, está claro que nos espera una importante tarea para recuperar el crecimiento económico y 
el progreso social del que hemos disfrutado en años anteriores, pero no debemos dejarnos caer en el 
pesimismo, sino trabajar firme para salir adelante con la mayor brevedad y si es posible, salir reforzados. 
Las instituciones públicas tendremos que hacer un gran esfuerzo, no solamente presupuestario sino 
de redefinición de los objetivos alcanzables y de incremento de la eficacia en la gestión de nuestras 
actuaciones, para mantener y mejorar la confianza de los ciudadanos. Al respecto, la concertación 
social a nivel autonómico tiene que continuar guiando las actuaciones.

LLORENÇ POU GARCIAS	 PERE AGUILÓ CRESPÍ
Director general de Planificació Estratègica	 Conseller de Treball i Formació
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Con la intención de mejorar la información que se 
ofrece desde el Observatori del Treball, el Anuario 
municipal para el año 2009 amplía significativamente 
el número de indicadores en relación con las 
anteriores ediciones.  Así, proporciona para cada 
municipio un total de 65 valores -absolutos y 
relativos- sobre la población residente, la actividad 
económica que se desarrolla en el municipio y el 
mercado de trabajo que se deriva. En resumidas 
cuentas, se incluye nueva información sobre:

–	 La estructura de edad y sexo de la población y 
el territorio municipal.

–	 El número de empresas con sede en el 
municipio, que se diferencia del total de centros 
de trabajo (o cuentas de cotización).  Además, 
se proporciona como indicador de dinamismo 
empresarial el ratio de empresas sobre el total 
de población de 15 y más años. 

–	 La población residente en el municipio afiliada de alta en 
la Seguridad Social (equivalente a la población residente 
ocupada), que se diferencia de los trabajadores afiliados 
de alta con centro de trabajo en el municipio (equivalente 
a los puestos de trabajo). 

–	 De estos últimos, se desglosa por separado el 
peso por sectores económicos de los trabajadores 
de alta en el régimen general de asalariados y en el 
régimen de autónomos de la Seguridad Social.

–	 Se detallan las 5 ocupaciones más contratadas 
y las 5 ocupaciones con más desempleo.

–	 Finalmente, dado que en general se trata de indi-
cadores relativos, para facilitar la comparación, 
cada ficha municipal incluye, junto con los datos 
medios de 2009, las correspondientes al conjunto 
de la comunidad autónoma y la variación registra-
da para cada indicador respecto al año anterior.

Sobre las fuentes e indicadores utilizados en la elaboración 
de estos indicadores, hay que hacer básicamente las 
mismas aclaraciones de años anteriores:

Padrón municipal del INE: proporciona los da-
tos del apartado de demografía a 1 de enero de 
2009, desagregados por sexo, tramos de edad y 
grandes grupos de nacionalidad.  De los indica-
dores que se extraen, se explican dos:

	 Índice de envejecimiento: mide la relación entre 
la población mayor de 64 años y la población 
menor de 20 años. Si el índice es superior a 
100, significa que hay más población mayor de 
64 años que menor de 20 años. Obviamente, 
como más elevado es el índice, más envejecida se 
muestra la estructura por edades de la población 
de aquel territorio y, por lo tanto, más dificultades 
encontrará en el futuro para mantener el 
dinamismo de su mercado de trabajo.

	Índice de reemplazo: mide la relación entre 
la población que tiene de 60 a 64 años, la 
cual en breve puede salir del mercado de 
trabajo, y la población de edad entre 20 y 24 
años, la cual, si no ha entrado en el mercado 
de trabajo, probablemente se incorporará 
pronto. Un índice inferior a 100 indica que 
el reemplazo generacional en el mercado de 
trabajo está garantizado a corto plazo; en 
cambio, si es superior, indica justamente lo 
contrario, es decir, que hay más gente que 
puede salir de la actividad laboral que gente 
que puede entrar.

Tesorería General de la Seguridad Social (TGSS): 
de sus ficheros de microdatos se obtiene el registro 
de los trabajadores afiliados de alta por cuenta ajena 
y por cuenta propia según los diferentes regímenes 
de cotización y sectores de actividad económica.

•	 Los valores absolutos registrados como media 
anual de los trabajadores de alta y de las em-
presas con asalariados se calcula a partir de 
un fichero mensual. En cambio, la distribución 
porcentual por sectores económicos de estas 
personas trabajadoras y empresas se obtiene 
de otro fichero de periodicidad trimestral. Los 
valores registrados en ambos ficheros son próxi-
mos pero no idénticos, lo cual se tiene que tener 
presente en la lectura de las cifras.

•	 De las personas ocupadas, se conoce tanto el 
municipio de residencia como el municipio del 
centro de trabajo, y se ofrecen como novedad 
ambas informaciones.

2. NOTAS METODOLÓGICAS PREVIAS
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•	 También se diferencia el registro de las 
empresas y de las cuentas de cotización. Para 
la obtención del número de empresas se sigue 
la metodología de la TGSS.

Servicio de Ocupación de las Illes Balears (SOIB): 
dispone de los registros de nuevas contrataciones 
y de demandas de ocupación y desempleo.

	Contratos: se indica la suma anual de las 
nuevas contrataciones de personas físicas que 
han llevado a cabo las empresas con un centro 
de trabajo en el municipio indicado. Tienen 
la misma consideración que un contrato las 
conversiones efectuadas sobre un contrato 
preexistente. El porcentaje de contratación 
indefinida se calcula como cociente sobre la 
suma de los contratos temporales e indefinidos.

	Medias anuales de personas en desempleo: los 
demandantes desempleados se contabilizan 
según los criterios estadísticos que establece 
el Orden ministerial de 11 de marzo de 1985 
para medir el desempleo registrado.  Dado 
que los datos de desempleo son medias 
anuales, a menudo con decimales, se puede 
dar el caso de que por el efecto de redondeo 
un total no se corresponda rigurosamente 
con la suma de sus sumandos.

	 Indicador de persona desempleada de larga 
duración: incluye a los jóvenes en desempleo 
menores de 25 años con una demanda 
inscrita ininterrumpida superior a 180 días 
y las personas de 25 años o más con una 
demanda ininterrumpida de más de 365 días.
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En las páginas siguientes hay una descripción 
sintética de lo que ha pasado el año 2009 en 
el mercado de trabajo de Palma; Manacor; 
Calvià; Maó; Ciutadella; Eivissa; Formentera, 
y las mancomunidades del Raiguer, Pla, Sud, 
Tramuntana y Nord.  

También siguiendo, este resumen ejecutivo, se incluyen 
11 tablas estadísticas que comparan y ordenan de 
mayor a menor los municipios baleares según los 
resultados de los principales indicadores demográficos, 
de actividad económica, de ocupación y de desempleo, 
seleccionados por este Anuario municipal. 

Finalmente, en orden alfabético, aparecen 67 fichas 
individuales para cada uno de los municipios de las 
Illes Balears. Detrás se añaden 5 fichas más para 
las mancomunidades de Mallorca; una ficha para 
cada una de las islas, y otra para el conjunto de las 
Illes Balears. Cada ficha incluye 65 indicadores que 
relacionan los datos correspondientes a 2009 con 
las del conjunto de la comunidad autónoma y las 
del año 2008. 

Palma

Palma concentra el 46,5% de la población de 
Mallorca y el 36,6% del total de la población de las 
Illes Balears. El 1 de enero de 2009 tenía 401.270 
personas empadronadas, 4.700 más que un año 
antes, lo cual, en términos relativos, equivale  un 
incremento del 1, 2 %, por debajo de la media de 
Mallorca (1,9%) y del conjunto balear (2,1%). El 
peso de la población extranjera es del 20,2%, similar 
a la media de Mallorca (21,4%) y a la de las Islas 
(21,7%). Con respecto al índice de envejecimiento 
(68,6%), éste presenta una estructura de edades 
joven, próxima a la de Mallorca (70,2%) y a la de 
las Illes Balears (68,5%).

El ratio de 4,24 empresas para cada 100 habitantes 
de 15 y más años sitúa a Palma por encima del 
conjunto de las Illes Balears, que en 2009 fue del 
4,08. En total, comporta 14.541 empresas con 
asalariados inscritas en el régimen general de la 
Seguridad Social (el 38,3% del tejido empresarial 

balear según esta fuente) y 15.934 centros de 
trabajo. Un 80,6% de estos centros o cuentas de 
cotización pertenecen al sector de los servicios, 
porcentaje 5,8 puntos porcentuales por encima 
de la media de la comunidad autónoma. El resto 
de centros de trabajo se dedican a la construcción 
(12,9%); a actividades industriales (6,2%), y a 
la agricultura (0,2%). En términos de evolución 
sobre el año 2008, se observa una pérdida de 784 
empresas (-5,1%), similar a la vivida en Mallorca 
(-5,2%) y a la del conjunto de las Islas (-5,1%).

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

Esta caída de la actividad empresarial se refleja 
en los contratos de trabajo registrados el año 
2009: 136.367 nuevos contratos, un -22,8% con 
respecto a 2008, porcentaje ligeramente superior 
a la evolución media balear (-19,5%). También 
el porcentaje de contratas de carácter indefinido 
(un 11,8%) fue inferior al del año anterior y a la 
media actual de las Islas (12,4%). 
  

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

3. RESUMEN EJECUTIVO
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Con respecto a la ocupación registrada, el 
año 2009 se cerró con una media de 199.591 
personas de alta en la Seguridad Social con centro 
de trabajo en la capital, el 47,2% del total de la 
población ocupada de las Islas. Por regímenes 
de cotización, hay una gran concentración en 
el régimen general (un 83,7% de las personas 
afiliadas), seguido a distancia del de autónomos 
(13,3% del total).  El resto corresponde a los 
regímenes del hogar, al especial agrario y al del 
mar. También se observa más concentración de 
los trabajadores del régimen general en el sector 
servicios (89,8%) que en el conjunto de las Islas 
(81,4%).  Con respecto a 2008, se observa un 
descenso del 6,4% en el número de personas 
afiliadas, similar al sufrido en el conjunto de las 
Illes Balears (-6,5%).

En comparación con 2008, en el contexto de 
aumento generalizado de las cifras de desempleo, 
Palma ha experimentado un incremento del 
48,1% en el total de demandantes de ocupación y 
del 55,2% en el caso de las personas en desempleo 
(ambos porcentajes son ligeramente superiores 
a las medias baleares del 44,4% y del 51,4%, 
respectivamente). Así, el 2009 se cerró con una 
media de 40.642 demandantes de ocupación, 
30.941 de los cuales se encuentran en situación 
de desempleo. La mayoría de esta población 
desocupada procede del sector servicios 
(68,6%), si bien es la construcción el sector que 
proporcionalmente muestra un incremento más 
destacado en el peso sobre el total del desempleo 
respecto del año anterior (del 18,7% al 22%).

Como consecuencia del mayor incremento 
del desempleo en el sector de la construcción, 
los colectivos de hombres y de extranjeros no 
comunitarios han visto como se incrementaba su 
peso relativo sobre el total de personas desempleadas: 
los primeros significan el 53,9% del total por sexos 
(delante del 45,5% de 2007), mientras que los 
segundos aumentan en casi 4 puntos porcentuales 
(del 14% de 2007 al actual 17,8%). Por otra parte, 
el peso de personas en desempleo mayores de 45 
años es mayor en Palma que en el conjunto balear 
(un 31,4% delante de un 29,2%), como también la 
incidencia del desempleo de larga duración (un 20% 
delante de un 17,6%). En cambio, el paro juvenil es 
menor en la capital que en el conjunto de las Islas 
(13,6% delante de un 15,2%).

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Manacor

El 1 de enero de 2009 Manacor tenía 40.548 
habitantes, un 2,8% más que el año 2008. Se trata 
de un incremento inferior al vivido el año anterior 
(3,9%), pero superior al de Mallorca (1,9%) y 
al del conjunto de las Illes Balears (2,1%). El 
porcentaje de personas extranjeras sobre el total 
de población es del 21,4%, similar a la media de 
las Islas (21,7%). Además, presenta un índice de 
envejecimiento del 71,8%, más alto que la media 
de las Baleares (68,5%).

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

Con un ratio de 4,03 empresas por cada 100 
habitantes de 15 y más años, se posiciona cerca 
del conjunto de las Illes Balears (4,08). Así, en 
el año 2009 se contabilizan 1.364 empresas y 
1.466 cuentas de cotización con asalariados 
inscritos en la Seguridad Social, un 6,3% y un 
7,1% menos que el año 2008, respectivamente. 
El hecho que las empresas de los sectores 
industrial (13,3%) y de la construcción (16,8%) 
tengan en Manacor un peso más importante 
que la media autonómica, hace que el cambio 
de ciclo económico se haya hecho notar con 
más dureza en este municipio que en otros (la 
variación interanual media en el número de 
empresas para las Illes Balears fue del -5,1%).
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Así pues, también se registraron 10.351 
nuevos contratos con destino en Manacor, un 
16,9% menos que el año 2008. El porcentaje 
de contratación indefinida (12,5%) baja 
en relación con el año anterior, aunque se 
encuentra en línea con la media del conjunto 
de las Illes Balears (12,4%).

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

También la ocupación registrada a través de la 
afiliación de trabajadores con centro de trabajo en 
el municipio muestra una caída del 7%, similar a la 
del conjunto de las Islas (-6,5%). Este descenso es 
mayor entre las personas asalariadas del régimen 
general (-8,8%), que no entre las del régimen de 
autónomos (-4,3%). Por otra parte, las afiliaciones 
de los regímenes especiales han subido en un 12,1%. 
Hay que decir que Manacor presenta habitualmente 
una proporción de autónomos (24,2% el año 2009) 
superior a la del conjunto de las Islas (19,9%).

El año 2009 muestra una media de 3.144 personas 
desempleadas en Manacor, un 54,3% más que 
el año 2008, incremento ligeramente superior a 
la media interanual para las Baleares (51,4%). 
Un 67,1% de las personas en desempleo proviene 
del sector de servicios y un 27,9%, del de la 
construcción, éste último porcentaje bastante 
superior a la media de las Baleares (23,5%). También 
es superior el peso de las personas en desempleo 
en la industria (un 10,7% delante de un 5,6% para 
las Baleares). El alto porcentaje de desempleo 
en el sector de la construcción provoca que en el 
colectivo de personas desempleadas destaquen los 
hombres (58,2%) y los extranjeros no comunitarios 
(26,4%). Por otra parte, el porcentaje de jóvenes 
desempleados menores de 25 años (18,6%) en 
Manacor es superior al del conjunto de Mallorca 
(15,1%) y al de las Islas (15,2%).

Fonte: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Calvià

Calvià tenía 51.774 habitantes el 1 de enero de 
2009, 997 más con respecto a 2008, lo cual en 
términos relativos equivale a un incremento del 
2%, similar al del conjunto de las Islas (2,1%). 
Calvià se caracteriza también por tener un alto 
porcentaje de población extranjera (36,4%);  de 
hecho, ocupa la segunda posición en el ranking de 
municipios de las Islas con más peso de población 
extranjera, sólo por detrás de Deià (41,1%), si bien 
su proporción de personas extranjeras en edad de 
trabajar (73,1%) es ligeramente inferior a la media 
balear (78,4%). El índice de envejecimiento es del 
52,2%, el quinto más bajo de las Baleares, sólo 
por detrás de Marratxí (39,1%), Alcúdia (48,8%), 
Ferreries (50,1%), y Eivissa (51,1%).

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

En cuanto a su dinamismo empresarial, muestra un 
ratio de 4,75 empresas para cada 100 habitantes 
de 15 y más años, por encima la del conjunto 
de las Baleares (4,08). En total, el año 2009 se 
contabilizaron por término medio 2.080 empresas 
con asalariados, lo cual implica un descenso 
interanual del 3,1%, inferior al del conjunto de 
Mallorca (-5,1%) y de la comunidad (-5,2%). 
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Siendo un municipio eminentemente turístico, 
un 85,5% de las empresas con asalariados 
registrados en la Seguridad Social pertenecen 
al sector de servicios. Essent un municipi 
eminentment turístic, un 85,5 % de les empreses 
amb assalariats registrades en la Seguretat Social 
pertanyen al sector de serveis. 

Estas empresas registraron 17.479 nuevos 
contratos con destino en el municipio, un 15,3% 
menos que el año 2008 (porcentaje nuevamente 
mejor que la variación interanual de las Islas del 
-19,5%). En cambio, la proporción de contratos 
indefinidos (13%) es ligeramente superior a la 
media de las Islas (12,4%) y ha aumentado sobre 
2008 (11,7%).

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

La Seguridad Social registró en media anual a 16.156 
personas trabajadoras de alta en el municipio, un 
70,7% de las cuales cotizaba como asalariada y un 
26,9% como autónoma (delante de un 19,9% por 
término medio al conjunto de las Islas).

En términos de evolución, la afiliación cae un 5,7% 
sobre el año anterior. La mayor parte de esta caída 
proviene más del régimen general (-6,6%) que del 
régimen de autónomos (-3,9%).

Asimismo, 2009 se cerró con una media de 4.886 
demandantes de ocupación, 2.968 de los cuales 
se encontraban en situación de desempleo: ambas 
cifras suponen una variación del 44,9% y del 52,8% 
respectivamente sobre 2008. La evolución interanual 
del desempleo, por lo tanto, ha sido similar a la media 
de la isla de Mallorca (54,1%) y a la del conjunto 
balear (51,4%). De la distribución por sectores hay que 

destacar que un 79,3% de estos parados se concentran 
en los servicios y tan sólo un 13,9% en el sector de la 
construcción (al conjunto de las Illes Balears es del 
23,5%).

Por colectivos, el peso de las mujeres y de los hombres 
sobre el total de personas desempleadas se reparte 
casi en partes iguales (49,6% en el caso de las mujeres), 
debido en gran parte al menor peso del sector de la 
construcción. Destaca la proporción de extranjeros 
comunitarios (23,2% ante la media balear del 9,2%), 
pero hay que tener en cuenta la elevada presencia que 
tienen como residentes en el municipio. Por otra parte, 
los desempleados extracomunitarios sólo suponen el 
9,7%, delante del 18,1% de la media balear.

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Maó

El 31% del total de los residentes en Menorca se 
concentran en Maó, que el 1 de enero de 2009 
registró a un total de 29.125 habitantes, justo un 
0,8% más que el año 2008.  En comparación, este 
crecimiento está por debajo del experimentado 
en el total de la isla (1,6%) y del conjunto de 
la comunidad autónoma (2,1%). El índice de 
envejecimiento es del 69,2%, similar a la media 
de las Baleares (68,5%) y ligeramente superior al 
del conjunto de la isla de Menorca (66,5%). La 
población extranjera representa un 17,7% del 
total de los habitantes del municipio, porcentaje 
similar al del conjunto de Menorca (16,7%), pero 
inferior a la media de las Baleares (21,7%).

Con respecto al tejido productivo, durante 2009 
se registran 1.315 empresas y 1.358 centros de 
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trabajo con asalariados de alta en la Seguridad 
Social. La primera cifra representa el 38% del 
total de empresas de la isla de Menorca y 
genera un ratio de 5,38 empresas por cada 100 
habitantes de 15 y más años, significativamente 
por encima del conjunto de la isla (4,37) y de 
las Baleares (4,08).  Con respecto a 2008, 
se da un descenso del 6,7% en el número de 
empresas registradas, evolución similar al 
conjunto de la isla (-6,4%) pero superior a la 
de las Baleares (-5,1%). Una mayoría de los 
centros de trabajo (78,7%) se concentra en los 
servicios; construcción alcanza el 13,7% del 
total de actividades empresariales; industria, el 
7,4%, y agricultura, el 0,1%. 

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

La contratación con destinación en el municipio 
también experimentó una caída, en este caso del 
17,4%. Con todo esto, el porcentaje de contratas de 
carácter indefinido (12,9%) se mantiene próximo al 
de 2008 y al del conjunto de las Baleares (12,4%). 
En cuanto a los trabajadores de alta, se manifiesta 
una caída interanual del 7,8% en el número total 
de altas en la Seguridad Social de los residentes en 
el municipio, y de un 7,4% de la población de alta 
con centro de trabajo en Maó.

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Este descenso proviene básicamente del decremento 
de las personas asalariadas del régimen general, 
que concentra a un 79,3% de los afiliados. En este 
régimen, los afiliados se distribuyen entre el sector 
servicios (un 86,2%) y el de la construcción (6,2%). 
La proporción de personas ocupadas en la industria 
(7,3%) es idéntica a la media balear, pero inferior 
a la del conjunto de la isla, que registra un 13,1% 
el año 2009. Por otra parte, Maó presenta una 
proporción más baja de trabajadores autónomos 
que el conjunto de las Baleares (17,9% versus 19,9%) 
y que el conjunto de Menorca (24,1%).

Con respecto a las demandas de ocupación, 
Maó cerró el año 2009 con una media de 2.962 
demandantes inscritos en las oficinas del SOIB, 
2.102 de los cuales se encuentran en situación de 
desempleo. En evolución interanual, se da pues un 
incremento del 49,7% y del 52,5%, respectivamente, 
porcentajes que implican una evolución más 
negativa que la del conjunto de la isla (41,2% y 
44,4%, respectivamente). Aunque la mayor parte 
de las personas en desempleo provienen del sector 
servicios (65,1%), el sector de la construcción 
(26,2%) muestra una mayor incidencia que la media 
de Menorca (22,6%) y que la del conjunto de las 
Baleares (23,5%).

Asociado al incremento del desempleo en el 
sector de la construcción, aparece el aumento del 
porcentaje de hombres sobre el total de personas 
desempleadas (que pasa del 48% al 55% el año 
2009), y también el de extranjeros no comunitarios 
(24,8% sobre una media balear del 18,1%). En 
cambio, el desempleo de larga duración (13,2%) 
presenta en Maó una menor incidencia que en el 
conjunto de las Baleares (17,6%).

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB



216    ANUARI ESTADÍSTIC MUNICIPAL. ILLES BALEARS 2009   

Ciutadella

Ciutadella contaba con 29.160 habitantes el 
1 de enero de 2009, el 31,1% de la población 
de Menorca. Con respecto a 2008, supone un 
aumento del 1, 6 %, idéntico al del total de la 
isla e inferior al de Baleares (2,1%). El municipio 
presenta una estructura de edades joven y el índice 
de envejecimiento (62,2%) es claramente inferior 
al menorquín (66,5%) y al balear (68,5%). Por otra 
parte, la población extranjera representa un 13,1% 
del total de los residentes, menos que al conjunto 
de Menorca (16,7%) y a las Baleares (21,7%).

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

Forman la estructura productiva 1.065 empresas y 
1.199 locales o centros de trabajo, equivalentes al 
31,8% de los centros de toda Menorca. El ratio de 
empresas para la población de 15 y más años de 
Ciutadella (4,36) es prácticamente igual que la del 
conjunto de la isla de Menorca (4,37), que al mismo 
tiempo se sitúa por encima la de las Baleares (4,08).

Con respecto a 2008, se observa una caída del 6,2% en 
las empresas y del 7,8% en las cuentas de cotización, 
porcentajes similares a las evoluciones medias 
menorquinas (-6,4% y -7,5%, respectivamente). En 
cuanto a la distribución sectorial de los centros de 
trabajo, Ciutadella se caracteriza por un mayor peso 
relativo de la industria (un 12,8% versus un 10,6% 
de toda la isla y un 6,8% de las Illes Balears), aunque 
el sector de servicios es el mayoritario (70,5%).

Con respecto al mercado de trabajo, Ciutadella 
registra 7.997 nuevos contratos el año 2009, un 
11,5% menos que el año 2008. Este descenso 
es inferior al experimentado en el conjunto de 
Menorca (-15,6%) y de las Islas (-19,5%). Además, 
un 15,5% de estas nuevas contrataciones fue de 
carácter indefinido, cuando la media de las Islas es 

del 12,4%.

Con respecto a la ocupación registrada, se 
contabiliza una media de 8.872 afiliados con 
centro de trabajo en Ciutadella. La distribución por 
regímenes de cotización muestra que un 69,5% se 
acumula en el régimen general; un 27,3%, en el de 
autónomos, y un 3,2%, en el resto de regímenes 
especiales. Ciutadella se caracteriza entonces 
por tener una mayor proporción de trabajadores 
autónomos que el conjunto de las Baleares (19,9%) 
y de Menorca (24,1%). Por sectores, el municipio 
presenta un menor porcentaje de trabajadores de 
servicios (75% delante del 81,4% de Baleares). En 
cambio, destaca la relevancia comparativa de la 
industria (un 16,2% delante de un 7,3% por término 
medio balear). En cuanto a la variación interanual 
de la afiliación, ésta fue del -7,1%, ligeramente 
superior a la de las Baleares (-6,5%) e inferior en la 
de Menorca (-7,7%).

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Por otra parte, el año 2009 registró una media anual 
de 2.922 demandantes de ocupación, 1.576 de los 
cuales, en situación de desempleo. En evolución 
interanual, implica un incremento del 35,1% del 
total de demandantes y del 34,5% de las personas 
en desempleo, ambos porcentajes inferiores a las 
medias correspondientes a la isla (41,2% y 44,4%, 
respectivamente) y al conjunto de las Islas (44,4% y 
51,4%, respectivamente).  Servicios aglutina la mayor 
parte de personas desempleadas (68%), seguimientos 
de la construcción (20,8%) y la industria (8,3%). 
También se tiene que destacar el aumento del peso 
relativo de los hombres en situación de desempleo 
(53,3%) y de los desocupados extranjeros (23%), 
así como el peso relativo de los jóvenes menores de 
25 años (17,4%), superior al del conjunto de la isla 
(16,7%) y al de la media balear (15,2%).
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Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Eivissa

Eivissa tenía, según los datos del padrón a 1 de enero 
de 2009, 48.684 habitantes, lo cual representa 
el 37,6% del total de la población de la isla. Con 
respecto a 2008 muestra un crecimiento absoluto 
de 1.849 personas, es decir, en un 3,9%. Esta 
evolución es similar a la de la isla (3,6%) y superior 
a la de la media autonómica (2,1%). El índice de 
envejecimiento (51,1%) de los ciudadanos es de los 
más bajos de las Baleares y delata la influencia de 
la población extranjera en el municipio (27%), que 
aumentó 2,2 puntos porcentuales con respecto a 
2008. Un 85% de esta población tiene entre 16 y 
64 años y está, por lo tanto, en edad de trabajar 
(la media de las Islas es del 78,4%).

Fonte: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

En el tejido empresarial figuran registradas 2.374 
empresas con asalariados y 2.668 centros de trabajo 
el año 2009. Con respecto a 2008 se produce un 
descenso del 4,3% en el número de empresas, pero tan 
sólo del 1, 4 % en el número de cuentas de cotización, 
evolución ésta última notablemente mejor que la del 
conjunto de la isla (-4,8%) y de las Baleares (-5,8%).  
En cuanto a la distribución por sectores, un 81,3% 
de los centros de trabajo se aglutinan en el sector 

servicios (por encima de la media balear, del 74,8%) 
y un 14,5%, en la construcción.  Si se relacionan 
la población de 15 y más años con el número de 
empresas, se obtiene un ratio de 5,68, también 
superior a la del conjunto de la isla de Eivissa (4,58) y 
a la del global de las Baleares (4,08).

Esta actividad económica facilitó 20.817 nuevas 
contrataciones, el 47,9% del total de contratas 
con destino a la isla. Un 12,2% fue contratación 
indefinida, proporción similar a la balear (12,4%). La 
cifra total de contratación implica una pérdida del 
18,3% con respecto a 2008, superior a la vivida en el 
conjunto de la isla (-15,9%) pero más baja que la de 
las Baleares (-19,5%). 

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Con respecto a la población ocupada según la Seguri-
dad Social, se observa un descenso del 5,5% de los resi-
dentes ocupados (similar al -5,1% de Baleares) y del 2,1% 
de los afiliados con centro de trabajo en Eivissa (inferior 
a la media de Baleares, del -6,5%).  Este comportamien-
to mejor se explica con el hecho de que los puestos de 
trabajo del municipio se concentran en mayor medida 
en el sector servicios (85,1% versus 81,4% por término 
medio en las Baleares), más salvaguardado de la rece-
sión económica que la construcción y la industria. En 
números absolutos y por regímenes de cotización, de los 
22.053 trabajadores con centro de trabajo en el munici-
pio, un 78,5% figura en el régimen general de asalariados 
(1,8% por encima de la media de la comunidad autóno-
ma); otro 18,1% se registra como autónomos, y el resto 
de regímenes suman el 3,4% del total.

En sintonía con esta reacción comparativamente mejor 
de la actividad empresarial y la ocupación en el municipio, 
se registra un incremento interanual del 40,8% en el 
número de demandantes y del 45,8% en el de parados 
por debajo del conjunto de las Baleares (51,4%).  En 
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valores absolutos, se corresponde a una media de 5.874 
demandantes, de los cuales 3.923 se encuentran en 
situación de desempleo. Un 67,2% de estas personas en 
desempleo proviene del sector servicios, mientras que 
otro 27% lo hace de la construcción. 

Un 58,3% de los parados son hombres y un 35,5% son 
extranjeros, los dos valores por encima de los datos de la 
comunidad autónoma (54,6% y 27,3%, respectivamen-
te). Por el contrario, presentan un menor peso relativo 
los jóvenes menores de 25 años (14,9% versus 15,2% 
en Baleares), las personas mayores de 45 años (26,1% 
versus 29,2%) y las que se encuentran en situación de 
desempleo de larga duración (12,6% versus 17,6%).

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Formentera

Los 9.552 habitantes de Formentera representan cerca 
del 1% de la población balear, aunque el año 2009 re-
gistra un crecimiento del 4,4%, el doble que la comu-
nidad autónoma (2,1%). De esta población, un 31% 
es extranjera (delante del 21,7% del conjunto de las 
Islas). También presenta un índice de envejecimiento 
del 76,6%, muy por encima de la media de las Baleares 
(68,5%).

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)

El ratio de 4,79 empresas por cada 100 habitantes 
de 15 y más años indica un mayor dinamismo en 
la isla que al conjunto de las Baleares (4,08). De 
hecho, se registran 400 empresas con asalariados 
de alta en la Seguridad Social en el año 2009, cifra 
que implica una evolución interanual del -0,6%, 
claramente mejor que la media balear del -5,1%.  
De los centros de trabajo ubicados en la isla, un 
81,9% se dedica a los servicios, otro 14,6%, a la 
construcción y el otro 3,5%, a los sectores restantes.

Estas empresas generaron 3.259 nuevos contratos 
durante 2009, de los cuales un 13,1% fueron de 
carácter indefinido. En relación con el año 2008 
supone un 4,1% menos, descenso mucho menor 
que el experimentado en el conjunto de las 
Baleares, que fue del -19,5%.  

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Por otra parte, las cifras de ocupación registrada 
por la Seguridad Social muestran una media de 
2.725 trabajadores con centro de trabajo en la 
isla. En términos relativos, implica una evolución 
positiva del 3,6% con respecto a 2008, en cuanto 
al conjunto de Baleares se da una evolución 
interanual negativa del -6,5%. La mayoría de los 
trabajadores son asalariados del régimen general 
(66,7%), pero los autónomos suponen un 28,6%, 
porcentaje muy superior a la media balear (19,9%).

Así, la incidencia del desempleo es también menor 
que en el conjunto de la comunidad. En términos 
relativos, muestra una variación con respecto a 2008 
del 27,6% con respecto al total de demandantes 
(media de 811 demandantes registrados el año 
2009) y del 35,8% en el caso de las personas 
en desempleo (426 personas desocupadas en 
investigación de trabajo). Ambos porcentajes son 
inferiores a las variaciones interanuales registradas 
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en la comunidad autónoma (44,4% y 51,4%, 
respectivamente). La mayor parte de esta población 
desempleada proviene del sector servicios (73,5%), 
seguido del de la construcción (22,8%).

Los colectivos con mayor presencia en las 
situaciones de desempleo son los hombres (55,7%) 
y las personas extranjeras (41,4%, notablemente 
superior a la media de las Baleares, del 27,3%). Por 
el contrario, el desempleo de larga duración tiene 
una menor incidencia (10,5%) que en el conjunto 
de las Baleares (17,6%), así como los jóvenes 
desempleados menores de 25 años (14% versus 
15,2% de Baleares) y los mayores de 45 años (21,7% 
delante del 29,2% del conjunto autonómico).

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Mancomunitat del Raiguer

(Incluye los municipios siguientes: Alaró, Binissalem, 
Búger, Campanet, Consell, Lloseta, Inca, Mancor 
de la Vall, Marratxí, Santa Maria y Selva)

La población del Raiguer creció un 1,9% hasta 
alcanzar a 98.821 habitantes el 1 de enero de 
2009, lo cual representa un 11,5% del total de 
los residentes de Mallorca. Los tres municipios 
de la mancomunidad que más aumentaron 
proporcionalmente la población fueron Santa 
Maria (5,6%), Mancor de la Vall (4,6%) y Selva 
(4,3%). En conjunto, el Raiguer se caracteriza por 
tener bajos porcentajes de residentes extranjeros 
(11,2%, en comparación con la media de las 
Baleares, del 21,7%) y de índice de envejecimiento 
(57,2%, ante la media balear del 68,5%).

Aun así, se dan diferencias entre los municipios.  
Alaró (19,3%), Búger (17,4%) e Inca (16,7%) 
muestran un porcentaje de población extranjera 
más elevado que Consell (8,0%) y Marratxí (5,7%). 
También tienen poblaciones muy envejecidas 
Búger (169,3%), Campanet (112,4%) y Selva 
(103,8%), mientras que Inca (56,7%) y Marratxí 
(39,1%) son los municipios más jóvenes.

Con respecto al tejido empresarial, la mancomunidad 
presenta un ratio de 3,27 empresas por cada 100 
habitantes de 15 y más años, muy por debajo de la 
del conjunto de Mallorca (3,96) y la del global de 
las Baleares (4,08).  En valores absolutos, aparecen 
inscritas por término medio en la Seguridad Social 
2.667 empresas y 3.014 cuentas de cotización con 
trabajadores asalariados. Marratxí (898 empresas 
con trabajadores) e Inca (863 empresas) acumulan 
la mayoría de esta actividad económica, seguidas 
a gran distancia por Binissalem, con 226 empresas 
con asalariados. 

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2009 (INE)
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Respecto a 2008, se observa un descenso del 
-7,8% en el número de empresas, más destacado 
que el sufrido por el conjunto de las Islas (-5,1%), 
especialmente en Mancor de la Vall (-16,7%), 
Campanet (-16,5%) y Lloseta (-13,8%). Esta in-
volución se relaciona en mayor peso con la cons-
trucción y la industria, los sectores más afecta-
dos por la crisis, presentan en el territorio: res-
pectivamente, un 22,3% ante de un 16,2% en las 
Baleares y un 12,7% versus un 6,8%.

Asimismo, se registran 13.521 nuevos contratos, 
lo cuales implican un descenso interanual del 
18,6%, ligeramente inferior a la media balear 
(19,5%). Además, un 13,5% fueron de carácter 
indefinido, por encima de la media de las 
Islas (12,4%).  La afiliación de trabajadores 
en la Seguridad Social muestra también en 
conjunto una evolución interanual bastante 
similar a la autonómica: -6,2% versus -6,5%, 
respectivamente.  En concreto, la mayor pérdida 
de afiliación proviene del régimen general, con 
2.076 asalariados menos (un -7,4% por debajo 
de 2008), seguido por el régimen de autónomos, 
que pierde a 241 afiliados (-3,2%). Por 
municipios, Mancor (-12,6%), Consell (-10,1%) 
y Campanet (-9,1%) muestran los descensos  
más destacados.  

Como se ha visto en las empresas, la heterogénea 
reacción de los municipios se puede relacionar 
con la distribución de los afiliados en las diferentes 
actividades económicas. En Búger, Campanet y 
Mancor de la Vall la concentración de los trabajadores 

en la construcción llega a sumar entre el 36,1% y el 
51,9% del total del régimen general. Al contrario, un 
82,3% de los afiliados en Marratxí se concentran en 
los servicios, el sector con el que la crisis ha sido más 
benévola.

Por otra lado, en  2009 se cerró con una media de 
9.178 demandantes, 6.807 de los cuales estaban en 
situación de desempleo. Con respecto a 2008, implica 
un incremento del 48,9% del total de demandantes y 
del 55,9% de las personas en desempleo, por encima 
del aumento medio balear (51,4%). El municipio 
que más ha sufrido es nuevamente Mancor de 
la Vall (89,6%), seguido por Lloseta (62,6%) y 
Marratxí (61,3%). Obviamente, los incrementos más 
significativos se producen en la construcción (24,2% 
del total de parados) y la industria (9,1%, cuando la 
media balear es del 5,6%).

Por esto, el colectivo que ha visto aumentar más 
el peso relativo sobre el total de personas en 
desempleo es el de los hombres, que pasan de 
representar el 48,5% el año 2008 al actual 52,3%. 
El paro juvenil (17,1%) también destaca en este 
territorio, sobre todo en Lloseta (19,4%), Campanet 
(18,8%) e Inca (18,7%), así como el desempleo de 
larga duración (un 22,2% delante de un 17,6% 
balear).  Alaró es el municipio más afectado, 
con un 29,5% de los parados en esta situación, 
seguido de Consell y Selva con el 28,4% y el 24,9%, 
respectivamente.  Finalmente, hay que decir que las 
personas extranjeras en desempleo representan en 
el Raiguer un 17,3%, significativamente por debajo 
de la media de las Baleares (27,3%).

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB
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Mancomunidad del Pla

(Incluye los municipios siguientes: Algaida, 
Ariany, Costitx, Lloret, Llubí, Maria de la Salut, 
Montuïri, Petra, Porreres, Santa Eugènia, Sant 
Joan, Sencelles, Sineu y Vilafranca de Bonany)

El 1 de enero de 2009, la Mancomunidad del Pla 
registra a 36.989 habitantes, un 3,1% más que el 
año anterior (en comparación, el conjunto de las 
Baleares creció un 2,1%). Los municipios que más 
aumentaron en términos relativos la población 
son Santa Eugènia (6,5%), Costitx (5,4%) y Algaida 
(4,6%). En conjunto, el índice de envejecimiento 
del Pla fue del 108,3%, muy superior a la media 
de Mallorca (70,2%) y a la de las Baleares 
(68,5%).  Por el contrario, el peso de la población 
extranjera es del 17,2%, por debajo de la media 
de las Baleares (21,7%). Por encima de la media 
de Mallorca destacan como los municipios más 

envejecidos Ariany (183,7%), Sant Joan (141,9%) 
y Maria de la Salut (139,9%).  Porreres (22,9%), 
Lloret (20,4%) y Montuïri (20,0%) muestran los 
porcentajes de población extranjera más elevados 
de la mancomunidad.

En términos de dinamismo empresarial, la 
mancomunidad presenta un ratio de 2,98 
empresas por cada 100 habitantes de 15 y más 
años, significativamente por debajo del conjunto 
de la isla de Mallorca (3,96) y también la del 
global de las Baleares (4,08).  Así, durante el año 
2009 se contabilizaron en la mancomunidad del 
Pla 940 empresas y 1.071 cuentas de cotización 
con asalariados inscritos en la Seguridad Social. 
Porreres, Sineu y Algaida (158, 126 y 116 
empresas, respectivamente) son los municipios 
con el dinamismo empresarial más destacable y 
juntos aglutinan el 42,6% del total de empresas 
de la mancomunidad.

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)
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La distribución sectorial de estas empresas se 
caracteriza por el peso más bajo de las actividades 
de servicios (59,6%) sobre la media de las Baleares 
(74,8%) y, al contrario, por una presencia 
importante de los sectores de la construcción 
(25,7%) y de la industria (14%). Difieren de esta 
distribución sectorial los municipios de Ariany, 
Sencelles, Santa Eugènia, Algaida y Montuïri, 
donde los servicios tienen un peso superior al 63%. 
Las actividades relacionadas con la construcción 
destacan, en cambio, en Costitx, Llubí y Maria de 
la Salut (más del 34% del total).

Si se analiza la evolución en relación en 2008, se 
observa que las empresas y centros de trabajo 
decrecieron un 5,1% y un 5,5%, respectivamente. 
Ariany muestra la mejor evolución, con un 1,8% 
más de empresas, mientras que Santa Eugènia 
(-19,2%), Lloret (-12,1%) y Sencelles (-11,9%) son 
los municipios que más decrecen relativamente.

Así, el año 2009 registra un total de 3.896 
nuevos contratos con centro de trabajo en algún 
municipio del Pla, un -13,3% menos que el año 
2008.  Un 13,0% de estos contratos fueron de 
carácter indefinido. Por comparación, la caída 
media de la contratación en Baleares fue del 
-19,5% y los contratos indefinidos acumularon 
un 12,4% del total.

Mientras que la caída de la contratación fue más 
suave en la Mancomunidad que en el conjunto 
de Baleares, el descenso de personas de alta 
en la seguridad social con centro de trabajo 
en la Mancomunidad fue ligeramente superior 

(-8%, versus -6,5%). Montuïri, Lloret y Maria de 
la Salut perdieron el 25%, 12,0% y el 11, 6 %, 
respectivamente de los afiliados con respecto a 
2008; por otra parte, Ariany es el único municipio 
del Pla que presenta más ocupados (+13,3 %).

Este comportamiento tiene relación con la 
distribución por regímenes de cotización y 
sectores de actividad.  Así, sobre la media de 
8.872 trabajadores de alta, un 52,5% cotizan 
como asalariados en el régimen general. De éstos, 
sólo un 58,1% se ocupa en servicios, porcentaje 
significativamente más bajo que el de la media 
balear (81,4%). Al contrario, la construcción 
(25,5%) y la industria (16,2%), los sectores que más 
han sufrido la crisis, agrupan proporcionalmente 
a más trabajadores que en las Baleares (11% y 
7,3%, respectivamente). Los municipios con más 
peso en cuanto a personas ocupadas en el sector 
de la construcción son: Maria de la Salut (61%), 
Costitx (49,9%) y Santa Eugènia (33,4%). En el 
sector industrial sobresalen Vilafranca (33% de los 
asalariados), Sineu (30,1%), y Porreres (23,5%).

Por otra parte, pertenece de media al régimen de 
autónomos un 39,8% del total de los afiliados 
de la mancomunidad, aunque Sencelles (49,9%), 
Sant Joan (49,5%), Costitx (48,5%), Vilafranca 
(48,4%) y Llubí (47,9%) acumulan porcentajes 
mucho más altos.  Se puede ver que estos 
municipios sufrieron una menor pérdida de 
afiliados que los anteriores. 

Respecto al desempleo, se registra un total de 1.850 
demandantes desempleados de media durante 2009, 

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB
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un 64,1% más que el año 2008. De nuevo, el peso de la 
construcción en este territorio explica que el aumento 
sea casi 13 puntos porcentuales superior al balear. De 
hecho, a pesar de que como es habitual una mayoría 
de las personas desempleadas demanda trabajo en los 
servicios (59,2%), la construcción supone el 27,4% del 
total.

Como consecuencia del incremento del desempleo en 
la construcción, ha aumentado el peso relativo de los 
hombres entre las personas desocupadas (56,1% en 
el 2009), así como de los extranjeros, especialmente 
de los no comunitarios (un 20,8%). Vista la estructura 
envejecida de la población, también muestra una mayor 
proporción de personas de más 45 años en desempleo 
(31,1% del total) que la media balear (29,2%).  
Finalmente, el desempleo de larga duración tiene más 
incidencia (20,6%, versus 17,6% de media balear); 
sobre todo en Lloret (26,8%), Algaida (24,4%), Santa 
Eugènia (22,9%), Sineu (22,9%) y Vilafranca (22,7%).

Mancomunidad del Sur

(Incluye los municipios siguientes: Campos, 
Felanitx, Santanyí y Ses Salines)

Según los datos del padrón a 1 de enero de 2009 
la Mancomunidad del Sur alcanzaba la cifra de 
45.805 habitantes (el 5,3% del total de la población 
de Mallorca), cifra que implica un crecimiento del 
2,7% con respecto a 2008, cercano al vivido en el 
conjunto de la comunidad autónoma (2,1%). Por 
encima de este crecimiento poblacional destacan 
en términos relativos Ses Salines (4,4%) y Campos 
(3,3%). Un 26,3% del total de la población es 
extranjera; Santanyí (33,8%) y Ses Salines (33,3%) 

muestran aquí los porcentajes más altos (en 
comparación, las Baleares alcanzan el 21,7%).  
En cuanto al índice de envejecimiento, del 89,7%, 
se encuentra muy por encima el del conjunto de 
las Baleares (68,5%) y el de Mallorca (70,2%). En 
este indicador destaca Campos, con un 96%.

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

En términos de dinamismo empresarial, la 
Mancomunidad del Sur obtiene un ratio de 4,11 
empresas por cada 100 habitantes de 15 y más 
años, por encima del conjunto de la isla de Mallorca 
(3,96) y la de las Baleares (4,08).  En valores 
absolutos, registra una media de 1.616 empresas 
y 1.773 cuentas de cotización con asalariados 
inscritos en la Seguridad Social; un 5,8% y un 7,5% 
menos, respectivamente, que el año 2008.

Esta evolución tiene relación, como se ha visto 
en otros territorios, con el peso de las actividades 
relacionadas con la construcción (22,2%), mayor 
que el de la media de Baleares (16,2%). Por ejemplo, 
Felanitx es el municipio donde el descenso relativo 
de las empresas es más acentuado (-8,4%), y 
presenta también uno de los porcentajes más altos 
(24,5%) de centros de trabajo en el sector de la 
construcción. Al contrario, Santanyí y Ses Salines se 
caracterizan por tener un porcentaje por encima de 

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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la media en la actividad hotelera y de restauración 
(30,8% y 29,7%, respectivamente, cuando la media 
para el conjunto de las islas es del 17,5%). 

Respecto a la contratación generada el año 
2009, se anotan 10.507 nuevos contratos con 
centro de trabajo en algún municipio de la 
Mancomunidad, de los cuales un 12,4% fueron de 
carácter indefinido, en una proporción idéntica a 
la media de las Islas. Esta cifra de 10.507 contratas 
implica una variación interanual del -17,2%, algo 
por debajo de la correspondiente a las Baleares 
(-19,5%). En cambio, si se mira el número de 
personas afiliadas (13.475 trabajadores con centro 
de trabajo en la Mancomunidad), se observa una 
caída del 8,4%, superior a la del conjunto de la 
comunidad autónoma (-6,5%). Felanitx y Santanyí 
son los municipios que más trabajadores pierden 
en números absolutos (1.005 de las 1.241 bajas).  

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB

Si se analiza la distribución de la población 
ocupada por regímenes y sectores, se ve que en 
ambos municipios la pérdida de afiliados proviene 
sobre todo del régimen general (-11,7% en Felanitx 
y -9,2% en Santanyi con respecto a 2008) y del 
sector de la construcción, que pierde peso en el 
total de afiliados, (más de 4 puntos porcentuales en 
Felanitx y casi 2 puntos porcentuales en Santanyí). 

De la distribución general de los afiliados por 
regímenes también hay que señalar como 
característica que un 61,6% del total de trabajadores 
de alta cotiza en el régimen general; un 32,7%, en el 
régimen de autónomos, y el 5,7% restante se reparte 
entre los regímenes especiales agrario, del mar y 
del hogar. Los municipios del Sud se caracterizan 
por presentar un alto porcentaje de trabajadores 
autónomos, especialmente Campos (40%) y 

Felanitx (35,3%). Por sectores, aunque predominan 
los trabajadores asalariados en servicios (68%), la 
proporción de población trabajadora en el sector 
de la construcción (22,3%) es bastante superior 
a la media de las Baleares (11%). Los municipios 
con más porcentaje de personas ocupadas en este 
sector son Campos (27,1%) y Felanitx (26,7%). El 
peso de la industria es también destacable entre sus 
afiliados: 11,9% y 13,7%, respectivamente.

En cuanto a los registros de desempleo, el año 2009 se 
cerró con una media de 2.837 personas desempleadas, 
un 48,4% más que el año 2008 (aumento más suave 
que en el conjunto de Baleares, que fue del 51,4%). 
La mayoría de estas personas proviene de servicios 
(57,6%), pero el incremento más destacable se observa 
en construcción, que llega al 33,1% (5,1 puntos 
porcentuales más que el año 2008).

Por eso, la mayoría de las personas en desempleo son 
hombres (un 60,4%) y los extranjeros, especialmente 
los extracomunitarios, también aumentan su peso 
relativo hasta alcanzar el 22,3% del total de personas 
desocupadas. Se tiene que resaltar también el peso 
de los jóvenes menores de 25 años, que representan 
el 16,7% del total de personas en desempleo, ante la 
media balear del 15,2%. Al contrario, el desempleo 
de larga duración tiene una menor incidencia en el 
conjunto de la Mancomunidad (15,3%), que en el 
global de Baleares (17,6%), salvo el caso de Campos 
(19,4%).

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Mancomunidad de Tramuntana

(Incluye los municipios siguientes: Banyalbufar, 
Bunyola, Deià, Escorca, Esporles, Estellencs, 
Fornalutx, Puigpunyent, Sóller y Valldemossa).
La Mancomunidad de Tramuntana tenía 31.425 
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habitantes el 1 de enero de 2009 (el 3,6% del total 
de residentes de Mallorca), lo que representa un 
incremento del 2,2% con respecto a 2008, similar 
al del conjunto de las Baleares (2,1%). Puigpunyent 
(5,9%) y Fornalutx (3,6%) son los municipios que 
presentan los mayores aumentos de población, 
mientras que Banyalbufar (-3,5%) lo único que 
muestra es un descenso con respecto a 2008. Un 
17% de la población es extranjera, porcentaje 
por debajo del conjunto de las Baleares (21,7%), 
aunque algunos municipios como Deià (41,1%, 
el municipio con mayor proporción de población 
extranjera de las Baleares) y Fornalutx (24,8%) 
superan sobradamente esta media.

Otra característica demográfica de esta 
mancomunidad es el índice de envejecimiento, del 
86,9%, superior a la media de la isla de Mallorca 
(70,2%) y a la de las Baleares (68,5%). Escorca 
(294,1%), Estellencs (170,6%), Banyalbufar 
(152,1%), Fornalutx (116,9%) y Valldemossa 
(106,4%) presentan una estructura por edades más 
envejecida. También destaca el índice de reemplazo 
negativo (114%) más marcado en Estellencs 
(233,3%), Escorca (191,7%), Deià (178,4%), 
Fornalutx (170%) y Banyalbufar (169%).

Respecto a la actividad empresarial de la 
Mancomunidad, presenta un ratio de 3,40 
empresas por cada 100 habitantes de 15 y más 
años, por debajo del conjunto de la isla de Mallorca 
(3,96) y también del global de las Baleares (4,08).  
Así, en el año 2009 aparece registrada una media 
de 912 empresas con asalariados en la Seguridad 
Social. El municipio con más actividad empresarial 
es Sóller (447 empresas; el 49% del total de la 
Mancomunidad), seguido a lo lejos por Bunyola 

(139 empresas). Por sectores y en conjunto, el peso 
de los servicios (72,1%) es similar a la media de las 
Baleares (74,8%), y se distingue por el peso de la 
construcción (un 22,2% delante de un 16,2% en las 
Baleares de media). Como notables excepciones en 
estas medias, se tiene que mencionar el peso de los 
servicios a Deià (86,2%, por encima de la media de 
las Baleares), y de la construcción en Esporles y en 
Fornalutx (36,9% y 23,9%, respectivamente).

En relación con el año 2008, las empresas de la 
mancomunidad evolucionan con un suave descenso 
interanual (-1,4%), por debajo del -5,1% de las 
Baleares. Cinco municipios muestran de hecho un 
aumento en el número de empresas en relación con 
el 2008: Puigpunyent (+8,9 %), Valldemossa (+4,3 
%), Deià (+2,9 %), Estellencs (+2,1 %) y Fornalutx 
(+1,1 %).

De aquí que el descenso de la contratación (un 
-5,1% menos que el año anterior) sea notoriamente 
inferior a la media balear (-19,5%), y que se registre 
pues un total de 4.790 nuevos contratos con centro 
de trabajo en la Mancomunidad.  Además, un 
13% de estos nuevos contratos fueron de carácter 
indefinido, porcentaje ligeramente superior a la 
media actual de las Baleares (12,4%).

El número de trabajadores afiliados también decreció 
el año 2009, hasta llegar a una media de 7.994 
personas de alta en la Seguridad Social con centro de 
trabajo en la Mancomunidad, un -5,2% menos que 
el año 2008 (versus un -6,5% de Baleares). Mejoran 
esta media los municipios de Valldemossa (+0,5 %, un 
ligero incremento), Fornalutx (-1,6%) y Puigpunyent 
(-2,4%), donde los descensos fueron más suaves.  
La ocupación se concentra mayoritariamente en el 

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)
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régimen general (58,8%), pero el peso relativo de 
los autónomos es muy elevado (35,8% por término 
medio), sobre todo en los municipios de Puigpunyent 
(48,7%), Banyalbufar (43,5%), Esporles (41,2%) y 
Fornalutx (39,3%). De los trabajadores asalariados 
es necesario mencionar que se encuentran en menor 
proporción en los servicios (72%) que la media de 
Baleares (81,4%) y en mayor medida en el sector 
de la construcción (20%, cuando en Baleares es 
del 11%). Esporles (30,5%), Valldemossa (28,9%) y 
Fornalutx (28,8%) superan la media de ocupados 
en la construcción, mientras que Deià y Escorca 
concentran el peso de trabajo en servicios (91,8% y 
93,2%, respectivamente).

También en esta mancomunidad el desempleo arremete 
con fuerza (1.170 personas desocupadas durante 2009, 
un 44,2% más que en 2008), pero menos que en el 
conjunto de las islas (51,4%). Servicios es el sector que 
acumula más personas desocupadas (el 72,5%), a pesar 
de la construcción presenta los mayores incrementos de 
porcentajes sobre el total (18,1% delante del 14,5% de 

2008). 

Así pues, se encuentra con que la mayoría de las personas 
en desempleo son mujeres (51,6%, delante del 45,4% de 
Baleares); que los mayores de 45 años representan el 
31,3% de los desocupados (versus una media balear del 
29,2%) y que el desempleo de larga duración (20,5%) 
tiene una mayor incidencia que en el conjunto de las 
Islas (17,6%), sobre todo en Estellencs (28,9%), Bunyola 
(25,5%), Fornalutx (24,3%) y Esporles (21,7%).  

Mancomunidad del Nord 
(Incluye los municipios siguientes: Alcúdia, Artà, Muro, 
Pollença, Sa Pobla y Santa Margalida)

La población de la Mancomunidad del Nord alcanzó 
75.189 habitantes el 1 de enero de 2009, un 2,8% más 
que el año 2008, y representa el 8,7% del total de la 
población de Mallorca. Destacan Alcúdia y Artà por los 
aumentos de residentes: 744 y 298 nuevos habitantes, 
respectivamente.  Alcúdia (33,2%), Santa Margalida 

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS y del SOIB
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(28%) y Pollença (27%) representan los porcentajes 
más elevados de población extranjera, por encima del 
26,2% de media de la Mancomunidad y de las Islas 
(21,7%).  El índice de envejecimiento, del 74,7%, se 
sitúa también por encima de la media de las Baleares 
(68,5%), a pesar de que se dan diferencias entre los 
municipios: Muro (101,4%) y Artà (87%) superan el 
índice, mientras que Alcúdia (48,8%) es el segundo 
municipio de las Baleares con el índice más bajo.

Fuente: OTIB a partir de la revisión del padrón municipal 2008 (INE)

El Nord presenta un ratio de 4,0 empresas por 
cada 100 habitantes de 15 y más años, similar a 
la de Mallorca (3,96) y Baleares (4,08). Según la 
Seguridad Social, el año 2009 se cerró con una 
media de 2.540 empresas y 3.065 cuentas de 
cotización con trabajadores de alta en el territorio, 
lo cual implica variaciones interanuales del -5,2% y 
del -7,2%, respectivamente, similares a las vividas 
por el conjunto de las Islas (-5,1% y -6,5%). Los 
municipios con los descensos de empresas más 
pronunciados son Sa Pobla (-7,6%) y Alcúdia 
(-7,4%).  Un 73,1% de los centros de trabajo 

ubicados en el territorio se dedica a servicios y 
otro 18,5%, a la construcción. Sa Pobla, Muro, 
y Artà difieren de esta distribución sectorial y la 
construcción tiene una mayor presencia: 27,7%, 
25,8% y 25,4%, respectivamente.

Estas empresas generan 20.164 nuevos contratos 
con centro de trabajo en algún municipio de la 
Mancomunidad. Comparativamente, presenta 
una evolución ligeramente más desfavorable con 
respecto a 2008 que el conjunto de las Baleares: 
-22,8% versus -19,5%. También los contratos de 
carácter indefinido (un 11,8%) serían inferiores a 
la media de las Islas (12,4%).

Paralelamente a este descenso de la contratación, 
se contabilizan 23.725 trabajadores de alta en la 
Seguridad Social con centro de trabajo en algún 
municipio de la Mancomunidad. Nuevamente, la 
caída media en la Mancomunidad (un -10,5% con 
respecto a 2008) es mayor que la del conjunto 
de las Islas (-6,5% de media).  De la distribución 
de éstos ocupados hay que señalar que el 68,7% 
pertenece el régimen general y el 26,6%, al de 
autónomos, y que, de hecho, la mayor parte de 
la pérdida de afiliados proviene del régimen de 
asalariados (-12,9% versus -5,5% del régimen 
autónomo).  Vale la pena decir que Artà (41,1%) 
y Sa Pobla (39%) destacan por el porcentaje de 
autónomos sobre el total; que Alcúdia (58,2%) 
y Santa Margalida (49,4%) sobresalen por la 
proporción de trabajadores en la hostelería y 
la restauración, y que son Sa Pobla (28,1%), 
Artà (27,5%), y Muro (21%) los municipios 
con un porcentaje más elevado de trabajadores 
ocupados en la construcción.

Fuente: OTIB a partir de datos de la TGSS
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En cuanto al desempleo, se encontraban de media 
4.812 personas desocupadas, un 49,5% más que 
el año 2008 pero casi 2 puntos porcentuales 
por debajo del incremento balear (51,4%).  El 
aumento se refleja sobre todo en el mayor peso 
de la construcción, que representa el 27,9% del 
total de personas en situación de desempleo, a 
pesar que servicios aglutina el mayor porcentaje 
de desempleo: un 65,1%.

Así, destacan entre los colectivos preferentes en 
este territorio las personas extranjeras, con una 
presencia del 37,5% por encima del 26,2% de 
Baleares, y los jóvenes, que son un 17,6% del paro 
juvenil, cuando la media de las Baleares es del 15%. 
En Santa Margalida (19,8%) y en Alcúdia (18,6%) 
tienen todavía mayor porcentaje. El desempleo de 
larga duración, en cambio, incide menos en esta 
Mancomunidad que en el conjunto autonómico: 
9% versus 15,7%.

Fuente: OTIB a partir de datos del SOIB
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4. TAULES RESUM
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